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Världens Ögon på Avliden prästman 
(redskonferensen

NationaBbUioteketRobert J. C. Stead 1 frihetom ]Anå |Tysb revolutionen
går i lugna spår

Ottawa sysslar 
rekonstruktionen

i

•fcelllrarm Joh*’ W. E-«vail I Hyae »v, Nationalbibliotakata d-akta låna- 
avdelning snart fftrdig

•v. Luth. Canada konferensens sekre­
terare bortryckt av influensan

En greeentat«en gv •grérbemas poet"

Fér g. C T Av NILS f SON RROWN
Men genast frikänd Stadgar uppdragna En sympatisk personlighetAllt synes ordna sig på bästa
^ “« “* 1 «— <**«»' “! si" 1 Tyskland, och refor- „ lln,.Td,lcUl, lr 1Mrt en

arr-sv-rad för upproriakt tal" hår 1 mer genomföras hrt. Stadgarna för denna ardelning
t a nada Van behöver egentligen lek. _---------- aro nu tryckt, och ntrtnda. I dagarna
•åga mycket for att en del mer eller Matsituationen dock SVIT Ull biblioteket, direkta medlemmar
mindre galna < haurlnlkter .kola dra   Denna avdelning år år.edd fbr aåda
g. en inför PonUu. Pllnto. Och den Tvgka lrm„rna a,rvm„a «), .ven.kår, aom bo på pl.Uer dir 
.om I d«« tider rågar .tå upp for ' , lokaIbtbllotek Mn„„ gtyreUen

I yttråndgfrlbeten, rooter alltid mot I arl *' IIO<,an upp h„ „„ „
gives til] de allierade hsr tOT en for»t* *°k

order för denn» avdelning Denna
bokorder ekall expedieras. »4 enart 
styrelsen på grund av tnfluensaepl- 
demlen kan sam man t råd a Därefter 
kunna alla direkta medlemmar få låna 
frän denna avdelning. De. som ön 
ska bliva direkta medlemmar och dra­
ga nytta av dessa böcker, torde till- 

! skriva sekr, red. N. F Brown. 325 
Logan A ve., Winnipeg. samt Insända 
årsavgiften 1100.

Ammunitionstillverkningen i Cs- 
nads skall totalt upphöra 
omkring den 15 december

Ikrt kar med vtest fog sagts, att 
Canada* litteratur år torftig Orsa 
*-ena därtUI åro många Canada år 
ungt- Canada ar -tt nybyggarlanA
Deee folk år kosmopolitiskt Och det 
ta folk bar haft händerna falla med 
arbete Tor landets materiella utveck 
ilag. bar haft mycken liten tid ovrlg 
för Ideella strävanden I den ofta nog 
så hårda och brutala kampen för Ull 
veron fanads gränsar ock Ull ett

.stort -ng-lsktslsnd- land. vars litte­
ratur varit rik 
tallvt Förenta Htaternas litteratur
har owrwVlmmat Canada. och « dår 
Intresse funnit# for andlig Idrott, har 
detta oftast funnit näring I den ameri 
kanska litteraturen och man har 1
stort sett glorot sina egna 

Ett < anadenslskt författarnamn har 
emellertid umh-r d- senaste åren allt 
mer hietsate 1 det allmänna med ve 
tand-t 1 Canada. och det namnet kr 
Robert J C Stead. "prarlema* poet' 

På hosten läM reste jag några da­
gar på järnväg och 1 automobll 1 det 
soliga Alberta tillsammans med mr 
Stead Jag hade emellertid varit 1
han# »alU-kap kan#k*- tjugofyra tim 
mar. Innan jag fick klart for mig, att

• Fredskonferensen tager antagli­
gen sin början i slutet av 

december i Versailles

Svenska National bibliotekets dlrek-
Den 18 november mottogs I Winni­

peg telegrafisk underrättelse e» att 
pastor Leonard Heiner, sv luth. Ca­
nada konferensens sekreterare och pa­
stor för sv luth. Gustaf Adolfs frirsam . ....

Ar,betama kräva representation lingon i Klngman. Wilhelmina förnam- Avn'obihsermgsproblemel
trupperna i Europa uppgi­

ves redan vara löst

Borden reser till EnglandWilson till fredskordet
I

a v
vid fredsbordet och samti- ; Ungen 1 Lundamo och i _________

| samlingen I Camrose. Alta., hådankal 
I lats

Frtdhem-for-
dig arbetarkonferens| »tånd

Det fick den svenske skolläraren 
John W Engvsll 1 Hyas. Sask . erfa­
ra. då han den 4 november blev arre­
sterad for ett yttrande, han fällt un­
der en Urarkonferens I Canora. Sask 

i Hr Engvall är son till pastor C. J i 
hngvall 1 Winnipeg, och denne har 
h-nag-t lämnat Svenska Canada- Tid­
ningen en beskrivning over saken, var 
ur vi anföra

genom den h. k. spanska Influ- 
Nar blir fredskonferensen * Var'*n**“ Budskapet kom såsom en

akall den hållas? Vilka skola detaga bllxtstråle från en klar himmel med
frågor, j blott några moln. Blott för några

,/iom i dessa dagar allt ivrigare frågas ] dagar sedan skrev pastor Heiner till
ff^er hela världen. Den sista frågan ! pastor Tengwald i Winnipeg bl. a.: 
framställes med den största bävan. "Sjukdomen rasar värre i dessa trak 
ty på fredsdelegaternas kaliber kom j,er Jag besöker dock for närvarande 
mer det ytterst att bero. om världen ! ,ll*a sjuka utan på kallelse, men då

Det är många problem: somDen stora tyska revolutionen synes 
gå sin lugna gång. Den oordning, 
som under den senaste veckan före­
kommit i Tyskland, har varit obetyd 
lig Hemvändande soldater ha på nå­
gra stallen ställt till mindre oordnin­
gar. men på det stora hela synes 
Tyskland* socialistregering ha sltua- \ 
tionen 1 sin hand I denna regering 
aro socialdemokraterna i majoritet 
och ha den avgörande makten.

i dagar föreligga Canada. Från Ottawa 
komma en massa meddelanden om. 
vad som kommer att

åtminstone kvanti
1 denna konferens? Det är

göras av rege 
ringen for avmobilisvringen och re- 
konstruktionen Knappast något har 
ännu gjorts, och framtiden får ut vt
sa. om något blir utfört och hur det 
blir gjort.verkligen nu skall få varaktig fred. ; anser jag att det är min plikt att gä 

bli "säkerställd för demokrati", vil I huru farligt det än är 
ket Ju utgjort stridens kärna, enligt ! åtskilliga hem. dar alla i familjen va 
allierade statsmans åter och åter upp-,rlt sjuka Jag ar ännu. Gud vare tack, 
repade ord.

t
Krigsindustrien och arbetsrna 

Ett gradvis avstannande av amniu- 
nltionslnduslrlen I Canada är plan 
lagt av Imperial Munitions lloard 1 
samarbete med den brittiska 
ringen, enligt ett telegram från C)4 
tawn den 13 dennes. Vissa artiklar 
.som nu ej äro nödvändiga, skola Icke 
mer tillverkas, men däremot skall 

man fortsatta tillverkningen av ur 
tiklar. mim kunna användas 15 till 
20 procent av arbetsstyrkan kommer 
att entledigas, men man tror. att dt s 
sa lntt skola finna arbete i andra in 
dustrier." Innan den 15 december van 
tar man. att produktion av allt slag - 
krig-material skall upphora 

En ny komité
En kabihettskomitä. bestående 

Slr James Loughedd, Hon. N W R>> 
well. Hon T A C re rar. Hon Gldeon 
Robertson, Hon. Arthur Melghen och 
Hon. .1 A Calder, bar utsetts for att 
samarbeta med de olika deparfemen 
ten. som skola omhanderhava rekön- 
st ruktions problemen

Konferenser hållas 
Fiere konferenser ha 

skola hållgs 
höll rekonstruktionskmnitén samman

Har besökt
De Harnedan återgiva vi stadgarna för

rekonfvrens l Canora I borjån av okto- tndependenta socialisterna (vänster den direkta lånavdelningen 
ber och då deltagit t diskussionerna, socialisterna i äro visserligen repro , Namn
Han hade <ia sagt. att han var emot, senterade, men som de äro i minori ^ Detta departeraang av Svenska Na- ^ Det synes som om det vore allmänt 
au de »å ofta anvanda ordet tet hava de icke mycket att bestäm tlonalblbliotekets verksamhet skall överenskommet, att fredskonferensen

: tgner nar de talade om ruthenians. ma Man synes vara mycket aktsam. kallas Svenska National bibliotekets skall hållas i Versailles utanför Paris.
De allierade äro segrarna och anse

Min son had- varit med på en lara-

frisk Kan nu tala om. att vår gode
vän mr Erik Hanson fått hembud Du 
kommer ihåg honom Han har varit 
konferensombud nu i t ven ne år ifrån 
Wilhelmina församlingen Jag sörjer 
honom djupt, tv han var en pelare i 
den församlingen Han var dock be­
redd och väntade förlossningens tim 
me Det sorgliga är. att vi icke kunna 
ha några begravningsgudstjänster nu. 
Folk äro t o m rädda for att besöka 
ett hem, dar sjukdomen är rådande 
Mr Hanson avled kl t> på morgonen 
förra tisdagen Hela familjen var 
sjuk Han fick ligga I sin bädd hela 
tisdagen till nästa dags m . då jag 
kom dit De hade sänt hud till mig, 
men jag hade icke tid att gå förr. 
Jag lyckades då sent omsider att få 
ihop nog folk. så att vi kunde få ho­
nom i kistan Vi

rege-

I ty det var ej sattet att tå dem att bli­
va goda < anadians 
sagt, att han ej tyckte om tidningar 

, som Saskatoon Star. emedan de talte 
i mycket om språkfrågan 
Så hade han dessutom sagt. att 

han var emot "eompulHory" sjungande 
av (Jod sav • the King", ty om de ock- 

i-.l skulle tvingas att sjunga den tilts 
! bleve blåa i ansiktet så skulle

att ingen anarki a la Ryssland skall Direkta Linavdelning, 
få utveckla sig. Kyska bolsjevlker ha 
blivit förbjudna att 1 n Inkomma I

lVidare hade han sig därför ha rättighet fordra, att 
fredsunderhandlingarna foras på de­
ras mark Versailles har ju även un­
der kriget varit den plats, där de allie­
rade i allmänhet samlats till rådpläg 
ning sins emellan. Dess läge är ju 
även ganska centralt

Ändamil
Dess ändamål skall vara 
1) Att genom etablerandet av en 

boksamling i Winnipeg göra det möj­
ligt för Sv Natl.-bibliotekets direkta 
medlemmar (member at large) att 
erhålla boklån.

2i Att medverka vid och underlät­
ta utbytet av böcker mellan de olika 
lokalbiblioteken, då sådant utbyte be- 
finnes önskvärt.

3i Att i en framtid då samlingens 
storlek så tillåter utsträcka rätten till 
boklån. på vissa villkor, även till med­
lemmar av lokalbiblloteken.

■
■

landet. Revolutionen kostade i Ber­
lin endast 100 människoliv.

Reformer i Tyskland
j Flere reformer ha redan genomforts 
i Tyskland Censuren har borttagits. 
belägringstillståndet upphävts, religi 

, onsfrihet försäkrats och politisk am- 
n»*sti givits. Från och med nyåret 
få arbetarna 1 Berlin åtta timmars ar- 

• betsdag Xven har allman rösträtt

' Om tidpunkten för fredskonferensen 
är ännu intet definitivt besutat Ty­
skarna önska fredsförhandlingarna, så 
snart ske kan I allierade kretsar var 
man till en början -hågad att uppskju­
ta dem. tills situationen i Europa bli­
vit kristalliserad Man synes senare 
ha komiiUt på andra tankar. De le­
dande mannen tro sig nu möjligen 
kunna förebygga de revolutionära ten­
densernas inom central mak t sländerna 
spridande till andra folk. om freds­
underhandlingarna snart upptagas X- 
ven har man för sig. att industrien 
kötnmer att lida. om man icke snart 
bänkar sig kring fredsbordet Det 
talades först om att icke börja freds- 
iimtertrand 1 ingtrrna fftrrån efter de 
brittiska valen den 14 deemher

de ej durfor bliva patriotiska 
1 hade lian förordat, att de skulle sjun 

När såga t). Canada. o. Canada 
min son slutat tala. hade ordföranden, | 
•■n skolinspektör, agr *You ought to

! for alla män och kvinnor över 20 år
utlovats. A! linan na val komma att 

1x1 ............... .. "l h hwl«- en annan |h411l, , Tv„klani, den 2 februar,
• kitllmiH-kior. Hr Anrteraon Instämt I)H borgerliga tidningarna ha visser togo honom sedan, 

omedelbarligen till* gravgånlen Be-Tjästemän och förvaltning 
1) Styrelsen är Svenska Natlonal- 

biblietekets styrelse.
| 2) Som föreståndare eller bibliote­
karie utses av denna stwelse antin 

styreles medlem- 
lämpliffl person, 

otekarie, sk 
niigt. dåsa

och sagt hi-re, here, likaså en del an ligen knotat en smula, men en del ha 
j dock erkänt, att regeringen gjorde 
klokt, då den bildade sig 1 socialis 

nar konferensen var over. och hörde |Uflk anda yttrande- och pressfvihe- 
p* rykutts TäF. att d,t var nå- ,en ar nu full#lanillf, ,K.h ave„

,ra «>,n flmn.de aok. få honom ar ma„ r»allUonara ,|„ni,lgar miätas
fritt framföra sin mening

F. d. kejsaren och kronprinsen be-1 
finna sig fortfarande t Holland. Kej­
sarinnan och kronprinsessan ha vis­
tats i Botsdam. skyddade av roda 
gardet. De skola i dagarna avresa 
till Holland

Födoämnessituationen betänklig
Det svåraste problem, som den ty­

ska regeringen har att lösa. är födo- 
ämnesprohleinet Den har även vänt

gravnlngsgudstjänst kommer att hål 
las någon gång i framtiden, dä det 
blir lovligt att samla folket Kyrkan 
1 Kingman iir överlämnad till the Pro 
vincial government att användas som 
hospital, så länge behovet kräver.’’ . träde med ångh&tsagenter och skepps 
Detta meddelande frän den nu hem- redare och dryftade frågan om den
-------t—— --------------------------------------  eanaden.siska handelns reorganieatlon

I tisdags började en Intvrprovlnslell 
konferens I »lenna deltaga omhud

Min son reste hem till sin skola.
hållits och 

1 Ottawa Forra veckan
gen en av denna 
mar eller annan

3) Denna bibliotekari 
sta avdelningen e
oeh i enlighet med styrelsens beslut 
samt är skyldig inlämna skriftlig rap­
port över avdelningens verksamhet en 
gång i månaden.

4» Han erhåller som arvode 50 
cents per medlem, och alla direkta 
utgifter som brevporto, papper etc . 
betalas av National biblioteket. 50<( 
av nu Inkomna medel gå till bibliote-

resterad och dömd for brott mot nå­
gon av de under kriget utfärdade för­
ordningarna Men »om över en må­
nad gått. trodde han. att det ej skulle 
bliva något av hela affaren. då poli 
sen från Canora kom till hans skola 
och arresterade honom Att jag ville 
övervara den preliminära rättegån 
gen ar klart Jag telegraferade därför 
till min son, att jag skulle komma till 
Canora lordug morgon och reste så 
med nattåget fredag kväll och kom 
till Canora på f m och fann min son 
helt lugn

Forst klot kan 8 lördag kväll kom
målet fore Allmänna åklagaren hade .

.... . i Joseph F Smith, president- för mor-tr«- vittnen inkallade, folkskolinspek
, , , , . ,, monkyrkan. avled i tisdags I sitt hemloren, overlararen vid skolorna 1 Ca

1 Salt Lake City. Utah, efter en längre 
sjukdom

I
»kall före-

stadgar
Robert J. C 8te»4 (Forts å sid 4)

•vi hade en skald oeh författare I sal!
Det var visat vännen John E

Frän Frankrike telegraferades emel­
lertid i lördags, att preliminära ses­
sioner av fredskonferensen skola taga

AUGUST ANASYNODEN ÄR MED
-kap
Forslund i Calgary, som åven var 
med pä resan, vilken först påpekade 
det for mi* 
ligen redan då utgivit tre diktsam­
lingar. men han hade icke annu eg en t

(Forts å sid. 4
Enligt telegram från New York 1 

aln början 1 Versailles eller Paris i tisdatts har AuRustanasynoden Rivits 
»lutet av denna månad

I SASKATCHEWANS LEGISLATUR x-
Mr Stead hade visser Regler for repre*entatl</fisrätt i United Lutheran 

An Saskatchewans legfolatur skall sam 
manträda tisdagen den ’ december, 
enligt tillkännagivande av premiär 
minister Martin i torsdags 
fräfcor komma upp vid denna session

diskussionen kring fredsbordet. re Church in niericas utländska mis- 
presentatlonsfrägor och allmänna par I sinnsstyrelae, genom en resolution, 
lamentarlska problem komma da att som I måndags anings av denna orHans forsla ro-llgen slagit igenom 

man The liall Jumper", som senare 
gjorde -å storartad sueveas. hade i da 
garna utkommit från trycket, och mr 
Stead hade ett exemplar med sig på 

I den anspråkslöse och enkle 
( 1* R tjänstemännen anade jag dock
icke er» författare, vilkens namn Inofn

(Forts, å sid. 4) Många[ ganisation United Church lovade ä 
ven att samarbeta med de svenska 
församlingarna I deras misslonsarbe 
te 1 Japan och Virgin Islands

Lokal
Böckerna skola forvaras å plats som 

av styrelsen bestämmes. Då så be- 
finnes nödvändigt skola böckerna 
hrandforsäkras

(Forts, å sid 4 i
MORNONERNAS CHEF DÖD

SOCIALISTISK PRESIDENT TYSK KRYSSARE STRANDAD
.Herr Renner, socialist, har blivit 

utnämnd till president for den provi INDUSTRIENS ÅTERSTÄLLANDE 
soriska österrikiska regeringen, enligt 
telegram frän Zurich i måndags

En stor tysk kryssare har strandat 
! nära Malmö. Sverige, enligt telegram 
från Köpenhamn i torsdags Befäl 

Industriens återställande på freds- havaren har vägrat möttaga den hjälp 
j basis i Förenta Staterna kommer att som erbjudits 
[ ske så fort sig gora låter och the War 
| Industries Board i Washington har ro 

Federal reserve board i Washing-,(dan satt i gång med förberedande ar 
ton har, enligt meddelande i måndags, bete härfor Redan hava restriktlo-

nora samt en lararinna, som hade hål 
lit det föredrag, som föregick diskus 
slonen Min son hade också tre vitt 
nen. en folkskollirare samt sekrete­
raren och kassören 1 min sons skola 
Sedan målet blivit uppropat och A 
klagaren uppläst anklagelsen vidtog 
vittnesförhöret. Det första vittnet var 
1 rarinnan Hon sade då ungefär, vad

Villkor för boklån
11 Berättigad att låna böcker i den­

na avdelning är varje direkt medlem 
av Svenska Nationalbiblioteket

2) Kostnaden for lån blir endast 
postporto samt en mindre aygift för

några år »kulle vara känt över hela 
den • ngelsksprakllga -världen, och vil­
ken» arbeten skulle halsa» med *å 
dan entusiasm icke blott på d«i|na 
kontinent utan aven i England 
försynta oeh anspråkslösa personlig 
het har Jag »edan återfunnit i hans 
tsH*ker både i bunden och obunden

GOTT RESULTAT
Kryssaren lär ha en

VAD KRIGET KOSTAT massa aeroplan ombordKampanjen för segerlånet, som på­
gått tre veckor och avslutades 1 lör 

. dags. förde gott resultat med sig. Det 
uppgives från Toronto, att $676.027.217 
subskriberats

VAL I ENGLAND
(Forts, å sid. 41

beraknat att kostnaden av kriget fur 
alla de krigförande stigit till nara 
$200.000.000.000.

nerna borttagits vid tillverkningen av 
jordbruksmaskiner samt en del hus 
hållsartlklar, såsom spisar. Isskåp. sy- • december, 
maskiner m fl. samt byggnadsmate ' invecklad 
rial for byggnader, vilkas uppförande I val såsom reaktionen* företrädare 
icke överskrider $25.000.

Det länge *»• h »nyck r omtalade va 
let i England skall aga rum den 14 

Valsituationen ; r ganska

Sällsynt utmärkelseOch jag ra k nar det som en | 
»tor vinst att ha gjort hans personliga 
bekantskap och senare »tå i en myc­
ket angenam brevväxling med ho^

(Forts, å sid 41
FINLANDS FÖRRE GUVERNÖR DÖ 

DAD
Författarinnan Marika Stjernetedt har 

erhållit hederslegionen
ÖSTERRIKE REPUBLIK Lloyd George söker åter

OROLIGT I WIEN
Republik har proklamerats 1 Öster- Allt över- och har under de senaste dagarne ta- 

Sociadster stormade 1 onsdags f. v. Dds- och söndagsarbete å regeringens lat vackra ord om demokrati, vilka 
parlamentsbyggnaden i Wien, österri- Industrianläggningar och A allt arbete ljuda underliga i lians mun Både det 
ke. och försökte intranga i det rum. ,vid ammunitionstabriker har upphört liberala partiet «xh Kritlsh La hor Uar 
där det nya statsrådet sammanträdde. w<!^ arbetare vid krigsindustrien sko- ^ ty ha starka aspirationer 1)< t sena 
Flere skott avlossades, innan ordnin- ] *a småningom överflyttas till re har växt sig starkt och har ganska
gen kunde återställas och 20 perso- skeppsvarven, där arbetet skall fort goda utsikter. Det har beslutat att 
ner sårades. till den bestämda handelsflottan å draga alla sina representanter från

15 miljoner tons byggts färdig

Generalmajor Zevn, Finlands for re 
rike. enligt en uppgift 1 "Le Journal ’ (guvernör^sjiar förts från ett sjukhus 
1 Paris i fredags

Från Frankrike har ingått medde­
lande om att den valkända författa­
rinnan fru Marika Stjernstedt-Nord- 
strom i dagarne erhållit franska he­
derslegionen. Anledningen till denna 
hedrande utmärkelse är fru Stjern- 
stedts intresse för fransk kultur och 
hennes varma inlägg till förmån för 
Frankrikes sak

Så vitt vi ha oss bekant är fru 
Stjernetedt den första svenska kvinna, 
som tilldelats^hederslegionen, och ö- 
ver huvud taget är det inte så alldeles 
vanligt att kvinnor dekoreras med 
denna orden. Före kriget var det blott 
de stora konstnärinnoma som utmärk­
tes därmed Den första franska kvin­
nan var målarinnan Rosa Bonheur. 
Nu under kriget ha även kvinnor, »om 
framträtt på andra kulturområden fått 
hederslegionen, och vad fru Stjern- 
stedt beträffar försvarar ju både hen­
nes konstnärliga och allmänt kultur­
ella verksamhet den utmärkelse som 
kommit henne till del.

Den följetong, som nu går i S. C. 
T år ar fru Stjernetedt» penna.

Det har eagte, att Roie-it J (‘ Stead 
ar Canada# fråm*te nu levamV1 skald 
och novellist Somliga hålla honom 
främst »om pt»el och andra som pro­
saförfattare For mig »tår han kan­
ske storst som det senare Hans po-1

i Kronstadt. och antingen blivit dränkt 
i eller skjuten, enligt telegram från 
i Köpenhamn i fredags Zeyn blev ge­
neralguvernör 1909 och var känd for 
sina rigorösa metoder.

BRITTERNA PÅ GALLIPOLI :I
Britterna landade i lördag# kvalt 

på Galllpollhalvon. De övertogo tur 
kar ne* fort och krigsmaterial(Fort* å sid 51 kabinettet.EN NY UNION

ÖVERSVÄMNING I QUEBEC
VCanadas (armare skola ingripa i

rekonstruktionens alla. frågor

Vid en konferens i Geneve mellan 
den serbiska premiärministern och re­
presentanter for jugoslaverna beslöt* 
att bilda en union av Serbien och de

Revolutionsvågen sveper nu fram
över Europas neutrala länder

Tidvattnet fördes i måndags kväll 
av en rasande storm in över lägre de­
len av Quebec och översvämmade ga 
tor och Inträngde 1 källare. I många 
av dessa voro stora lager av livsmedel 
upplagda, vilka förstördes. Skadan i 
övrigt var betydlig och beräknas till 
cirka en miljon dollars.

jugoslaviska provinserna i Österrike.
, Detta forslag skall framlägga för de 
allierade» regeringar

De organiserade farmarna i Canada märkligaste förändringarna bland far |
•kula hålla ut stort mot- i Winnlpug martli*»vn I Ontario år. stt den till

en del brutit de politiska partibanden 
och söker en lösning av tidens pro­
blem utanför de Invanda partilinjerna 
Den börjar bliva klassmedveten 

En blick på det program, som före­
ligger till behandling vid f armarkon- 
ferensen i Winnipeg. visar, att Ca na
dar organiserade farmare icke ensi PASSAGE RARTRAFIKEN TILL EU- 

Förslag komma aven att digt befatta sig med lantbruksfrågor

VILJA BLI INTERNERADE
Den Hevolutlonära tid vågen har å- gram från London I torsdag», krävt 

ven svept fram över Europas neutrala förändringar 
länder. Revolutionslusten smittade

Fem tyska submariner anlände till 
Landskrona. Sverige, i onsdags t. v. 
och anhöllo hos flottans myndigheter 
att de skulle Interneras Befälhavar 
ne uppgåvo. att de Icke vågade åter­
vända till Tyskland

Sveriges konstitution. 
Ett försenat telegram från Sto< k 

redan vid den ryska revolutionen och holm av den 11 dennes meddelar, att 
har fått ny näring av den stora tyska 'fäl,BtÄr*0<dalisternaB organ Politiken

innehåller en flammande uppmaning 
v ,»lt omedelbart gora revolution 

traia genomlevat under krigsåren, ha ningen framkommer m-d

tisdagen den 26 november under det 
vanadensiska lantbruksrådela auspåei 

Till denna konferens väntas star­
ka depotationer från Saskatchewan. 
Alberta. Manltoba och Ontario for att 
dryfta lantbrukets problem, såsom 
dessa te sig. når det åter blir fred i 
vår Iden
fram laggas om att utvidga lantbruks- 
rådet att omfatta andra provinser, 
såsom Britteh Columbia, ku»tprovin 
serna och Quebec Xven skall antag­
ligen frågan om ett farmarnes politi­
ska parti diskuteras

1 Ontario har samlingstanken först 
under de senaste åren gripit omkring 
sig blanjf farmarna på allvar United 
Grain Growers of Ontario har haft en 
fenomenal tillvåxt på »enaate tiden, 
ock det måk**, att tillvåxteo Icke blott 
gäller det yttre. Det forutaåges. att 
västerns farmare komma att revidera 
sina begrepp om det “konservativa 
Ontario**, når de en gång mota sina 
kollegor fråHj tory provinsen" 1 den 

En nt de

VILJA HA ERSÄTTNING

Den svenska, norska och danska
kaptens- och styrmansföreningen sam- revolutionen De tider, som de neu- I 
manträdde 1 fredags 1 Köpenhamn för 
att diskutera frågan om sjutton krav 
på ersättning för skada gjord genom
torpedering under kriget Antagligen bittert. Skalden kastas ju nästan all- 

RUMANIEN MIL1TARI8ERA6? kommer man att kräva skadeersätt­
ning både för torpederingarnes offer
och den egendom, som blivit förstörd I Sverige har det gungat under de

senaste veckorna. Redan i förra num­
ret av S. C. T meddelades, att socia­
listtidningarna krävt upprättandet av 

Dr Richard Grelling har. enligt tele- arbetar och soldatråd. De vänster-- 
gram från Stockholm av i måndags, 
telegraferat från Zurich till rtkskans-
lär Ebert o. Hugo Haaae o. erkänt sig ringen på grund av desa förmenta van­
vara författare till de världaberykta styre. I mitten av oktober utfärdade

Det tyska krigsfartyget Wlesbaden de böckerna "J accuse * och “The vänstersocialisterna, vilka dagligen
vägrade att giva sig till de revolutio^ Crizne" Han erbjuder sitt sam ar be t- växa i styrka, en proklamation, som

slå Danmark, att en folkomröstning nära och sökte Oy till neutralt tarvat- med den tyska regeringen för uppbyg 1 ganska tydliga ordalag talade om 
Naturtigen kommer konferensen att hålles 1 Schleswig-Holetein för att av- ten. enligtv telegram från Berne 1 lör gandet av Tyskland. Han kräver, att “direkt aktion". Även sådana tidnln-

åv*n sysselsätta sig med problem av göra. humvlda detta territorium skall dag». Fartyget förföljdes av revolu- åtalet för förräderi mot honom annu- gar som “Socialdemokraten” (Hjäl­
men direkt betydelse för lantbruket förbli tyskt eller förenas med Dan- tionära båtar, torpederades och sånk leras .och att häktningsordern tillba- j mar Bran ting) och den liberala Afton-
Men ensidig blir den ej. mark. tes. 330 man omkommo kåtases. tidningen i Stockholm ha, enligt tele

Tid
ett program

Ju även varit sådana, att folket haft j on« maseåtgärder och lovar fördelning 
all anledning att knota och känna sig J°rden för alla de brädgårds- och

! sågverksarbetare, som äro ungsoclall 
ollOT ™,t . |»temas förnämsta stöd 1 land

tid med rätt eller oratt — på de Artikeln innehåller satser sådana som 
sittande regeringarna, då folket lider, dessa. "När är den Bernadottska dy­

nastin redo att lam na’ Rent om 
kring oss ramla kronorna på gatan 
Når skall väl Sveriges gyllene krona 
ramla?"

ROPA
Man skall sålunda även behandla Ca­
nadas framtida finanspolitik, vilka in­
dustrier. sopi företrädesvis böra be- mer ätt återupptagas på försommaren, 
skyddas, rättfärdig fördelning av skät- (förklarade agenter I New York förra 
tebörderna. Canada» andel I återupp veckan Ännu behöves allt tonnage 
byggandet av de härjade allierade lån- fbr att föra livsmedel och råämnen 
derna, a vmobiliseringen, landsettle- till Europa 
men t och invandring, ögonblickligt 
borttagande av alla inskränkningar 11 
yttrandefriheten, snart slut på all 

lagstiftning medels “ordera-f n-coun- 
clP. avskaffandet av den canadensis att den tyske utrikesministern, dr 
ka senaten och upphävandet av den Solf. förklarat, att han ämnade före- 
ånrtllga adeln

Passagerartraflken till Europa kom-
Den rumaniska ministären med A- 

Fexander Marghlloman. det konserva­
tiva partiets ledare i spetsen, har av­
gått och ersatts av ett kabinett av 
generaler Gen. Coanda år premiär­
minister

z
-J ACCU8E'’ FÖRFATTARE

Att det reaktionåra elementet I Sve­
rige börjar Jaga upp sitt blod fram 

socialistiska tidningarna ha länge fört | går av följande telegram från den 
ett öppet fientligt språk mot rege-EN FOLKOMRÖSTNING amerikanske 

den ten Digby
“Den svenske bolsjeviken Carlsson 

och den danske d o Kristian »en ha 
avrest till Ryssland för att framföra 
Ull petrogradsovjetet 'de skandlnavl 
ska revolutionärernas brodershålsnln 
Kar' och ha uttalat sin tillförsikt att 
de skandinaviska och ryska bolsjevt- 
kerna snart skola stå »sida vid sida

St^ckbolroskorrespon
FÖRSÖKTE FLY

onsdags meddelades I Köpenhamn.

(Forts, å sid 6)
11 z »
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TVÅ VINTRAR BLAND ESKIMÅ­
ERNA,I NORDLIGASTE CANADA

En ikarm eel
sAagit låger här i dm* De åro mycket 
vån tiga. Har bytt mig till aågra »41- 
«K<nn som jag ekall forsöka använda 
till presenning på båten 

Och for dee 23 maj : Ruakvåder och 
kallt Sytt segel till båten, kokt och 
mått bra Bytt mig till 2 st. wolvertne 
»klan for en no. 1 Vs fälla samt 30 st 
knallhattar, utav eskimåerna De be 
gå to sig hårifrån vid middagstiden ef­
ter att ha stannat har utan något tält 
fur ra natten De sutto och sovo 1 lä 
av sin släde och ett par stycken skinn, 
som de satt upp till skydd mot vinden 
Det var ganska kallt 1 natt. ty det var 
>-n tum is i vat ten behållaren inne har 
i tältet De voro ganska belåtna med

jag botar män länga landst upp gemom
Stolypln Bay. för att försöka finna en 
båthamn Vid 1-tiden på/m fick jag 
ett brott över.

V

MEDELS HEM- 
. BEHANDLING.

Dm lr lita Itu «t B t

nästan fyllde bå 
ten Kl 4 e m. kom jag i lå ar en li­
ten ndde och kom 1 litet skydd samt 
ankrade Jag kunde ej komma i land 
och tå kokt någon mat. utan måste 
åta torkad fisk och kex samt dricka 
vatten. Man kan 'åta nästan vad som ' 
helst, när man år riktigt hungrig

i /»rt.ttlrt aa aaderfca The V esso ti
»KI **« h«é>
rtrt latur NI ku V 
Utn CM ock ptagar f 
Ni thr

* . Reseskildring av kapten Albin Kihlman
“Champion” iFOR SVENSKA CANAOA-TIDNINGEN^Fri2S års ertm

Dagen därpå blev det båttre väder. j 
ocb jag kom i land. sköt en ejder och ; 
hade mig ett gott mål mat Beslöt att 
#egla tillbaka Lill Bernard Harbour ‘ 
nar stormen avtagit, ty det var för 
»tor risk att segla ensam på en sådan 
V.*d kust-

hus. På hemvägen såg jag några r- 
1 bor jaa på november var hela Co- nar, som travade aordover på Isen.

VI bot» att I ryggaa. uuuuujt i rouUot Gult trutm. och rl iuiU, H-mkomtoea bealot Jas att hyra 
“i**1 “*** “!*** ". UrZZ 13** “» “ “ *>m kom mis -o eakimlyngltog «mt kopa ml*

k»«a blo4för*lftntng. •rärmn trhn Vlctorta iand ox-r ,n .lid. och några handar. usa ml-
alvr och ar1uyroa*“fcdnn.»c ! is-a och aret Ull famlandet Ueo lg

ar Fria laharrtd 
oek »ympt<MBaek*B»a. 
aokrkt karert.

(Forte.)Spactallaur p* kå/Saackade kroal Rensar och mal aOa•ka oek a«-».)ak4omar \
slag av säd rO

lä saker samt det mesta av provlan- 
Bkrlvyefter bok ««« kapten ut på jakt. tän u*p till Gap Krusenstjern och ned

sändan 11 och sjtiv gick jag oetvart långs lan 
! dH en 7 • S mil for att såtta ut räv

Kin tillvaro i alla fall. ty de hade gott 
om renkött

Den 24 aug kom jag tillbaka till B. i 
nard Harbour utan några vidare be 
svarligheter Jag mött dar en svensk 
trapper vid nämn Pet Nordberg, en 
norrlänning. Han hade vintern förut 
»ätt ut fällor på kusten 100 mil väst ■ 
om Bernard Harbour 
räyar. som han sålt Ull H B. Co . samt 
fcopt proviant och ammunition

lägga en depot dar samt efteråt trava 
upp Ull Tree River, dar min båt låg 

På hemvägen »åg jag en korp f&r att roedyden segla på sommaren 
som kommit in i en av mina saxer. och vwl och ut tUl Hescbel Island Jag
då jag hade klarat den gick jag upp qc|| tag på ed pojke som var fader-
p« land på en liten kulle och på andra och moderlos och slavade för
sidån kullen såg jag en oräknelig mas- Iian eskimå. Jag kopte honom for 2
»a av rendjur (cartboti) Jag hade en

De voro glada och vånli

( *a Vessot “Champion" rensar saden oeh mal den. 
Rännan, som for siiden till malaren är gjord med 
två såll. ett grovt upptill och ett fint nedtill. Det 
grova sållet tager spikar, stickor och stenar, rnen
låter saden falla genom 
tager ut all sand oeh smuts 
t ar na så ren som sad kan bli

Vilken såd ar. males. lin. korn. majs. havre. vete. råg. 
arter, buckwheat. servenings eller vilket foder som helst, 
ar den noga rensad och malen. fin eller grov. såsom on

Svensk* tala» oeb skriven 
Rimligs arveden.

H1NZE MED1CAL INST1TVTE
20 sch 22 Washington A ven ve. 

MtnoeepoliA M*«m.

Torsdagen den 24 maj — Samma 
ruskvåder håller på Kallt och ku» 
ligt. Jag tog utav mig mina skinnklä­
der fur tidigt Klockan min har stan 
na t Går Ull kojs tidigt Det är lång­
sa mj att ligga ensam på en plats i 
polartrakterna och vänta på som ma

Fått 26 vita Det fina sållet håller säden, men 
Säden passerar till malplå»kålpund krut och några knallhattar.

S:B=r ,03 Savage karbin med mig. och jag „amt en bit Wy Dessutom lovade jag 
(gi* k rått emot dem. men så snart de pojken en ny hagelbössa for tjänsten.
ringo sikte på mig. flydde de 1 alla så var den affaren avslutad 

' riktningar Kft**r alt jag stannat van 
! de en flock runt oeh kom emot mig

gjorde han en båt utav ett par biäder 
och några salskinn och hade seglat 
upp Ull Coppermine floden for att resa 
don vägen och lagga ut fällor, 
hade hyrt sig en eskimå och hade kom 
mit uppfor floden cirka 15 mil ovan 
tor Bloody Falls, då båten kantrade i 
en fors och han förlorade allt vad han 
hade

SYSKOLA For den 26 maj står det i min dag­
bok : \)m 7 dagar skall midnattssolenEn eskimåslada bytte jag mig till 

for t»n liten slaila »om jag gjort själv 
och 4 stycken hundar fick Jag for ett

Han
Vessot mal plåt ar gura sådant gott arbete, så att vi 

funnit bäst skydda våra kunder genom att placera vårt 
V S fabriksmarke på alla våra plåtar Se efter dem. då 
ni koper.

vara synlig här. om min latitud är 
67’ 50‘ X . så man kunde ju vänta sig 
någon varme

Den 4de juni på e.m anlände upp 
till mig ett sällskap, bestående av insp 
French och ser g major Caulkin samt 
4 st eskimåer och en eskimåkvinna

och sprang runt 1 en ctrkel på en 6<H> 
Jag skot i flockenMällaynt tllMÄlh- alt Ur. .1* au sr maler» distan» halvt pund krut stycket. Min pojke 

i Z0 »kott. allt »om j»* hade med ml* . . , . . . .. . ,,Kom wh be».,* min »yskol». tom »PP , 1(th , ,„rk,8 ,, d„m „tupld^ - gtrk pt Jakt och flck 6,1 W 8t,tken En Champion" tnalare gör det basta arbetet, då den 
före» av stadig kraft, sådan som gives av Mogul Keruaene 
Engine Ett kort eller brev till narmaste avdelningskontor 
har nedan skall fora fullständiga underrättelser om dessa 
båda goda maskiner.

Dem 22 april hyrde jag mig 
nas i den närmaste framtiden < Med-: v*r m,lt ,oreU storre villebråd Jag tv^ laan Alla gtycken hundar och

hade en slada och en hund 'med mig. 
tag i-g‘? «-ller bekanta» tyg fur »yning —• å jag tog 2 stycken på sladan och

Efter att

Men eskimåerna lånade honom
ett gevar. och så hade han seglat till 
baka till H B posten 
borgen ett års furråd och

x drog over Ull Cap Krusenstjern, och 
anlande dit den 24 april på efterraidda 
gen. Det var cirka 50 mil. VI sköto

Han fick på 
skulle bege

sig upp samma väg igen for att(iörsö- 
ka sin lycka Hans årsforråd av mat-

I)e hade 3 slädar dragna av 27 hundrog i vag mot hemmet 
i ha dragit dem en halv mil blev det

På så sätt får ni und*rvi-uittgen na International Harvester Company of Canada, Limited,
BRANCH HOUSES

WEST—Brandon. Man,, Calgary, Alta.. Edmonton. Alta.. Estevan, j 
Sask.. Lethbridge. Alta.. N. Battleford. Sask.. Regina. Sask., i 
Saskatoiön, Sask..

I EAST—Hamilton. Ont.. London, Ont.. Montreal, Que.. Ottawa. Ont-,
__ Quebec, Que., St. John, N. B.

!■=

De hade lämnat Chesterfield In- 
tr- M>‘ k"n r"nar P* va*en And*-rson tet den LM mar», travat upp lilLkurten
kan,1“ "=••" '#-=• ,Jå le« kum Han .. ler m„ Kant halvön »mhTppJi 
»ade jag >åg tio år aldre ut än förra . , . . .... , . .Bathurst In let f«»r att finna några eski- 
sommart n Han hade haft en hård ...... ,niåer >ora mördat två vila man några 
vinter han också Hade eld i kokspi- | , , . . . . * .år förut. _D» hade inte funnit dem. 
sen endast for koknln* -xh »tora is- de,ha(]e fMt reUa [lft or,akeD
vallar hängde runt vaggarn. I Jord- vurf()7 b|„vo dudade Mh del var 
kulan I>en hade endast 8x12 fot «or; histur(a wm jag h„r[ (orul
golvyta Han *ade grävt ned en S||ns[) h>¥n,.li ,ad„ M mlg- etl jag 
fot I marken oeh -ä byggt upp vallar j hade nÄgon ra„ a„ atanna enRam dar 
av gr*»torvor, samt gjort taket «v „„„„ v„|e jag ,ku„, gS med 
nägra bråder Men han »ade han hade ,v jjg kundl> ju h|1 dtidad ilv
klarat sig ganska bra Hade fått 11 k)„„..rna, -ade han Jag svarade
stycken vita ruvar samt köpt 39 atyc- a„ var sak som jag aldrig
ken under vintern» lopp tank. på, ej heller ville jag lämna min

låt. som jag hade köpt, utan ville seg­
la västerut pä sommaren I)e voro

Pr -*rna bil |6.oo per vec | för tungt, »å jag lamnadv den ena på
Efter att ha dragit cirka 2 mil

»lan fritt bvaror var endast 200 pd mjöl. 5 pd. td- 
rup och 5 pd fett samt några pd tv 
SÄ fick han en 30-30 Winchester kar­
bin och 200 patroner samt tobak och 
tändstickor, rävsaxar oeh dylikt, och 
han beräknade att leva pä rendjuren. 
"ni finnas i stora massor rundt Cop­

permine floden

I ugn* måste jag kasta resten av laa-
fter öv»■reeekommeli* förka eller

Winmpcg. Man., Yorkton, Saskicke kunna komma var lag , ten overbord och anlände Ull skutan 
tomhänt kl M på kvallen Klockan

Mrs. Chas. Elrickson
646 Agne* Street

dem. so ra

U kom kapten bein och han hade fått 
en rvn han också, så nu hade vi ju 

Igott al kött
VI halade h**m de tre jag fått nä- 

■' ■ ~ sta morgon oen några eskimåer som 
_ _ ff AmtlV kommo tiH skutan voro glada att fåA Rl Nl ||( Ilv Hl I 1'f4 I ■♦•.ipna d**m U'Ji stycka upp dem Innan 

/aDäI1 llUlUu ij. > f irdlga lia i de atu -ig mät-
\ j i ■. av r ut !."M uch fettet runt In i)

11 Ablnkdon Sqare, New York.
^ i urna tyckt* * x ara en riktig lacker-

'V h* t. !>• skuro av <!•- il*-lar, s<jin enligt
■

dlnaviska publiken AllB modärna gavo stna HIIl4 barn. och ungarna voro 
fordringar for 2 dra och dje klas j^a förtjusta over vad de flngo, som

jag var aar min mamma i forna dagar 
graddade pannkakor Jag skrattade 
så jag låg dubbel.

Men andra tider kommo. Kapten 
Bernard som varit på samma plats 
7 är tidigare sade* att vi ej skulle

**(■
Jag hade tänkt slå mig tillsammans 

med honom och trappa ocit pä våren 
gä over G rea t Bear Lake upp till Fort 
Norman vid Mavkenziefloden och ut 
på sommaren, men en dag kom insp 
French till mig och ville att jag skulle 
gå med honom till Baker Lake. i hän­
delse att H. B. Co s båt ej kom in från 
Hershal Island. Han sade. att om jag 
lät honom ha min proviant, så skulle 
jag få den tillhaka utav honom, då 
vi kommo över till Polisbaracken och 
kunde jag stanna dar över vintern.
Vi skulle segla till mynningen av Cop­
permine och stanna där. tills Corona- 
tion Gulf var frusen, så vi kunde tra 
va Vi beräknade att fånga tillräck­
ligt med lax i floden, och foda upp 
våra hundar samt torka en del för 
att ha på resan, och poliserna trodde 
att vi kunde trava över till deras post 
före jul.

Den 1 september lamnade vi Ber­
nard Harbour med min båt, och £n 
som. tillhörde H. B. Co. samt Pet 
Nordberg med lians sälskinnsbåt. Två 
eskimåer gingo över land med våra 
hundar, 27 stycken. Efter 3 dagars 
resa anlände vi till Coppermine och 
slogo läger där Om det är någonting, 
som är ^kusligt ocli kallt, så är det 
att bo i tält på hösten och vänta att 
det skall frysa på. Vi fingo en massa 
fisk i våra nät som vi hade. Stora 
fina laxar vagande en 15 och 20 pd 
Somliga dagar över 100 stycken.

En dag då jag var ute och såg över 
näten gick min kanot runt sä has­
tigt, att jag ej hade tid att tänka, 
förrän jag låg i vattnet. Det blåste 
stark vind från land. Jag lyckades 
simma med kanoten ut tillben sand 
bank i mitten av floden och fick den 
på rät köl igen samt paddlade mig
1 land. En eskimå, som såg när jag 
kantrade, kom ut för att hjälpa mig, 
men låg endast i vägen. De ha ka 
noter som äro en 25 fot långa och just 
så breda, att de få rum i den sittan 
de på botten i dem. De likna en ur­
holkad trädstam, äro gjorda av en 
stomme, överdragen med renskinn, 
som de tagit håret av. När Jag kom 
hem. var jag genomfrusen, och att 
jag ej blev förkyld, förstår jag knap­
past. Första dagarna i oktober börja­
de floden frysa, och eskimåerna kom­
mo dragande ut till kusten och slogo 
upp sina tält runt oss. Det var spar­
samt med snö på kusten, men en 15 
mil in 1 land var det ett par fot snö 
sade eskimåerna.

Den 16 oktober beslöt Insp. French 
att starta och gå över land till Bat- 
hust Inlet, en väg som jag visste vi 
ej kunde gå, ty det är för mycket berg 
och snön är för lös på hösten. Men 
poliserna sade, att de skulle gå den 
vägen på 10 dagar, och det tjänade 
ej för mig. att protestera, så jag följ­
de med. ' ehuru Charlie Klinkenberg 
varnade mig. VI hade proviant för
2 månader och sällskapet bestod av 
Insp. French, serg. Caulkin, jag själv 
samt 6 atycken eskimåmän och en 
eskimåkvinna. Poliserna hade 3 styc­
ken slädar och 29 hundar och jag 
hade en släde, som jag gjort av 2 par 
skidor, och så hade jag 2 stycken hun­
dar. och fick låna 3 stycken av poli­
serna. Jag sålde min båt och alla 
mina kuriositeter, såsom bågar och 1 
pilar, husgerådssaker gjorda av ben, 
m. m., tfll H. B. Co. för 75 dollars, 
ty det var för mycket att draga med 
sig.

Dr. Philip A. Eckman7-
Jag köpte av honom ett talt 8x12 

samt en Vxa för 2 stycken rävskinn
och stannad»- där en dag. | utan mjöl, .sä jag gav dem en 20 pd.

Dep 26 börjades återfärden och ef- samt kokte upp en gryta med äppel-

Skandinavisk Tandläkare 

Tändernas vårdter 17 timmars resa voro yi till- I kräm och gav dem Jag erhöll 6 pd. 
baka till skonaren, där jag slog upp i konserverat kött av dem Jag talade 
mitt tält. Samma dag ajilande det en |<un for dem. att de kunde få vad de 
mr H ard ing (prospektor) och en behövde ifrån Joe Bernard A skonaren 
fransk-canadensisk * missionar från I som jag lämnat samt att II B Co. ha-

»en» passagerare
REKOMMENDERAS AV LEDANDE 

ANGBÅTSBOLAG
Passagerare mota» * på järnvägssta­

tionen I New York vid ankomsten

far icke försummas, om ni önskar behålla eder goda halsa. 
Det har bevisats att alla svåra sjukdomar komma av da­
li ga eller försummade tänder. — Jag står med nöje till 
edep tjänst och vill giva eder alla råd jag kan och 
undersöka ed ra tänder gratis. ....

TÄNDER UTDRAGAS SMÄRTFRITT

Kort Norraan. Dv hade rest en må- : de en ny post i Bernard Harbour. 5 
nads tid over Great Bear Lake och *'agars resa åt väster De begå vo sig 

Mr. Harding i väg nästa dag „
VillI skjuta ut nr a ren så länge eskimåerna 

voro runt skutan, ty om civ såfso att “-1 Coppvrmlneflodvn
gick nästa dag norrover till Cap Kru- VDen 21 juni fick jag loss båten*urDrick vi kunde få många renar, så kommo 

de att stanna runt oss hela vintern 
Hru beraknade även att renarna skul­
le . stanna nära kusten till medio av 

Så fast det var tusenden

•f senstjern och därifrån ut 30 mil vest 1 isen och gjorde den i ordning 
till Bernard Harbour, dar H. B Co ha­
de satt upp en ny post året förut, och 
missionären stannade hos kapten Ber­

til

SVENSK-ÖL! Den 3 juli bröt isen upp i floden och 
började driva ut längs landet Men till 
h-ljd av drivls och dålig vind koin jag 
ej ut tiU Bernard Harbour förr än den

ALLT ARBETE GARANTERAS
den raeet välsmakande dryck under 
den varma årstiden

Köp från eder handlande eller 
akriv til

The Swedish (änadian Sales 
Limited.

20* Login Ava., Wlnnlpeg, Man.

december
ls mr Harding kom tillbaka.

De skulle sedan gå tillbaka till Fort Dr. PHILIP A. ECKMANrunt oss flera dagar, så gingo vi ej 
I på jakt efter dem

Efter en 14 dagars tid drogo eski-
1

Norman De fursta lv ungarna k om jag endast
! måerna nörd over på isen, dar de leva Den l maj startade jag med mina eil g a jo mil. Så blev jag innestängd 
i på vintern av säl, som de fånga g**- ^ fyra hundar och proviant för en tr»* av drivis i en liten hamn jag var inne 
nom att harpunera den, då de komma månaders tid fur att gä ost till Tree i j tK.jj kunde ej komma ut förr än jag 
upp genom hål i isen, for att andas Hiver en 60 mil Vid middagstiden ,]ragit båten over isen %, mil m^d till- 
Storsta delen levde runt Cap Krusen- måste vi gora kamp i lä av en udd*- hjälp av ett ankare, en lina samt ett

! ty hård snöstorm från nw kom upp. I 
Det blåste så Jag trodde att vårt tält

Manitoba Hall Bleck,
293 Portage A ve.» Winnipeg, Man.

JACKSON BROS. stjern cirka 300 stycken. par tältstöttor, vilka jag använde som 
"spanish windlass". Det tog mig 7 
timmar att draga båten över till klart 
vatten, men de nästa 23 timmarna seg­
lade jag 78 mil och anlände till Cop­
permine floden kl. 7 f.m. den 30 juli 
efter att ha arbetat i 49 timmar (från 
lördags morgon kl. 6 till måndags mor­
gon kl. 7). Det är ganska kallt att’ sit­
ta vid rodret i en liten båt och styra 
mellah isstyckena i 23 timmar i ett 
sträck. Men det värsta tror jag var 
att vara utan tobak, när man är van 
vid den.

Juvelerar* och Guldsmedsaffär.
Speciellt uppmärksammas postordera. 

UR- och JUVELREPARATIONER.
9962 Jesper Ave„ Bast 

Tel. 1747, Edmonton, Alta.

Och så gingo vi ut en dag for att 
skjuta ren, och inte en enda fanns att 
ge och vi höllo på varje dag. travade j 
i alla riktningar en tio tolv mil inland, 
in en utan resultat. Och rävar fanns 
det inte mycket heller. Jag fångade 
en siiverräv i början pä november, och 
tog den levande och födde honoiu till 
januari måaad då den dog for mig. 
Alen pvlsen var då mycket bra. Dess­
utom fick jag endast 3 stycken vita 
rävar och 1 stycken wolferine. Eski­
måerna hade ej mycket skinn att sälja 
heller. Vi fingo av dem upp till april 
månad endast 36 stycken vita räv­
skinn. 34 stycken myskoxar, 50 wolfe­
rine samt några stycken varg, björn 
pch renhudar. Kläder och kuriosite­
ter var det mesta de hade att sälja.

skulle blåsa i stycken. VI hade att 
stå och stötta det på insidan ett par 
timmars tid * på eftermiddagen. Jag 
hade gjort en liten kokspis utav plåt 
men vi kunde ej gå ut och söka efter 
ved så jag måste bränna upp en ma­
drass som jag hade tagit med och 
som var stoppad med ett slags gräs 
for att få smält litet snö till vatten. 
VI fingo äta vårt renkött rått och 
fruset. Min eskimåpojke var nog så

!DEN HAR KOMMIT!
IDOGMUunmiAViaKA advokat»

Orean fer Canadas Skandinaviska Storloge av I. O. G T 
I ■, n ■■ en Kång 1 månaden åttastdlg, tryckt påUt Kommer fint glättat papper
rx endast /5 cents per år Kommer att
L»vil KOSlAl innehålla de bästa möjliga uppsatser 1

T(Mm« M»l» *60e •«* 4604

:kOYIWIXJa, JOE*SO* k BBBOM1JB 
9. O. la 1M4. * •

MAJTTTOB»

:nöjd och belåten. Ipijaktio var hans 
! namn men såsom förkortning kallade 
eskimåerna honom Ipia. Jag försökte 
lära honom några ord engelska och 
så försökte jag "picka upp’’ några es- 

gick sakta. Efter

ideella och sociala frågor
Redaktionen har satt sig i förbindelse med de allra bästa pen­

nor på dessa områden för att försäkra sig om deras bidrag 
IDOG skall ej bli ett ensidigt ordenaorggap endast 
IDOG skall bil väckande och upplyftande.
IDOG bör därför finnas i varje hem i Svensk-Canada 
Vårt folk är ej längre ett sovande folk.
Nej, ty IDOG har kommit. A 
Insänd eder prenumeration til

Dagen därpå seglade jag norrut till 
Kap Krusenstjern, men blev där hind 
rad av drivts. Elf t er fyra dagars hårt 
arbete kom jag runt pä nordvästsidan, 
där Andersson bodde och där jag ha 
de min proviant. Skonaren “Teddy 
Bear" kom dit dagen efter för att ta­
ga Andersson ombord och segla öster­
ut. och jag inlastade mina saker och 
min proviant och seglade ut till Ber­
nard Harbour. en 30 mil väst om Kap 
Krusenstjern.

När jag anlände dit på e.m den 8 
augusti, kunde jag ej komma in till 
fastlandet, utan slog läger på en ö på 
östra sidan av hamneh. Jag brukade 
sova i båten, men nu tyckte jag mig 
vara så nära människoboningar, att 
det Icke var någon risk att sova i 
land. Jag gjorde fast båten vid ett 
strandat isberg och gick till kojs. Kl. 

var en del eskimåer och de sade, att 12 p* natten vaknade Ja*, tittade ut
alla rendjuren hade gått »ver till Vlc- o,,t, sdg till min förfåran att båten
torta land aå Jag köpte ett par styc- Var försvunnen. På tio sekunder var
ken utav dem för litet ammunition. jag ute qch så*, att vinden dragit sl*
Min båt fann ja* Trusen fast 1 flod- ostlig och att Isberget, som min båt

b. S   „KA11 ... bädden men den så* ganska bra ut. låg fa,t vid, drivit ut en mil från land
och ammunition L^sutom erholl Ja* ^ {anM en he| de, med vfllow där Jlg „ck fast på ett mindre isstycke

: 27 renskinn, 4 myskoxar. 1 björn, 2
| var*. ( wolvertne samt 1 stycken vita mllammaM med aalapick <*.„ jag slog 
rävskinn och en del kurlos. Jag lim- ^ mm un ^ ställe som

doktor Andersson (t^snadisn Arctic

SKANDINAVISK ADVOKAT. 
Tel.: Kontor, Moln S131 och S1S1

Reoldene, Shor. 4440.
A. M. DOYLB, L.L.B.

Advokot, Juridiskt ombud, not»Ne. ote 
•14 Storlln§ Bank Bldg^ Wlnnlpeg

kimåord. men/;.det 
att ha legat där två dagar i sovsäcken.

. . „ (den består av renskinn med håret
Kapten Bernard ville, att vi skulle . , . . „iuåt och man ligger absolut naken

på sommaren gora en nordvestpaasage . , . , . . .___ . .... -, , i den) blev det något bättre vader,
runt norra Canada och gå ned uti Vlzxz.och vi fortsatte igen vår rard. Kloc- 
Hudson Bay Han ville gå ost om , , ., ( a.. kan 9 f. m. var det återigen en storm
King William land och upp till Bellot „ /aaoså vi kunde ej se 5 meter framfor oss. 
»trall. Vidare gå genom Bellot stralt, . . ,... _ . men eskimåpojken fann spår efter en
over Gulf of Bothla till E ury and... slada. som dragits dar några dagar 
Hecklm stralt och den vagen ut 1111 Qch fölJde d,m
Fox ch.unel och Hudson Bay. en vag , darp4 bl„ det ,lnt ,äder
som någon »kuta aldrig har äeglat ^ ^ had, tung, las. på slä- 
Jag var själv livad tor trippen, men , ^ ^ hyrde jag mlg „„ Kh
till följd av att ,1 ej hade någon vidare ^ ^ ^ eQ s||dkn|v (x.h ett halTt 
god utrustning, och ej något kol «n-| krut> samt (orts.tle *pp till Tree 
bord. ville jag ej gå den vagen. ty det Rlw Qch anlande dlt deh 8 maj. mr 
finnes ej någon drivved ost om Coro- t

IDOGS expedition
72 Boyle Street, Winnipeg, Man., Canada

Alfr. EgnellUPPFINNARE! I

Skriv till mig idag och 
erh&U listan över uppfin­
ningar, som behövas och 
min illustrerade bok om 
patenter pi svenska språ­
ket. De sändas FRITT.

H. J. SANDERS
PATENTADVOKAT

105 Webster Building, La Salle 
& Vaa Buren Sts- Chicago, ID.

FEM HUNDRA MÄN ÖNSKAS
ATT LÄRA automobil, gas traetor yrkena vid HerophiU Govern­
ment chartered Motor Schools i Winnipeg, Regina, Shskatoon, Ed­
monton, Calgary, Lethridge, Vancouver, Portland, Ore. Kon- 
skription råder i Canada, och hundratals canadensare, som fört 
automobiler och gas traetorer, ävep automobilmekaniker, måste 
lämna sina platser för att förena sig med armén. Här är edert 
tillfälle att lära ett gott yrke på några få veckor och taga en av 
dessa platser, som giva från $80 till $200 per månad. Vi träna 
eder medels verklig praktik att operera och reparera automobiler, 
trucks, gas traetors, stationary och marine maskiner. Endast 
sex veckor behövas för att lära. Verktyg fritt. Vår fria arbets- 
hyrå skall hjälpa eder att välja en plats, sedan ni slutat kursen. 
Vänta icke.
HEMPHILLS MOTOR SCHOOLS, 220 Pacific Ave„ Winnipeg. 
Avdelningskontor i Regina. Saskatoon, Edmonton, Lethridge, 

Calgary, Vancouver, B. C„ och Portland, Ore.

nation Gulf. Så jag beslöt att lämna 
skutan, och taga mig ut till civilisa­
tionen själv Kapten värderade ailver- 
raven »om jag Mitt till $460 och jag 
fick $260 värde av proviant, gevar

som jag kunde använda till bränsleSocialistisk litteratur och stakade mig ut och kom efter en 
halvtimmes hårt arbete ombord på 
båten samt fick den iland.

Nästa dag kom jag in till H. B. Co. 
posten och tog mina saker i land samt 
beslöt att vänta några dagar i Bernard 
Harbour. Polisinspektör French, serg. 
major Caulkin samt dera» eskimåer vo­
ro där och väntade på H. B. Companys 
båt. »om skulle, komma in från Her- 
achel Island.

Farmaren och Socialismen
Av OLE HJELT

i na de skonaren den 12 april 1917 och
tug min bostad uti ett snöhus som var , Elpgdltionf hade bett tvl lr förut, 
byggt .» eskimåer några dagar forut. j ^ var na ej ntgot att görl in
Jag fick en etenlampa för att bränna

socialismen
Av OLE HJELT

I att Invänta sommaren, gå på jakt 
samt fixa upp min båt Det fanns

Order sändas till 
•CANDINAVIAN SOCIALIST 

FEDERATION,
903 Madiaon SL. Chicago, IM.

V. S. A.

säl» pack i »om jag kokte min mat 
över och eskimåerna voro mycket in-; 
treaserade uti att låra mig att tända : 
den och skota om lågan så den inte 
blev for hog eller för liten. De an v an- i

gott am harar 1 bergena runt om oss 
och min pojke blev riktigt skicklig 
i att skjuta harar med sin bössa som

O m;A]v Ojag rfivit honom Somliga dagar kom 
der en »ort. bomull som de aämla Ihop han hem med nera stycken. xb en 
på sommaren på ee sorts buskar som

Det blåste våstHg vind varje dag 
och isen klarade av samt drev ost upp 
genom Daulphin and Union Stralt.

4 r
\ dag sköt han en ren med hagelbössan. 

Själv fick jag några harar och ett par 
Jag köpte mig en sy kostym av renar, aå vi hade gott om vilt. Och när 

eekim åk låder för ett halvt skålpund j gässen och änderna började komma 
krut och några knallhattar samt tänd- Upp> mådde vi bra. Mina gevår voro 
stickor Nås ta dag gick jag en 18 mil j en 363 Savage karbin och en 12 kali- 
rest till Copperssiae flödes till Charlie bers hagelbössa I min dagbok för d. 
KUnkenberg och köpte ar honom en 20 maj står. att 1 dag såg jag den för­

sta flugan för sommaren

växa på svampiga ställen. (Forts.)Den 19 anrg gick vinden runt till 
OSO och jag beslöt alt segla väst och 
ut till Bailic Island en 300 mil. Min
eskimåpojke avbetalade jag och segla-11J«en eUls en automobil, tilhörande 
de ensam. Första dagen kom jag en 
*0 mil. ut till Point Hope. Nästa mor­
gon fortsatte jag kl. 5 f m. och styrde 
rått över Stolypin Bay. som år en tio 
mil bred och 36 mil lång. 
halvvägs över. blev det stilla, och kl.

♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦ “LIFVETS HEMLIGHETERFick tillbaka sin automobil. Helt ny-

| A. S. BARDAL |
den svenska filmstjärnan Anna Q Mils-

P i L<n yr»d hhmh».' » fSvagUdt omU» tiiT^ h»*f

p» en poaiujrt dkr i bgW »USulrr mm mårmm Sill de» pSfoW» IsNarBår—«
X son, bosatt 1 Los Angeles, Tjuven ha­

de smak, ty han lade beslag på miss 
Nilssons, llmosin, men han hade tro­
ligen rätt enart tröttnat på densam­
ma eller också funnit det omöjligt att 
avyttra den. varför han kvar lämnat 
den 1 Bakersfleld. där den återfanns

-
■rrngpagri

båt som låg vid Three River (80 mil 
ost om Coppermine). Den hade till- Den 22 maj — Rusk våder oqji kallt 
hört Canadlan Arctic Expedition och med hård vind från nordväst- Som 
blivit given till hans son. som varit 
i deras tjänst ett par års tid. Jag 
gav 28 dollars värde i matvaror för
Mtien och gick tillhaka till mitt snö- dag samt renkött till kvällsvard

I. IOSENBERQ CO., m *.!>«*•««. *.iu.2o« 2io.»!«♦.,m.un
Kommenriwi SU—»> ömImX m

.. Owrrv tl»l maren år ej koramen ännu. ty marken 
år åter vit av snö. Haft soppa på vild­
and (vilket var utmärkt gott) till mid-

10 f m. började det blåsa NW vind. till­
tagande till storm. Jag försökte taga
mig upp till Yoong Point, men kunde J Så miss Nilsson -fick sin värdefulla 
ej komma upp. utan måste vånda och äutomobll tillbaka.

f9•ti Uppmuntra våra annonsörer.i
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Tyskland ej påtvingat valet, utan att 
det år fritt val från vår sida. och an 
den valde ej stått 1 samhörighet med 
några dynastiska intressen vid detta 
val. utan antager på eget ansvar dess 
utgång Skall ententen godtaga det­
ta? VI ha åtminstone rått att hoppas 

Om Friedrich ej antager anbo 
det. emedan det ej var enhälligt, aom 
uppstått genom den nuvarande vårlds- 

■ situationen, då kastas del ungfinska 
statsskeppet ut på ett stormigt hav 
och hoppet om att nå en lugn hamn 
blir långt tjärnaV

LAND i kungavaletsORDET FRITT. Flickor Hustrur Modrar
HUR XRO (JOD A NYHETER 

FöR EDER .
Vi ber» prärie- och mixfar- 

romg lend i Manitobe. Sask­
atchewan och Alberta för kon­
tant eller akördfearbetalnlngar 
Bfterakriv rår 64 sidor starka 
katalog. L>eo år full ar gpctköp, 
eom »kola fylla edra bebor.

THE WALCH LAND CO.
Northern Crown Bank bldg.

i farsstorsfUb ■TU sapaSS "n,1
<•1 rnnv tå trtilgt. kartfres.' må på as* Dessa sjukdoeaar och »vakheter *.TV <41 Ammyma 

«•> Me t
— BED

I »om aro utmarkande for edert kön 
kunna nu genast botas och förbli bo­
tade genom att använda dr Caaos 
specifika.

kr

New York Tire lämnar ee tär ^ 
skild redogörelse för del fin­

ska kungavalets förlopp
SVENSKA FOLKLEKAU gt*a 4* bästa eaakt» andrrråltclaer 

om denne nejd
KSr till »ut såga Broder vad lider 

tiden* Åro el ej I det iktdet. di en 
* till re »i den hcgra or b en pi den 
»inatrs »Idan. r||* tror nl. att detu 
-ier pi en t)a«xifyr»tlmmaroda«’ Vad 
jas menar ban nl rSkna et

Fir ne alnts. for ja* tade mer in! 
»moat rar. men N F B »r ras rid; 
att La*a hand om sådant Hai.nlngar 
tUl alla liaare

l2
Sju vackra filekor 1 en ring. 
•ju vackra flickor i en ring. 
vackraste flickor haromdring 
ibland de flickor alla

FEMOL\\ lFramtiden ir ovi# Xj ‘ Femal år kke ett patent eller ea 
hemlig medicin, utan ett välkänt lå 
karordination, som visat »ig utmärkt 
i tusentals fall av kvinnosjukdomar

»> ktir att
nerv** rll.r

'.»Vt1 själva verket har valet gällt in­
förande av monarki eller 

republik i Finland

KUrkoma vånda »ig omkring, 
söka efter våanen *lg 
ibland de goauar alla.J LÄKARE 4 *r d- I K,-'e*.exj.

1 »!•♦*

leoM.rrh.wa rir

ni lidit- av aoemta. atvng 
gv*rh. nrlirviunle »surtur, ko

Vara vem del vara v 111.
I»en som jag råcker handen till. 
den har mitt unga bjarta.

No <5^ JM »nra riktigt gla* 
Nu har jag fått den jag vill ha 
Ibland de gosaar alla *

Fjäsk em

tudvarä. fwrtvvitska rregv IbandeoketrrRörande kungavalet i Finland, var­
om till den amerikanska pressen, så­
som vanligt 1 dylika fall. Ingått med-

E. Erikaon
försök femol pa var bekostnad

LUDDE REFLEKTERAR SAND KÖR FRI BEHANDLING
sSjrSuff.sr\ir.

*id - ""..xr-d.-, *. yrteet
THE CAZO MEDICAL INSTITVTE.
Room No. 1 Place Rovale. Montreal.

Viking Guarda I Worrcater firade 
delanden I an en oeh an 1 en annan „n nlond, ånsf„, den 5 

i riktning, och om vilket 1 denna tld-
DetFastån mitt öga är alltför skutot 

att se något vidare djupt tn 1 saken !
| angående de planer, pä*
Svenska Nationalförbundet allaredan delanden. lämnas en sarståenrfe ver 
har satt sitt framtida hopp. så får jag slon 1 .New York Times, vilken icke 
dock i korthet understödja rar O. L 1 
Holmgrens sista inlägg angående ett 
eget hospital for osa svenskar i Cana tand'

B vggn ads frågan är troligen »ett

var dock endast mindre festligheter på 
grund av att så många av medlemmar 
ne åro ute i krigstjänsten.

det ning återgivit» några hithörande med-vilka
inte må du tro jag går och friar.
Fast jag fjäskar Ute grand for dej.

Nej. mina vågar går till andra byar 
Och dår 4 vännen, som jag tycker om. da

Första maj

Sin kandidatur för återval till sam- 
svsela ha alderroan C J. Rolanderminst torde förtjäna att tagas i beak-

och conncilman Olof F. Ohlson i Wor- 
vid »tadsvalet iFore valet hade lantdagen ett hem

*’ nV,d!!!’,S ProK,T “S ;å*°n ' »ammantrtde. varvid
sin ställer sig som hinder, då det ir
frågan om någon allman tillslutning , ro*ter mot *1 bealoU att vid allmänt 
Troligen ej darfor, att medel saknas, -ammanträde valja en kung Lant- 
om alla voro villiga att gora sitt till. dagens talman tillkännagav det hem-
au MkopInloseTår |“™n,,ntr“e|U bee'Ut A*r,lrP"' Mou-taln och omnejd efter «llg Su

II-,,, oa, o-h de, *r därför rrårt ! Alhio. pro,e„erade och j Mm dog d„erdöden for
att komma överens om saken. Erfa-; förklarade att hans parti ej komme 

I renheten har forut vid åtskilliga till-j att rosta och vill#» ej dela ansvaret for <tl P&r V<?< °f a“
SI dår ja. r.en.kaf Skri. av de.*a it! ..™!-, ,2r*U' «** ,ank''" «* följderna av valet. Socialisten Haas! Amencao Nomlamatk Society i New

kar. .ånglekar Ja* ar »aker pk att j iok/h” htader“£h"S[ »»»rl avgav « liknande förklaring ! Vork akall den 9 december högtidlig
Mm kum selidkaa lonl^eta!! #kl^emuren emelian o*. många gån Härefter Inlämnade Anltlla motionen **"» tvåhundraånmlnnet av Karl 

Kanake Ull na-'*' Tar" hård alt rl,a »er Ledsaga ; om väljandet av Friedrich Karl. och xn 8 dod *enom e" u,,UllninK å sln 
•ta sommarting ,1 ra hav. de.ro le-! ?/ *’ .7” p)lkt. e™°‘ rln, **e‘! då Ingen annan motion Inlämnade,, lokal ISSth st.. varjämte öck den da
kar på programmet, och ,e hor. och .l^^ in ^. ^ark^ u,Vkarna’n ur '-'klarade talmannen prinaen vald •=-" "kall på annat satt firas genom
vara med och sjunga och leka dem. V" a. . karnan ur, föredrar tal etc
Vad sägea. ora vi fingo rakna en 1__3 t hårda »kalet tx:h därigenom över- j For narvarande ar naturligtvis ros ‘oreurag, iai en.
tuserf*svenskar i lekens ring Om re- i v*nna v^r eKen s^ker, åtminstone så ternas fordelning föremål för gissnin Sångerskan Syne Dalgaard avliden, 
dakttonen tillåter mig komma med f‘^ v‘ tid ,e'*a på hoppet om. | r Följande beräkning, som är Den danske violinisten Knud Dalgaard
fifi* ipbar »A vill iiåv aA ror» : att var drum i en ej alltför avlags<-n I ,A ^w^Awake. I framtid skall gå I uppfyllelse. .grundad på förutvarande ståndpunk- i Philadelphla har genom den harjan-

1 En liten pilt föddes förra året vid ,pr Inom de olika finska partierna. ! de influensan förlorat sln unga hu-
| Round Iwikfs spegelklara vattenyta. (bor emellertid ej vara långt borta från stru mrs Syne Dalgaard. fodd Berg-
I Hre.föi2? han dar vari- sann|ngen steen I>n avlidna, som var lika myc-
! dens ljut- Några få utsträckte sina , . . , , ....... „wx.
! hi nder emot honom (x:h gladdes ö-. *or va,et av en konung roste så ket kand for sin älskvärdhet och skon
v‘-r hank tillkomst till världen. Några lunda följande ledamöter: het som sin musikaliska talarig. var

i få personer erbjödo sig villiga att, Svenska folkpartiet (lib.) enh
l“ppa™m* d”no™ ‘‘i1 d“ """d-11- att (lammalflnska folkpt Ikons, enh 37 

Hjärtligt tack for det regelbundna han skulle bli någonting storartat men _ , „ .. . , ....
boM-ket. och den goda politiska farg, det fanns >ven de. som bakom goms 1 3 a^ngfinska partiet (libj 
som den Innehar .1(<n siktade på honom med sina gift

pilar Tyvärr växte han med snabba
'ClMiJn tk0rt’ jÄ- kfn8ke ,0Jrts" Kmot valet rostade: 
re an vi börjat tro oss sjalva om. fun- ... „ .
no vl den lilla pilten vara på beaok " - * av unR«"«ka partiet 
nystan i varje svenskt settlement i Agrarpartiet (halvsov > enh 

Från början var han ännu' Socialistpartiet 
svag. men stordelen av alla rättsin-

idja
honom och med tiden slöto sig allt j Summa: 41 |tidning: Operasångaren Thure Turéo
flera och flera omkring honom för, 1 själva verket gällde valet infö-jga|V häromdagen konsert i Förenings- 
att lyssna till hans hudskap Ur hans rande av monarki eller republik 1 Fin huset I Ulricehamn 
r^eeffekter aom Ull ,tör,ta delen be- !and ovanstående resultat visar, rak-' 
stod av bocker. fingo vl lara många 
goda läxor ur livets hemligheter.
Men vi kommo snart underfund med., icke-socialistiska > med ett samman de endast att konstatera faktum. Sär-

var IlaKt rö,,t,,antal aT 79’ a" 81 proc. ntta Kkm fa8„. man ,,, vld dH „„ra röet-
sam dragas framåt ‘ Men med tidens !Iade ,or monarkl °, h 19 for repub" omfånget och röstens kraft, smidighet 
gång kommo vi på nya Idéer. Justj^*1, d V- a proportionerna omkring ' oc^ välljud 1 både höga och djupa lä- 
som högsommaren med solljus och j fyra till en. Detta är ett mycket 
grönska Infann sig, flydd* vi återi- märkligt uttryck för stämningen bland 
gen till Round I,akes härliga strän­
der. för att med glädje I sinnet ännu .. ,
få oss en svenska härtlg, till vilken ar helt 06“ hal,et en följd av de ro- ett sän som vjsade ett djupare stu 
vl kunde sätta vår tro och tillit Vi das uppror förliden vinter (fortfaran dlum än programmet 1 övrigt, 
motte honom där såsom vi hoppades de citat). En Associated Presskorres- 
Han kom och 1 sln ränsel hade han I _H„nt 

kärl hälsningar för vårt eget i ponn
IAt ^ntenteländernas undersåtar vilka ge­

kanta Carl R Chtndblom och Johnson, rep. Gotthard A Dahlberg, 
rep.. R G Söderström, rep. J W 
Thomason. dem. A ti. Lager, dem , 
och A O. Lindström, J J la? v in An 
dra Ijanstemäu. eom valdes i Minne­
sota. äro statskassor Henry Rines o< h

vester tillkännagivit 
med 64 de(-ember Nlels Junul i Illinois 7 och 10 distrikt 

resp båda republikaner och välkån 
da for dennna tidnings läsare, erhollo 
en rikligt tilltagen röatovervikt. Bland 
Invalda kongressmän från Minnesota 

rkas

Medborgaren, den 1 Esvanaba. Mit h , 
utkommande svenska avisan. har o- 
vertagit prenumerationslistan i Iron

1 dag ar det forsla maj 
I dag ar det första maj. maj, maj 
1 dag ar det första maj 
Adjoea. farvall. min lilla vån 
Vi råkaa väl en gång igen 
Vl råkas vål en gång 
i munter lek och »ång

Sidney Anderson, Harold 
Knutson. A J Colstead och Halvor 
Steenerson. alla republikaner, samt 
från andra stater som följer: Connec 
ticut R P. Freeman. rep.. Georgia W 
VV I*arsen. dem . Kentucky tien John

domare I statens högsta domstol An 
drew Holt County tjänstemän 
nepin (Minneap<tlis i blev o 
Al P. Eråvkson. register of doeds A 
XV Skog. sheriff Oscar Martinwn o<‘h 
polislakar.• dr Gilbert Seashore samt 
I staden Minrivapolls

elln-
auditor FrV

son. dem . Mississippi Paul ti. Johnson, 
dem Missouri William L. 
dem . Nebraska Charles O 
(så långt rapporter antyda). 
Pennsylvania John M Mortn. rep . S 
Dakota C. A Christopherson, rep . och 
Royal C Johnson, rep, samt Wis-

hur de rfkola utföras kassör C A.
Nelson. tilomquist och ledamot av skolstyrel-DR. B. GERZABEK sen i Ram se y county (St Paul). Minn . 

återvaldes John Lind416—417 Prltchard Av». Wlnnipeg. 
Telefon SL John 474.

J O Johnson 
valdes till ledamot av Nebraskas se-

LÄKARE nat och till samma stats representant 
hus. John Larson. Nels A Lungren, 
T E. Anderson, Frank Anderson. The 
odore M .Österman, I) H. Hardin och 
Henry Johnson I Sloux City. Iowa, 
omvaldes J H Johnson till clerk of 
cotirts, S T Nag vistad till polis la k a 
re och A. ti Erlckson prof David F 
Swenson Till medlem av rountykom- 
mlsslon till supervisor, republikanske 
kandidaten Lindquist valdes till re 
éorder i Davenport, lowa. 
landsmän» å andra orter inval till of­
fentliga sysslor ha_yi ej ännu varit l 
stånd att inhamta några uppgifter

vrSSDtt iipte* i Moftt» Vmgttå, Ti»S 
Len-i Uhi t Etglsad. C*o»4e t. 4
eee.eieTend# Ifckare wii d# tanpifi e<b k») 
e*rl,klluktrta ■ Wie». Krekee. Preg. B*r 
Ii» Fene wrfc Ix-edne. Begtewd 

SPECIALIST
ICr »eg ork leaglideade. ejwäd-m i laålvTr 
»ä k,r.» o<k fraDié#a>eree)Bkdoear »Sr. 
ferlt-est. i iger ■><• opereUoaee Bekeadliag I

uW* hraav el.»l I ellt priiata
ejekrias Hee/.keade Ukere fc St BooifaF#
et b (i«»*r»l Hoepitel

consin Adolphus P. Nelson rep , Sena 
tor Knute Nelson blev förstås återigen 
omvald, medan dr O. M Landstrum 1 
Montana besegrades i sln kongress 
mannakandidatur av den demokratis­
ke motkandidaten

Kelllher, Sask

UR ETT BREV

Jag vill l ilag insanda min prenu- 
meratlonsavgift for 8. C. T född i Hälsingborg. Sverige, år 1896. 

Mannen var även angripen av den 
spanska sjukdomen, men räddades. 
Begravningen ägde rum i Philadelphla 
och sedermera kommer stoftet att 
hemföras till Sverige för att dar jor­
das.

Guvernörerna J. 
A A tiurnquist i Minnesota och Peter 
Norbeck i South Dakota blevo båda 
återvalda. Bland ledaoterna I Illinois 
nästa legislatur märkes for senaten

20
MOTTAOMINOrriD

». 12 f » 8—4 • m 7—10 på fcvållaa 7

Me<l största högaktning
C. A. Tjäder, Origallus

Minnedosa. Man.

Summa: 64DOKTORS' Rörande
Molines mångårige borgmästare Mar­
tin R Carlson,Boulanger och Bousonneauh

läkare och Kirurger.
Or. Boulanger. poet graduate från ejuk 

hua • Parie och London.
It. poet graduate frin 

ejukhue i New York och Chicago. 
Det meet modärna X-etråle- och 

Gonlto-urin-laboratorlum.
10011 jitoper Avenue,

Telefon 1032 och 4640

rep. samt för repre­
sentanthuset som följer: E A W

15
25 Sångaren Thure Turéo är tydligen 

1 på väg att vinna ryktbarhet i Sverige. 
; att döma av följande notis i en svensk

CanadaFRAN YOUNG8TOWN

DR. HENRI DUSARTS HEMBEHANBL1NGNovember 2. 1918 
Det ar gott att lasa i Svenska Cana­

da Tidningen och se. att några annu 
inte lamnat folkets sak. Icke folja med 
d1 n lattare svallvågen, dar belönin­
gen kanske for tillfället är storre 
G H Silvers översättning av F. J. 
Dlxons tal i Labor Church var Intres­
sant Det visar, att det är några, som 
har läst historia och inte äro radda 
for att låta andra veta det också. Gå 
p& i ullstrumporna, som Ture Sell- 
berg sade Det låter ju gott. Kriget 
är Ju snart over. och då blir det väl 
hattre Med • många hälsningar till 
eder alla

Dr. Boieeo
4Denna världsberömda franska vetenskapsmans behandling 

användes av de bästa läkare i Europa och Förenta Staterna för 
mäns allmänna svaghet, nervösa sjukdomar, kraftlöshet, för tidig 
förlust av livskraft eller liknande svagheter, förorsakade av oli­
ka orsaker. jä

Varje man eller ungdom behöver icke lida mer av dessa symp­
tomer. Sänd $2.75 för 3 månaders behandling eller en dollar för 
en månads behandling portofritt.

Dr Dusarts speciella behandling för svaga, blodfattiga, över­
ansträngda kvinnor ger överraskande resultat på en mycket kort 
tid. $1.00 per månad. Sänd ovanstående belopp eller 5 cents i 
frimärken för pamflett och råd till

Enligt pressut­
talanden hade man att förvänta en 

Man ha-man blott borgarpartlerna (dc Hång av mera ovanligt slag
ALBERTA.EOMONTON,

Dessa egenskaper kommo ock-gen
så till sln rätt framför allt i de ita- 

över- och medelklassen i Finland samt • ji^ng^a operorna, vilka framfördes på
1

J. V. Norlen

WHIPP CHEMICAL CO, (not inc.)
Room 412—B, 35 S. Dearborn Street, Chicago, 111.

■
Pastor John O. Wester i 3359 Pierce 

»ve., Chicago, vilken nyligen häkta- 
i des såsom misstänkt för konspiration 
mot regeringens krigsplaner, blevf här­
omdagen av regeringskommissarien 
Mason försatt på fri fot, sedan han 
lämnat $5.000 1 borgen för sig. I an­
klagelsen mot W. hette det bl. a. att 
han uppsatt en resolution, i vilken 
medlemmarne av hans fursamling upp­
manades att anföra samvetsbetänklig­
heter mot inträde i krigstjänst, men 
under förhören uppgavs att det egent­
ligen varit en advokat som författat 

1 denna skrivelse. W. tjänstgör som pa­
stor i Humboldt Park Gospel taber-

Svensk aktris offer för influensan. 
En av våra allra förnämsta svensk­
amerikanska aktriser skördades i 
måndags åtta dagar i Pittsburgh, Pa.. 
av den härjande farsoten. Mrs John 
Cromwell eller som hon var bättre 
känd under sitt scennamn Alice Lin­
dahl. slutade nämligen d* sin mycket 
lovande karriär. Hon har med myc­
ket stor framgång uppträtt i flera av

FRAN ELGIN, MAN. som var bland de hundratalsmånga
alltid ihågkomna svenska folk
oss nu sluta oss till hans stolta ba- j nom Finland flydde det ryska infer- 

[oik fur vilka slitnin-! 
gar äro okända Han endast ber oss 
att understTidja hans mission, vilket 
går ut på att i framtiden radda våra
utblottade vänner, såväl vid sjukläg-, bolsjevlkstyrelse 1 Finland, 
ret som vld blomstrlngen av halsans sovjettidningarne framhålla, slä nio 
midsommartid Han ber oss att även 
komma ihåg våra stympade kamra­
ter. som dagligen återvända från den 
blodiga fäjden emellan rövare och be-1 viki. De lägga 1 dagen en villighet att 
sky dd a re. Mänga av dem sakna kan antaga nära nog vilket regeringsskick 
«ke båd- hpj» orh anförvanter, men ! „om hel8t hellre an att genomgå en 
den nya piltens losen är att Ingen av 
våra br<>der skola förgäves ropa på 
hjälp. Ibland spelhelveten, dansloka av det slag som ryssarne lett dem 1

Den 11 november.1918. 
Förliden vecka Inkom rykte, att kri- 

gt*t var slut. som mottogs med glädje 
Men nästa morgon fick folket en lång 
näsa. nar Wlnnlpegtldningama påsto- 
do. att det var misstag

En 70 års gubbe hade for en tid 
sedan gjort en avbild av kejsar Wil­
helm oeh Inlämnat den på ett "store" 
för allmänhetens beskådande och be- 
gapning Når "War-over" ryktet kom. 
sä placerade nämnda man bilden i en 
låda. som drogs runt stadens gator 
pä kälke för allmänhetens löje. och 
det hx-kade ut hela, befolkningen, så 
det blev ett väldigt folkvimmel. Och 
till sist så fick den nämnda lådan en 
grundlig balsamering av fotogen och 
brändes

Men Idag har ryktet förnyats med 
telegram, och högtidligheten firas med 
ringning i kyrkklockorna 
gen har pågått i 3 timmar samt fort­
sätter. nar detta skrives.

. _ ^ _ . Skrivaren hoppas, att det denna
Hornet af Portage ave. och EdmonUn KånR jvke ar ,.n

Tel. M. 306» eller Garry 2316

not telegraferar från Stockholm den 
.8 september:
j I stället för att vara ett yrkande på 

såsom

Dr. McFARLEN
812 Nairn Avénue Tel. St John 8S8 

(Ovanför Elrawood Drugstore) 
Kontorstid 3—4 och 7—8

tiondedelar av finnarna med händer­
na av fasa vid nämnandet av bolsje-

BJÖRNSON & BRANDSON
LÄKARE

Kontor: 701 Llndsay Building 
Kontoretimmar frin 2 till 4 endast 

eftermiddagen.
Boetadstelef: Garry 321 — Garry 763

ny tid av uppror och blodsutgjutelse

ler och allt omänskligt skynke skall ( Flertalet av finnarne. synes det, är ej 
han föra sln spira med heder.^ Fän monarkister. Republikanerna äro e- 
gelseporten skall stängas, för vänhed- 
rare av svensk börd Intet Inträde. Vl
måste, stärkta av vårt gemensamma anspråk gällande med mindre än att 
understöd, visa vår adoptivmoder, att den "roda terrorn" bortskaffas 
vi äro födda I ett kristligt land och 
att Ingen annan nation skall vara 1-! 
stånd att frånröva oss detta rfka arv
Vi skola och måste lyckas I vårt före- lands erfarenheter, och fästa sig ej 
tag. om alla de, som annti tvivla på vid den hetsiga propaganda som av 
företaget, räcka fram sitt lilla under 
stod med en välvillig och kärleksfull 
hand. Kunde vl ej för att vinna må­
let. mot vilket vl sträva undvara, säg i Ovanstående förklaring, fortsätter 
en bushel vete på varje 160 aeres land. meddelandet, av en amerikansk jour- de förnämsta tiroadwayproduktioner- 
Det anses Ju som Ingen saknad för i „ , tra(far huvude, på spiken. Den ! na Hnder de »enaste åren. såsom 
någon av oss. Men andå skola vl ge- a , .
nom denna lilla gåva vara Istånd att v*9ar tanken på monarki har i det 
sammansluta alla vårt svenska folk finska folkets medvetande utvecklat

mellertid ej nu villiga att göra sinaDR. J. STEFANSSON
Ringninleilndek epeciallet på ögata, örats 

rasans och strupens sjukdomar. 
401*BOYD BUILDING,

Bolsjevikidén avskys lika mycket 
av svenskarne, som lärt sig av Fin

bolsjevlkrepresentanterna bedrivas i 
Stockholm.GlLLAR ideenDR. R. L-VHURST

('-ollege ef Hargeone. Eng 
»w tiojel College ef Päieie 

8i»ecieilel Bros! , aåry i*b
Medlee av Ko? al 

Ian4
taa» Iw-adoa. j
k v In o oe) ek domer
Kontot S0» Kennady Bldg.. Portage Ave 

milt emui Eei. ns Telefon Meia Sld.

tiawlf. Alta.. Not 9 1918.
Herr redaktör för S. C. T 

Får be om rum i eder ärade tidning 
for nedanstående.

Får först tacka eder for den punkt­
lighet med vilken eder tidning kom 

: mer oss till handa Den år mycket 
| efterlängtad icke allenast i mitt hem, 
utan även hos alla mina svenska gran 

1 nar Man hör rått ofta yttranden, att
"vi ha att forsöka få vår post i dag. __

, for ja& vill hava Svenska Canada- Tid- { ~ 
ningen, for man finner alltid frisinna NI KAN BEFORDRA EDER 
de idéer där, helst om man ser över! o

HÅRVÄXT

PälsverkHudar UllThe Man Who Came Back . "Sln 
ners", "The Land of the Free" m. fl. 

1111 ett. orh genom den Ulla gåvan sig Mm en naturlig omständigheter- Hon har aven uPPlratt tillsammans
d a° m ång a' a v&v åra" vänner, bröder 2* j ~ ,Öljd h&r ej Xa ^Ldlnlgkk
systrar från sjukdom och dod | ne efter tysk förestavning. Monarkin !‘er m fl For några år sedan ingick

fhon aktenskap med John Cromwell.

Od S—4 ock 7—e 
. Garry 117» Om ni önskar snabb bétaining för och största 

sten på edra pälsverk, hudar, ull ett;., skeppa dem till

Frank Massin
Efterskrif priser och fraktsedlar.

förtjän-

MK1< IS 17 AM l e*
4har bland sina förespråkare ett stort

-I antal av Finlands främsta jurister och , överregissör för William A. Brady.
$16,600 emedån hon var mager nog.

Ludde.
ELMWOOD ELECTRIC CO.

Elektrleka kon traktörer.
4 lADDlXOTOl kHAail

•pielel» »ppmir kitmau appeSi»aadae ai 
La4a lagar för ujaa må Lampar I 

fåHtgkyg4a ku Lampar flaaaa 
•44 TALBOT AVB

Q1VAR6 OCH VELOOIREO- 

REPARATÖRER.

statsmän, hos vilka endast de högsta 
patriotiska syften kunna spela in.

En förträfflig och belysande utlägg- , 1 supremdomstolen 
ning om Finlands kungaval göres i en sa att hennes medelvikt var 110 pound

BRANDON,

S K Ä m m $ S 5F Ä S K « K Ä K Ä S Ä S S 9i Ä $ s ■
MAN.Filmaktrisen Frances Nelson kundeiI redaktionssidan Det bästa av allt 

är. att den sanning som där uttalas, 
ej börjar med fetstil 
att kläderna ej gor mannen utan man- 

I nen kläderna.

New York bevl-

I)et besannas F ramgångsf ull, V et enskaplig 
Behandling FRITT

stockholmstidning av Finlands främ- ■ och följden blev att hon tillerkändes 
ste journalist dr Lille. (Det är fort- $16,500. 
sättning av telegrammet till New i Superpicture Distributlng Company 
York Times, som hittills citerats ) för kontroktsbrott Hon hade med 
Den följer: i bolaget haft ett kontrakt om en vec-

'OOB
Miss Nelson hade stämt

Vad som fäste min uppmärksamhet , 
surskilt I senas*e numret ar en vädjan *

— . .L jg— . - . 1 ■ _■-------- -ller uppmaning av redaktören, att '
VlflTDl Qi7 VIMDPCTPD > han vill upplåta plats i tidningen för 
v AVAJLA aiLfVl^MtLMLn meddelanden om land. Och min me- 

fSe "Crary Petehwork" ning ar. att något mera nyttigt kunde
EU mycket ftat srvsl st tidee T' "or,V.län a“ *‘Ta Wianden. X! veta. atl vi alla hava be- W i]W

kanta både hår och i Sverige, som nar JjW framgår att han är villig förena sina tet med miss Nelson forekom en pa­
de fingo se uppgifter från tillförlitlig j oden med finska nationen. Hans tys- ragraf. i vilken stadgades att “stjär-
kålla i svenskarnas eget organ, kuc- i ka börd och tyska släktskap blir då nan" inte skulle få väga mer ån 100

j gott mvdri dr,n,%n,É^ aultoM *1 »”t" IfrUaMtt. och han. nppglft j pound. men att hon en da*, då hon

Wlnnlee». and tor ratt akap.lea prlaer Ibland de- r®« ““** <*■ bUr att ,kapl en nationell tln.k mo- vagt.
ras egt-t folk. emedan de bäst förstå * ténid’ Ar det einpipt, kiibelgt eller 1/ narki med folket självt som grundval, hade vågen visat att hon vägde 123 
?J^*fj^?onJ“ Ku» T*n nye m°°"ken .kall tå en »vår pound. varför bolaget an»åg sig ha
denslak ;ag an må bliva, har Jag fun- 5"tiR.*U‘tE.2u”iSkL2r, nPPg1ft ‘ eM ^ dl,clpllnera e,t ra,, r*“ 1,1 ,v,l[eda t"'nn‘' Ml“ Nel
nit den mesta trevnad ibland mina ma d« ick». «•»» för»ok renast att bi.»a »ondrat folk samt utverka respekt för ! son kunde emellertid från en turkisk

isrenska broder b?lsd.. *>r**Ä1. *r* ferl*«» 8kfiv efter
Men man bor vara noga med upp- *lr "uTSisoEN *Ö**1* 

giftema, emedan det år Stor skillnad fAe eo framstående earapeiak epeeialist)
på land till och med på samma sek- FRI BEHANDLING

j tion och stor olikhet i oamma town- Yi e.ija p» rår e(:rn r,.k beT.»a, att Cal samlade och vapnade av en- regelbundna viktreduceringsbehandlin
sihip. Har ha vl ett kra svenskt och y»<«ra bekeadiiareo förkhadrar bår »ef »ii bo 11 en t en. överskridandet av gränsen gar som hon dår hade genomgått — 
—k. aeltlemenL men de, finne, ån » ' ------------
uppodlade »rh' ouppodSLle larmar UU '»•'»=. hl i, ‘ik" ob lUr«™ i blra b*«J.nneUen Ul! en etiid med låt övertyga «lg och ,Utdömde mlaa

reaonabta pn^cr från en till femton “ ,öl>ler Vårt land må- .Nelson $16,500.
mil från järnvåg och ej långt till sko- t^»)pe «.»» att betala at4einiar»äe»tnadera» sté gora sitt yttersta för att förbli nen- Skandinaverna i valen. Många av 
^.^t^Ml-^t^e rom Srt Lancia tok «nU.. men de, har både rit, och ,kyl- de land.man och .kandlnaver I övrtgt

. # . .. ... ’ ... O Matsal Strart, Tservat». Canada ■? dlghet Ett forsvara signska se förslaget förverkligat, ville orsuakeyeag rer ea ii oe kikaiijiiii ^ ^
yttra sig t S. C T.t ty det finns nog union laboratobt. ist o MutmaJ st. Om den kommande freden skall dlk- ten hlevo Invalda till desamma Först 
många, rom eäalle genom detta kom- Jlg T"0™^;uc^,^ålva uU t eraa ar ententen. år möjligt att den- anteckna rl .åledee de .kandtoavlak»
ma_aUv **ea f0r*La “"•** 4“ Mfdwra»^ atd»mi.n> v» ,=rf na .kall hindra valet av en tysk prins namn rom förekommo p* liatan över
nlnE Vetande, att de saktmodiga »ko- »kicka *i* oroab.»rkit<rn »der 41.00 Cafra ..................................
la årva jordee. För min del. om jag rere *• ..* •** hil» bak 'S—aincac till kung Vl måste åven taga detta invalda ledamoter i representanthuset 
kan göra något för saken, skall jag EiS** fI**wiea <Ueae kMp?Tf *5^** med J räkningen. Vl miate visa att Ett par av dessa namn äro hittills för
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Frågan gäller nu om den nye mo- kolön av $500 från den 1 januari men
Bolaget 

kontrak-
j narken kommer att antaga anbudet blivit avskedad den 21 maj 
från det delade Finland. I sådant fall , framhöll i sitt försvsir att

bitar a> god storlek för att göra 
tåckea eoff akuddar. dynor etc 
Stort föreökspaket endast 26c.; • 
paket för en dollar

PEOPLES SPECIALTIES CO. 
P. O. Bo* 1636 med kläderna på förstås —

Värdefull Svensk Bok FRITT!
den nya staten. Hotande yttre vänd- badinrättning förete bevis genom vin­
ningar förekomma ävenledes. \’ld den nen, som intygade att hon aldrig ha- 
ostfa gränsen stå fientligt sinnade de vägt mer än 110 pound efter de

bek
KBT" Hvarje man borde sända efter ett exemplar af den intressanta oen laroriaa

Svenska RådgifvarenM HA

Goda Rad”
ee kan för Finlands vidkommande inne- utan kläder forstås. Och domstelen

Denna berömda med dera Illustrationer försedda låkareboå. rom Doktor 
Lelgh .krlfvtt speciellt för »venskar I Amerika, lämnar många värdefulla rid 
och upplysningar för unga mån, omnämner alla för mar.nen aäregna sjukdo­
mar, dera. följder, förebyggande och huru de knnna bota.
Boken handlar åfv

hemmet o. e. r.
om Llfvets Hemligheter och borde låsa. a, hvarje ung 

Om ni varit offer för oförstånd I era unga ir. eller systemet bllfrtt 
försvagadt genom otevifnlngar I senare år, hör nl .krlfva efter boken. Nl 
kan blirva iterstålld till fullkomlig hålaa och styrka genom Dr Ledgh. be­
handling. Boken elndee alldeles gratl. och portofritt I föreegladt omolog 
till »Ila, aom Inoånda namn oeh adreoe till

som vid valen rökte offentliga km be

Uppmuntra rin
Or. L K. LEIGH, 177 N. State SL, D. 14, Chicago, IIIi tid

*

Tandläkare
|JV O II l'-,rr«. tandläkare. S»4 

Bo,d Bldg Wlonlpeg 
timmar l" f 
lar måndag, onsdag och fredag 
7 » m till * v m

Kontors- 
till S • to K vål-

Skandinavisk
Tandläkare

Dr. Chat. C- S. Frtmmlng
Tandläkare

Bu.te 4 — 644 Ma n Street 
Hörnet av Main och Dufferin 

6L J. 3077Tel.: Kontor
Boetad 8h. 6227

1

FRITT* 20 vackert utförda imponerande postkort med 
svenska prospekt, Jul- och Nyårskort, etc. och 6 

nummer av SVENSK FAMILJ-JOURNAL, tidigare årgång, 
omkring 400 vanl. boksidor god familjetäsning med många il­
lustrationer (värda 30c), samt en bok märkeskalender för 1919 
och våra vackra höst- och julnummer av Svensk Familj Journal, 
sändes FRITT till envar som sänder efter lista på våra julböc­
ker och vår förteckning över flera tusen olika slags svenska 
böcker, som realiseras till halft pris eller mindre. 30c i Money 
Order eller silver måste medfölja för att bestrida postarvodet, 
packning osv. Skriv trax till
C. RASI MSSEN CO., 720—22 S. 4th. St„ Minneapolis Minn.

Speciellt
erbjudande

För vårt svenska folk 16<^ rabatt 
p* alla vårs fotografier, under en 

månad

ART CRAFT STUDIO
MR. THOR ERICSON, Mngr 

Mentgomery Building, 
21»*i Portage Avm. 
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Tyr*®, ett storstilat Osttal. iwIm fjorton slagkryssare ock femtio de 
»troyers Dessa fartyg skalle lämna 

| tyska hamnar aom 1 går. onsdag, och 
övertaga» av de allierade 1 dag. tors 
dag Man vet Icke. vart den tyska 
flottan kommer att föras 

Tjugo tyska aufemartaer överlämna 
des 1 går morse till amiral Regtnald 
W Tyrwhitt. trettio mil från Hanrlch 
De fördes till Pykeston Quay Den 
övriga delen av den tyska submarin 
flottan skall överlämnas så iy*aåning 
om 'inom de nårmaste dagarna

processionen Intågat och Intagit sina «
platser till tonerna av en Ingångs 

Professor Thyrén talade ö- 
ver åmnet Huru förhåller såg vete» 
skåpens framåtskridande tlU mänsk­
lighetens*

Efter fästtalet vidtog kantaten med 
ord av professor Plensbnrg och musik 
av kapelimastare Alfred Berg Däref­
ter framfördes hälsningar av de fram 
mande representanterna

Doktor G H ers lo* såsom represen­
tant for våaaer av Lunds universitet 
överlämnade å d 
nation av 312,000 kr till humanistiska 
förbundet, bildat 1 samband med Jubl- 
leumfästllghetema. Landshövding R 
de la G ard le överlämnade från sven­
ska mån och kvinnor, vilka med tack­
samhet erkänna universitetets verk­
samhet en gåva av 300.000 kr för bil­
dande av svenska lantbruks- och In­
dustrimännens förbund. En depu­
tation. anförd av ärkebiskopen, över­
lämnade till universitetet 80.000 kr . 
såsom bidrag från flera tusen svenska 
mån och kvltnor från hela landet 
som genom gåvan bringa sitt tack för 
vad universitetet gjort för andlig od­
ling. och den skulle användas såsom 
grundfond för en professur 1 missions­
verksamhet vid teologiska fakulteten. 
Akademiens sekreterare upplåste där­
efter alla donationerna varefter ändra 
delen av kantaten utfördes

I

m

vägnar en do- VÄRLDENS ÖGON PÄ
FRED SKONFERENSEN

i THE

(Forts från sid 11Dudd’s nj urpiller för alla njur- 
sjukdomar. Botar reumatism, 
sockersjuka, diabetes och rygg­
verk. De säljas for 50c. pr ask, 
eller sex askar för $2.50, hos alla 
handlare eller vilja vi sanda dem 
vid mottagandet av betalningen. 
Dodd's Medicine Co., Ltd., To- 
ronto, Ont

avgöras Det föreslås åven. att tnter- 
allierade problem skola avgöra* under 
dessa preliminära diskussioner 

Wilaon till fredskonferaneen 
I måndags meddelades från Wash­

ington. att president Wilson skall när­
vara vid öppnandet av fredskonferen- 
sen. Han avreser till Frankrike ome­
delbart 'efter avslutandet av kongress- 
sessionen den 2 december Han kom­
mer att åtföljas av delegater, som 
skola sitta som Förenta Staternas of­
ficiella representanter 
fredskonferensen 

antagligen ick^ själv 1 tillfälle att 
kvarstanna pnder hela konferensen 
Han blir den förste amerikanske pre­
sident. som deltager i en fredskonfe- 
reng. och den förste president, som 

I lämnar landet under sin tjånsteternxln 
Av detta meddelande kan man sluta, 
att fredskonferensen kanske icke, öpp­
nas förrän i slutet av december må-

november avreate han t sa Ils kap med 
bl. a Hon A L. Sifton och Str George 
Foster till England, dit de anlände I 
måndags Det uppglve*. att de skola 
representera Canada vid fredskonfe- 
reaaen
även liten hjälp till det brittiska va 
let den 14 december, och Canadas re­
aktionärer skola naturligen etodja ho­
nom!

telegram från Köpenhamn av i sön 
dags

NORSKA FÖRLUSTER

Norska legationen 1 London tlllkan 
nagav häromdagen att Norge forliden 
månad genqpi kriget forlorat sex far 
tyg och 34 sjömän Det sänkta far 
tygstonnaget uppgick till 7.627

Lloyd George behover välFinansiering
Medels anskaffande för inköp av 

böcker för denna avdelning.
1> Genom medlemsavgifter
2) Genom att Svenska Nstional- 

biblioteket anslår en viss summa av 
donationsfonden för detta ändamål.

3j Genom att hänvanda sig till in­
tresserade landsmän for subskribertng 
av medel for bildandet av en fond för 
denna avdelnings bokinkop

4) Detta bör ske genom upprop 
I tidningar, utsändandet av cirkulär 
samt hållande av fäster

5) Sålunda anskaffade medel hand­
havas av styrelsen genom att placeras 
1 en särskild fond och utbetalas en­
ligt styrelsens beslut.

under hela 
Presidenten blir

\ Avliden prästman Klipp ut detta(Forts från sid 11
rade*, dörrarna hoppade ur sina gäng- 
ur. g las flisor yrde kring och vagnen 
försänkte»
gonbllck var allt åter lugnt, 
blick ut genom fönstren kunde man 
till en början Ingenting upptäcka — 
omedelbart darpå såg man nere vid 
sina fotter en flammande låga slå 
upp och 1 dess ljus fick man en över­
blick över situationen

Nere 1 klyftan vid banvallens fot 
lågo lokomotivet och den 5 första vag­
narna 1 en enda hog. antand av en eld 
Mim tycktes fors t ha utbrutit 1 den 
forsla tredje klass vagnen, inen som 
snabbt spred sig över till de föregå­
ende i och efterföljande, 
rea hade tydligen brustit, likaså lam­
porna, gasen hade strömmat ut och 
antänt tåget Enligt en uppgift, skul­
le även lokomotivets ångpanna ha 
exploderat

Jämvägsolyckan 
vid Getå i Sverige

1 universitetets med grona guirlan- 
der lagerträd och svenska fanor smyc­
kade aula ägde fil doktorspromotio- 
nen rum

förlovade älskade läraren icke blott 
skildrar situationen 1 den trakten av 
Alberta utan visar även huru han av 
nitälskan for sitt folk utsatte sig för 
faran, som så oförmodat ändade hans 
ovanligt verksamma prästerliga bana 
EJ anade han. att han så snart skulle 
få följa sin här omtalade gode for 
samltngsdlakon in 1 den sabbatsvila, 
som står Guds folk åter

Pastor I«eonard Helner. som var 
född den 20 mars 1880 1 Bredaryd.
Jönköpings län. Sverige, prästvigdes 
efter vederbörligt genomgångna stu­
diekurser vid synodalmötet 1 Minnea 
polis. Minn., den 13 Juni 1915 och har 
allt sedan med trohet, energi och fram­
gång betjänat det pastorat, där han No 24oe Mrs Ide Hane 
fick utbyta vandrings och herdesta- 1 Ett sv vir» to ete Qrtnnsn ocs°H«ma«t. 
ven mot livets krona Han var en be- I »önster c*d»r levs.

gåvad och gärna hörd ordets forkun- 
nare. och brukade med lätthet både 
svenskan och engelskan. Han hade 
under de tre sista åren tjänstgjort 
aom Canada-konferensens sekreterare 
och har såsom medlem av den verk­
ställande komitén med kraft deltagit 
i konferensens angelägenheter. Han 
lämnar därför ett kännbart tomrum 
1 Canada-konferensen. Vid sitt frln 
fälle innehade han ännu kallelse att 
bliva distriktsmlssionär i Alberta He­
la Canada konferensen står sörjande 
vid hans bår Frid över den dugande 
och flitige pastorns ljusa minne!

Till ovanstående av pastor V. J 
Tengwald författade dödsruna ber 8 
C. T att få uttala sitt djupa bekla 
gande över den sympatiske prästman 
nens för tidiga bortgång

O ■and del till mig med
kolmörker — i nästa o- 

Vid en
25 cents

i frimärken eller eilver 
<‘«-h jag vill »anda er

Qvinnan
OCH HEMMET

Då processionen Inkommit i dess 
helhet och deltagarne ordnat sig 1 
aulan samt kårens fanor placerats 
kring talarstolen höll professor Mo­
berg ett längre föredrag om religions 
och natlonalltetsmötsättningarne i 
österlandet, särskilt i jämförelse med 
de kyrkliga och stats liga förhållande­
na Inom västerlandet. Så bekransade 
han Jubeldoktorerna Därefter följde 
bekransningen av hedersdoktorerna, 
varvid kronprinsen först bekransa­
des. Kronprinsen hälsades vid ned­
stigandet från tribunen med livliga

mr*l - bilagor
Mösetartldnleg och

Vårt Btbllet**
pvrtofrm i

6 månader.

Arbetarna vilja vara med 
Vilka, som annars komma till freds­

konferensen. är ännu icke avgjort. 
Arbetare och socialister i alla krig­
förande länder känna emellertid, alt 
de böra ha röst och säte vid fredsbor­
det. Det har sagts, att detta varit 
ett folkens krig I-ftt det även bliva 
en folkens fred, mena arbetarna med 

upp- rätta.
Socialistgruppen i den franska de­

puteradekammaren antog häromdagen 
en resolution, som gick ut på, att re­
presentanter från arbetarklassen sko­
la deltaga i fredsunderhandlingarna. 
Även önskar denna grupp, att en ar 
betar- och socialistkonferens hålles 

i samtidigt som den officiella fredskon­
ferensen.

Ilen fruktamnärda järnväg*o- 
lyrltan i Sverige inträffade 

vid O tå järnvägiwtation
Bokinköp

1) För utväljandet och inköp av 
oöcker för denna avdelning tillsättes 
en stående komité av två personer, 
vilkens forslag hänskjutes till styrel­
sens godkännande.

2) Efter böckernas ankomst 
sattes av komitén tillsammans med 
bibliotekarien en boklista angivande 
utom böckernas namn etc. även kost­
naden för porto och omslag.

Bionotekariens böcker
1) Bibliotekarien skall föra en dag- 

vilken inkomna order införas 
vilken de utgående sändnin-

•J nu år prenu

D*t år halva prteet. 
Qrtnnan «.<•», H 

r>r den »nde ittuairrr
kvinnotidskrift på 
*pråk i Amerika 

Ta* nytta av detta

Inga kolonibarn omkommo

»åril»en 10 oktober hade man räknat 
till tjugu döda och nexton 

skadade personer speciella tillbudGasbehålla-
^nu orh msand atrai

En fruktansvärd järnvägsolycka — 
den största »om någonsin ägt rum 1 
Sfä-rlg»-
7-tiden den 1 oktober vid Getå sta­
tion, 13 kilometer från Norrkoplng. 
såsom redan forut omnämnts I 8 C. 
T efter telegrafiskt meddelande Upp­
gående persontåget från Malmö ur­
spårade på den av regnet undergräv 
da Järnvägsbanken, lokomotivet och 
fem vagnar störtade ned från flera 
meter» hojd och fattade (eld. Ett 
stort antal personer btevo krossade 
eller brända till dods. flera andra ble 
ro mer eller mindre allvarligt ska­
dad»*

Det var det uppgående persontåget, 
som avgår från Malmö kl 7 på morgo­
nen och som skulle anländt till Stock­
holm kl 10 56 på kvällen, som föro­
lyckade* Tåget hade lamnat Norr­
koplng 1 ordinarie tid kl. 6 34 på kväl­
len. hade passerat Aby station och 
närmade sig Getå anhaltstatlon. då 
katastrofen inträffade

Banan och den med densamma 
jämnlopande landsvägen gå här tätt 
till Bråvlkens strand Såväl Järnväg 
som landsväg aro här lagda på höga 
bankar, av vilka Järnvägens är några 
meter högre än landsvägens Båda 
hade tydligen underminerats av de se­
naste dagarnas ihållande regn 
järntagsmannahåll hade man också 
haft vissa farhågor, ehuru de huvud­
sakligen galit en annan, några Icilo- 
nieter längre fram belägen punkt av

Lokomotiv foraren Kunde emellertid, 
enligt %ad han efter olyckan berätta 
de for en av de resande, icke upptäc­
ka något misstänkt på linjen Det 
fanns därför ingen anledning att min 
ska farten, utan tåget ångade med god 
hastighet

»tationslyktor redan voro synliga

applåder Till sist kommo alla promo-
Därefter höllos flera tal på 

Med anledning av jubileet har 
prof Pontus Fahlbeck gjort en stif 
telse på 250,000 kr. till främjande av 
statsvetenskaperna vid universitetet. 
Som stiftelsens ändamål anglves att 
övertaga och utgiva statsvetenskapli­
ga tidskrifter, att genom bidrag till 
tryckningskostnader samt medels pre­
mier uppmuntra förtjänta arbeten av

lntråffade på aftonen vid latin

RestillSverigeDen första villervallan * var fruk­
tansvärd. Vilda Jämmerrop ljödo: En 
mängd personer hade illa skadats >4d 
vagnarnas fall, andra blevo nu offer 
för lågorna som spredo sig med Il­
fart och »om de I de instörtade vag 
narna inneslutna passagerarna icke 
snabbt nog kunde undkomma. Fruk­
tansvärdast var situationen 1 första 
tredjeklassvagnen: dels hade, som 
sagt, elden börjat och tagit fortare 
fart dir, dels hade de båda andra tred­
jeklassvagnarna fallit över densam­
ma och spärrade för de olyckliga inne­
slutna vägen ut därifrån.

Passagerarna I andraklassvagnen, 
av vilka så gott som alla kommit un 
dan med blotta förskräckelsen eller 
åtminstone blott med mindre skador, 
satte sig 1 spetsen för hjälparbetet. 
Även några personer från några när­
liggande gårdar voro snart vid plat­
sen och vid skenet av den flammande 
eldsvådan började man dra fram lik 
och sårade ur vagnarna En mindre 
hrandsprtita från Getå station var 
snart också på platsen men kunde fö­
ga uträtta, dock lyckades man med 
den släcka elden i restaurangvagnen, 
av vilken endast ena gaveln antänts 
vid den stora explosionen.

En massa lik, de lättare eller svå­
rare sårade framdrogos ur högar av 
spillror Liken plaserades till en bör­
jan på landsvägen, smutsig och gytt­
jig efter det långa regnet; snart bu­
ros dock fram från gårdarna 1 närhe­
ten madrasser och filtar att plasera 
dem på. Några av lie ..vårast sårade 
buros In 1 en banvatfcstuga under nat­
ten Andra fingo slå sig ner på lands­
vägskanten En av Dagens Nyheters 
medarbetare hade varit med att bära 
dit ett tiotal skadade, av vilka flera 
tycktes ha både armar och ben brut 
na överallt såg man personer med 
ansiktet och händerna badande 1 blod: 
uv dem hade påfallande många sårats 
icke av själva stöten, utan av glas­
skärvor från de sönderslagna fonst 
ren Bland de osårade passagerarna 
voro också ett par läkare.

Undefar en timme efter katastrofen 
anlande ett extratåg från Norrköping

Alla svårt skadade fördes ombord 
på detta och fördes nu till staden En 
timme senare koin ett extratåg num­
mer '2. som avhämtade de övriga och 
på vilket också de framdragna liken 
placerades I hastigheten häde man 
i Norrkoplng endast fått fram några

bok.

garna noteras med direkta
Arbetar konferensen I London antog2) Även föres bokmatrikel. 1 vil­

ken konto for varje bok upplägges 1 torsdags en resolution, som krävde. SVENSKA 
AMERIKA LINJENatt arbetarna bli representerade vidvilken lånen noteras. IHH

3) För löpande utgifter för brev- fredskonferensen. och att en lnter-
nationell arbetarkongress sitter sam-

statsvetenskaplig art, att understödja 
och bekosta forskningar av detta slag, 1 P°rto och arbetsmaterial anslås en 
att I sådant syfte framställa ämnen *urani* av $10,00. För användandet

av dessa medel redovisas en 
månaden Räkningar och kvitton bö-

NORDENS STÖRSTA ÅNGARE

“STOCKHOLM”tidigt. Vid samma tillfälle utbringa
gång i !d(ia lev«n för den internationella so­

cialismen och bolsjevismen!
samt för däröver utförda arbeten ut­
dela pris Dessutom anbefalles som 
särskild uppgift för stiftelsen studier 
och folkens och staternas förfall och 
undergång

Hovrättsnotarien dir. Gunnar Swen- 
son i Malmö har skänkt 250,000 kr. till 
juridiska fakulteten, 50,000 kr. till 
det nybildade humanistiska veten­
skapssamfundet och 25.000 kr till 
Smålands nation.

Kammarherre Coyet på Torup har 
skänkt 100,000 kr. som grundplåt till 
uppförande av en byggnad med bo­
stadsrum åt studerande, och konsul 
Westrup har till fysiografiska sällska­
pet och humanistiska vetenskapssam­
fundet donerat vardera 50.000 kronor. 
Östgöta" nation har erhållit en dona­
tion på 10,000 kr., under 
Westmanska fonden, och till under- 
stod åt docenten i praktisk filosofi har 
en bror till rektor P. K. Svensson i 
I-andskrona lämnat 10.000 kr

22070 Displ. Ton 565 Fot lång 
är nu i reguljär passageraretrafik mel-

Socialist- och arbetargrupper I För­
enta Staterna ha framställt samma

visats med det kvicka påståendet, att 
det skulle innebära klassdistinktion 
och vara oamerikanskt.

Var äro Canadas arbetare?

ra om möjligt företes.
Ändringar och tillägg 

Tillägg till och ändringar av dessa 
stadgar kunna ske vid möte av sty­
relsen efter skriftligt förslag fram­
lagt vH ett föregående möte 
tet måste vara enhälligt.

lan

New York och Göteborg.
Avgar från New York omkring 

December 14.
Vidare upplysningar, avgångstider 

m. m. erhållas på begäran.
Bestäm er för resan och inbetala 

handpenningar på er biljett TILL 
NÄRMASTE LOKALAGENT eller In­
sänd dtm till

Swedish American Line,
396 Logan Ave., Winnipeg, Canada. 
24 State Street, New York.

De, som ämna eftersända anhöriga 
från Sverige böra nu köpa biljetterna 
med direkta

SVENSKA AMERIKA LINJEN

P. M. Dahl Steamship Agency
1325 Logan Ave., Winnipeg, Man.

tidningspressen ha dessa av-

Beslu-

I frihetens land
(Forts, från sid. 1)

OTTAWA SYSSLAR MED 
REKONSTRUKTIONEN

TYSKA REVOLUTIONEN 
GÅR I LUGNA SPÅR

! jag förut nämnt om “foreigner", om 
språkfrågan och likaså om sjungan- 

från de olika provinserna samt med- det av “God save the King", men till­
lemmar av dominionregeringen. Fle lade, att hon f&tt det intrycket, att 
re av provinsernas premiärministrar han ej hade barnen att sjunga den. 
deltaga i denna konferens, som skulle men ämnade lära barnen qjunga "O, 
vara tre eller fyra dagar En av frå- Canada, o. Canada “

(Forts från sid.*)(Forts, från sid. 1)

sig till president Wilson med anhållan 
att få sända en deputation till Fören­
ta Staterna för att framlägga Tysk­
lands situation 1 detta avseende Den­
na anhållan kommer möjligen icke att 
beviljas, men presidenten är av den 
åsikten, att något måste göras för 
att rädda Tyskland från hungersnöd. 
Med hungersnöd följer anarki, sade 
presidenten i sitt tal till kongressen 
den 11 november. Ett rykte går, att 
Herbert Hoover. den amerikanske tö- 
doämneskontrollören. kommer att re­
sa till Berlin för att studera situatio­
nen på platsen

på

namn av gorna på programmet är kolonisations- Det andra vittnet var skolinspektö­
ren och det var ju i huvudsak lika. 
men han utbredde sig mera. Han 
klandrade- särskilt min son. emedan 
han talat emot "tvångs "-sjungandet, 
vilket nu i år blivit lag och det var 
att kritisera regeringen, och det bör 
man ej gora. Sedan vittnade läraren. ! 
men han kunde ej alls minnas huru 
orden fullo, utan blott att min son sagt 
något dylikt. Vår advokat korsförhör 
de vittnena något och då frågade han 
inspektören, om min son sade något 
<*mot konungen, emot landet, emot in­
nehållet i “God save the King" och 
därpå måste han svara "nej". Vidare 
frågade advokaten om han hade in­
spekterat min sons skola och huru 
han funnit den. Därpå svarade han. 
att han gjort det och funnit skolan 
god. Han hade vid inspektionen gi­
vit min son de allra bästa vitsord 1 
sin rapport

Sedan dessa vittnesmål voro over 
ringen anställa dylika kurser för de blev det eJJ uppehåll en stund Under

tiden gick domaren igenom vittnesmå­
len mycket noga och gjorde sina an- 

Nar så förhandlingarna

Avmobiliseringen
VAvmobiliseringsproblemet är en av 

dé svåraste nötter regeringen haft 
att knäcka. Från Ottawa meddela­
des i tisdags, att den militära sidan 
av amobiliseringen av Canadas armé 
i Europa nu kompletterats och är fär- 

Man är redo. att så snart fred

I— Stockholms fosfatfabrik har lyc­
kats framställa kali ur granit — en 
uppfinning av oerhörd betydelse.

— 800 dödsfall i spanska sjukan har 
under september inträffat i Sverige, 
därav 81 i Boden och 35 i Västerås.

— Hovkapellmästare Armas Järne- 
felt och regissören vid Operan Harald 
André ha dekorerats med norska- St. 
Olavsorden.

— Fylleri förseelserna i riket har ö-
kats med 50 procent under senaste ti­
den Surrogatsupning får en allt stör­
re användning.

— Ett nytt sörmländskt sanatorium,
avsett for Stockholms läns delen av 
landskapet, skall uppföras vid Uttran. 
Det skall rymma 104 sjuka Kostna­
derna beräknas till 2.SOO.OOO kr.

— På ett Stockholrtishotell bestals 
häromdagen en resande. Hjalmar 
Brandt. på en check på 50.000 mark 
samt några hundra kronor 1 sedlar 
Stölden ägde rum vid 5-tiden på ef­
termiddagen.

dig
Inget rött garde

Delegater från soldatråden saminan-
förklaras och det högre befälet sam­
tycker, draga trupperna från Europa— 60 a 70 kilometer i tim- 

fram mot Getå station, vars trädde 1 riksdagshuset i Berlin i fre- , Man beräknar att 20.000 man skola 
dags för att diskutera frågan om upp­
rättandet av röda garden i Tyskland.
Frlederich Ebert. den socialistiske 
rikskanslären. uttalade sig emot röda 
garden. Han ansåg, att sådana icke 
behövas, emedan regeringen liar de 
stora massornas förtroende. Han upp­
manade till ordning och lugn och sa­
de, att det var enda sättet att få föda 
från Amerika och drägliga fredsvill­
kor. Endast på ordningens väg kan 
demokratien gå framåt

Sexton poliskonstaplar i Berlin, återvända soldaterna
som gjorde motstånd mot soldaterna 
under revolutionens första dagar, ha 
blivit arkebuserade

Den tyska utry/nningen
Tyskarna ha f&tt en eftersmak. att 

stilleståndsvillkoren voro stränga De 
ha klagat inför gen. Foch, men denne som avser 
har förklarat, att han icke kan lätta 
dem Även ha tre tyska kvinnor. Ani­
ta Augsburg. Gertrude Bauemer och fiendespråk numer få license att ut
Alice Salamon sånt trådlösa telegram komma
till presidentens fru sjynt till miss 
Jane Adams 1 Chicago och klagat ö- 
ver villkorens stränghet

Utrymningen har emellertid skett i 
god ordning Den ena platsen efter 
den andra be sättes av allierade trup­
per Antwerpen och Briissel äro re­
dan i allierade händer. Utrymningen 
av Elsass-Lothringen pågår På mån 
ga platser hälsas de allierade med ju- 
bé! av invånarna

skeppas hem varje månad. De, som 
bäst behövas från industriell synpunkt 
sett. skola resa först. 286,404 cana- 
denslska soldater finnas nu i Europa.

Men man har även beräknat att 
man måste göra något för en hel del 
av soldaterna. Inrikesministern med­
delade förra veckan, att lantbrukskur- 
ser komma att givas i England till 
sådana soldater, som ämna slå sig på 
farming. Även i Canada ämnar rege-

Så kom olyckan I-okomotivforaren 
kand*- plötsligt liksom en sugning un­
der sina fotter: den undergrävda ban 
ken uthardade icke tågets tyngd, utan 
sjunk samman under dess pressning 
1 nasta ugonbllck hoppade lokomotivet 
från »pår* t och rusade ned i klyftan 
mellan järnvågen och landsvägen 

w Vagnarna närmast efter lokomotivet 
drogos med i fallet

Tåget var Icke synnerligen långt 
Omedelbart efter lokomotivet följde 
en postvagn, därefter en godsfinka. så 
tre tredje klass vagnar, restauratlons- 
\ agnen, en andra klassvagn och - sist 
ännu en godsflnka 
endast andra klass vagnen och den

nya båt

STAVANGERFJORD
går nu växelvis med ■**

BERGENSFJ0RD
mellan Amerika och Skandinavien 
Passagerare, som ämna resa till Sve­
rige, Norge eller Danmark, böra an­
teckna sig snarast möjligt. Angående 
biljettpriser, passinstruktioner, avseg 
llngsdag etc. skriv till

.Censuren släpper endast litet
1 det stora hela står Canada fort teckningar 

farande under krigscensuren, och de. började igen, reste domaren sig och 
som hoppats på ett lyftande av cen- (sade, att han mycket noga gått ige- 
suren. nu dä kriget är över. ha blivit nom vittnesmålen, men kunde ej fin 
missräknade Censurförordningen. ! na. att min son sagt någonting, som 

fartygsseglingar och trup-j var brottsligt i något avaeentiÉ, var- 
perna i Frankrike, har emellertid bli- for han frikändes Ja. så slutade detta 
vit hävd. Även kunna tidningar på med en seger för min son. Han be­

hövde ej ens kalla några av sina vitt- 
De måste emellertid hava nen. Försöket att hindra ail diskus­

en översättning till engelska eller sion vid lärarekonferenser misslycka­
franska löpande paralellt med artik- des således genom domarens opartisk- 
larna på deras eget språk

1

Av dessa blevo

sista godsflnkan kvarstående på spå 
reL restanrationsvagnen ställde sig rarna. av vilka flere hade blödande 
rakt upp och ned på banvallen, under Runde vid färden in till ktaden
det åter de övriga vagnarna hamnade 1 lrkR ens ett vatten
i gropen nedanför densamma Då ban-

ovldade gammaldag* vagnar: passage
HOBE & C0„ G. N. W. ANationalbiblioteket

(Forts från sid. 1) 123 8. 3rd Street, Mirmeapolis, Minn. 
eller hos lokalagenter, var närmare 

upplysningar erhållas v 
Beställ plats hos

P. M. Dahl s s Agency
325 Logan Ave.,

VI telegrafera biljetter till Sverige, 
för dem som så önska.

Denna kostnadpapper och omslag 
kommer naturligtvis att variera bero­
ende på bokens storlek, därför skall 
bibliotekets boklista uppgiva post- och 
omslagsavgifter for i listan upptagna

Ryktet, att en massa kolonibarn om 
vallen sjon skots hela land sv ägs ban- . kommit, har befunnits ogrundat, 
ken ut 1 sjon och bildar nu en flera Den 10 oktober uppgives, att det 
melöF iitskjntäödeutfyIlning i Bråvl- ,jå konstaterats, att 20 personer blivit Winnipeg, Man.
ken het.dödade och 16 saknades. Man är dock 

Resande från andra k lass-vagnen. ’ icke viss om den exakta siffran, 
vilken, såsom nys* nämnde»
kvarstående på banken, endast med 300.OVO kronor 
främsta hjulparet urspårat, kände, 
forst en svagare, sedan en starkare

3) På böcker, vars värde överstiga 
$?00. fordras en deposition, som sä­
kerhet för lånet

4» Böckerna måste handhavas med 
I största omsorg och återställas till 
Winnipeg inom 4 veckor från avsänd-

onsdags f. v. blev även regerings-
ÖSTERRIKISK UTRIKESMINISTER

Dr Otto Bauer, socialist, 
till österrikisk utrikesminister, enligt

t * i * v förordningen, som förbjuder strejker, 
annullerad

Den materiella skadan beräknas till
Bannet på Social Demo- 

cratlc Party blev även lyft. 
organisationer tillåtas även använda 
andra språk än engelska och franska

har utsettsEn del

Storslaget jubileumvagnen splittstot Alla fönster
Fruktar bolsjevismen 

Ett telegram från Ottawa 1 onsdags 
f v vet även att omtala, att det fin­
nes ett mycket starkt bolsjevlkele- 
ment i Canada! Regeringen ämnar 
genom det nya department of public 
safety hälla efter detta element, som 
uppgives fora en kraftig, om åven 
något underjordisk propaganda Do- 
minionpolisen och den ridande poli­
sen skela engageras i detta arbete 
Det nya departementet måste naturli 
gen ha något att göra. you know! 

Borden rymmer fältet 
Medan allt detta ntföres 1 Ottawa. 

Det beslöts, att Tyskland skall till rymmer Canadas premiärminister Sir 
de allierade överlämna tio slagskepp. Robert Borden filtet Redan den 9

Lunds ^niversitet firar med impone- ningsdagen
rande festligheter sin »O-lredag j 51 skulle utliMd M bllva st»

______  “ i dad, skall medlem som Vållat skadan
1 v ara skyldig att ersätta densamma.

6) För bok som ej returneras Inom 
! ovan angtvna tid erlägges en avgift 

Jubileumsfäslligheterna I Lund I an : av två cents per dag 
ledning av universitetets 250årsdag

O. K. THOMASSENANVÄND ICKE BRÅCKBAND Flottan uppgives
1 onsdags avseglade den tyska krys­

saren Konigsburg från tysk hamn med 
representanter från arbetar- och sol­
datrådet samt amiral von Meurer för 
att möta amiral Sir David Beatty på 
den brittiska flottan och Överlägga 
om överlämnandet av den tyska flot­
tan till de allierade

1 fredags ägde konferensen mellan 
de tyska delegaterna och amiral 
Beatty rum på flaggskeppet Queen 
Elizabeth n tan för Skottlands kust.

COMMI8SIONER IN B. R. 
and lasuer of 

MARRIAGE LICEN6ES 
och för provinsen Manitoba.

HKOOKt*% i

Miljoner i olika donationer- %. x i*' ‘
»fktr» mm* ket

I’ md4uit nr. ...
lHH f i*n t

(6 !l*» t. *4r»r eller »u r e
I** *- K*K Har **te«**

Utfärdar alla dokument, »om 
använda» inför domstol »ller 
vartill edlig bekräftelse behöv»».

t 7) Endast ett band kan lånas per
började mod att på universitetsplatsen gång. och den lån ta boken miste va-•ka 1* fl 

4- r itfk
breta* del****** »Mt r*1^* i avt*c*,ee det av staden till ajMversi- ra relurnerad Innan ny bok sändes.
• i*t» Inge eaWcr | tetet med anledning av jubileet skänk g) Böckerna förses med en s. k. 

'«*.• *£*k*or la skulpterretket en relief i granit av ‘pocket", 1 vilken boklänskorten tör-
1** koMlnarr:n A- Ebbe. “Mannen, som varas Dessa kort stämplas ar bit>llo- 

«*•« km*: * oth. mtu bryter sig fram ur klippan"

4

808 STERLING BANK
CTe. brooks

klaakrtl aX»da* fr '' - t>4
ld*g

C g it oo K*. I au* Mswkan. universitetets rektor, professor Johan ra retarnerad

Privat bostad: 483 Cralg Street 
Tel Sh. 2216

tekarien då boken utsändes, och de
Vid asinneafästen 1 domkyrkan höll utvisa då den tid. när boken bör va- i\ -

4

*

*

2

V
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SVENSKA CANADA-TIDNINGEN den 21 r. ISIS,

M. J0RGENSEN
Dam- och herrskrädderi

Tillakärrlng efter prof. Mitchsll» 
system, N: Y.

FÖRSTA KLASSENS ARBETE 
BILLIGA PRISER

FÄRDIGSYDDA KLÄDER FRÅN 
DE BÄSTA FABRIKER ALL­

TID PA LAGER

OBS.1 Winnipeg» största skandina­
viska skrädderiaffär

M. J0RGENSEN
3SS Logan Ave. Winnipeg, Man.

SVERIGE-NYHETER

l\

Elrhall New York priser för edra

RAA PÄLSVERK
Värt huvudkontor i New York har en 1UU pä fabrikanter som fur- 

nerm Pälsverk tUl alla priser - hoca och låga For att hålla forrådet uppe. 
ha vi öppnat ett avdelningskontor 1 Winnipeg. och vt betala New York priser 
i Winnipeg

VI garantera högsta priser och prompt betalning 
framgångsrika metoder Skriv 1 kväll efter prisliata och tags

Använd detta bolags

R YEWDALL, MANAGER, 
273 Alexander Avenne, Winnipeg.

ALBERT HERSKOWITB A BON. 44— M W. 2Sth tU NEW YORK CITY. 
Clearinghua för päleyrket 

Referenser Alla banker eller merkantila agenturer.
LONDON — PARIS — MOSKWA

Stadsvalet 1918

En röst och edert in­
flytande begär es

för
T»

E. ROBINSON
Officiellt
Kandidat för

Ålderman Ward 4
Oemenion La bor Party Winnipeg

Telefon Main 5347

Kontor o. komite rum: La bor TempleE ROBINSON

PtWHDRSKiAHtRIKÄLI/U!

1

¥

£
V



Se* maskerad» banditer, beväpnade
med revolvrar friarövtde 1 söndagsNTARIO } brevbäraren Josp Joseph Hoede. som 
rar på våg fria Arthbaskaville till St 
Paal. $4XW

Dddeiail. Mr Johan Sordin 1 Lan» 
dova avled måndagen den 11 aovem 
ber efter endast m veckas »jakdom 
Han var fodd 1 Åkers jo by 1 FolUage 
socken. Jämtland. Sverige, den II Jali 

Haa sorjes nar mas t et maka. 
»re Nora Nordin, född Ostlund, ea li­
ten dotter, åldriga föräldrar i Perdtal, 
Saak . svärföräldrar, tre broder, t rå | 
systrar
T beklagar sorgen

r

i#® F. B. WcCurdy. M P. ha avgått som 
ordförande for Invalid Soldiers' Com- 
nlaaton

A ha förordningar om vetesubeUtnt 
ha annulerat* från ork med den 15 
november

MBIA DUKTIGT LADDAT 
Domaren — Och rad gjorde den 

tilltalade?
Konstapeln — Haa rar Inbegripen 1 

en kåftig ordväxling med en drosk­
kusk

11*1

5
*»ÅH*ggn.»ge« t* P»rlftr Orent 

Western rails sy av Northern Con 
»traction cumpnay påbörjades åter. I
måndags

Las • m sggarf. rm oms 1 Brtllah Co­
lumbia påstå att endast fyra procent 
av d**n beslag lagd» konserverade la- J 
seo såBU till Kurofca. och att resti 
finnes kvar 1 ("aonda De önska sa-

t många väon-r — g C Områetamgen om Ontario Tempe- 
raace art kommer icke att äga rum. 
förråa avmoblllseringen år fullbordad

Domaren — Men det bevisar Inte
att han var drucken'

Konstapeln —L Jo. se det fanns lo 
gen doskkusk dår

Norsk legtslatwrledamot svliåcn. M
Cansdss farmare uppmanas av Ca- 

Kaskatcbewan Irgislatur. har avlidit Rada Food Board att genast skaffa sig 
Han var fodd > interförråd av kreatursfoder

O Ramsland 1 Kamaack. medlem av

1 spanska Influensan Revolutionsvågen
sveper nu fram över En- 

ropas neutrala Binder
(Forts, från sid. II

»» norsk* foraldrar I Sarrrd H«rt. o«» civil» delen »r mUltkrpolUen 
Min*-. 1S78 och inomtkk Minnes» I h*r enspendernt*. enll«t order från 

Hsn flyttade lbo ; ■ Ottawa.
till Buchanan. som han varit med om att infångs desertörer 
att uppbygga 1»14 flyttade han Ull 
Kamsack 1917 invaldes han ra»*d stor

tas unlversiteL Denna polis användes förHd kom d-o 7 november los på 
ett fiskarfartyg. på vilket befunpo sig 
kapt-c J Johnson och fyra fiskats 
från Henttle Olyckan inträff sd#- 39 
mll utanför Vancouver Island De lyc­
kades emellertid efter stora ansträng 
ningar taga sig I land 1 en mindre båt 
och blev o räddad*- oeb förda till Van­
couver Kapten Johnson forlorsde allt. 
han agde

Kastade e*g framför tåget gjorde 1 
måndags kvåll den återvände soldaten 

; 9. Owen. fem mll väster om Chapleau. 
Han sorjes nsr ^an blev ögonblickligen dödad

Social Demokraten har från tillförlit­
ligt håll erfarit att ett borgargarde 
sv samma b lag som de finsks och rys­
ka vita garden håller på att bildas I 
Sverige, och att personer, som anses 
pålitliga, från ett visst håll mottaga 
förfrågningar om var de. 1 händelse 
behovet skulle påkalla, och ävenså 
förfrågningar om vad slags vapen de 
äro 1 besittning av".

Även den svenska regeringen synes 
börja draga oronen åt »1$. vilket fram­
går av följande telegram från Stock­
holm av den 15 dennes.

"Den svenska regeringen har beslu­
tat att utan dröjsmål genomföra ett 
reformprogram, som giver lika röetrltt 
it bida könen, och som sätter utrikes­
politiken och förklarandet av krig och 
fred under riksdagens kontroll.”

Den svenska riksdagen upplöstes 
urtima riks-

"Songs of the Prairie”. poem. 1911 
Kopt av Wm B riggs. Toronto. Platt 
and Peck. New York. Gay and Han 
cock, London. England Pris $1 00 och 
$1 25

“The Bali Jumpers", novell. 1914 
Buggs, Toronto och Unwln. England
Pris 75 cents.

“The Homesteaders"’. novell. . 1916 
Musson Book Co.. Toronto och Unwln. 
London Pris 75 cents

“Kltchener and Other Poems ', po­
em. 1917. Musson och Unwln $1 00 
och 12 00

“The Cow Puncher". novell. 1918 
.Musson. Toronto. Harpers. New York.
Hoddes and Sloughton. England. Pris 
$1.50.

Det kan även vara av visst intresse 
för svensk publik att höra, att mr 
Stead samlat fakta angående sven- 
skarnes insats i kriget, vilka komma I 
att publiceras.

Motivet för Steads senaste verk 
“The Cow Puncher" är hämtat . från 
prärien vid bergens fot väster om 
Calgary och fr&n Calgary. Boken 
handlar om en cowboy, född ocb fost- J 
rad i dessa fascinerande trakter, vil­
ken som ung lämnar ranchlivet för 
att söka sin lycka 1 Calgary, vilken 
han även finner, först materiellt, se 
dan kanske ideellt. Det är en synner­
ligen vacker kärlekshistoria invävd i 
denna roman, i mångt och mycket på­
minnande om kärlekshistorien I 
Steads första roman. "TJie Bali Jum­
per". Även här är det en förfinad 
kvinna från östern, som vinner ett 
livsavgörande inflytande över västerns 
robuste man Till sist går bokens 
hjälte ut i kriget och faller på slag­
fältet. Hans hustru begiver sig. på 
hans begäran.“tillbaka till den gamla 
ranchen vid bergens fot för att 1 kri­
gets tid odla vete för landet. Det är 
här bokens slutscen är förlagd. Låt 
mig citera dess avslutning, vilken tor­
de giva en god föreställning om den 
fulländade akönhet. till vilken Steads 
prosastil utvecklat sig i denna hans 
förnämsta bok:

“And so, in that little w-hite-wash- 
ed horne, where the hrown hills rise 
around and the placld mountalns look 
down from the dlstance. and a tongue 
of «pruce trees beyond the slream 
stands sentinel against the open 
prairie. she is carrying on. not in de- 
spondency and bitterness, hut in ser- 
A' and hope And »b her sisters, 

ull this world ov er, must carry on. 
untll their sweetness and their sacri- 
fire shall flll up and flood over all the
valleys of hate........ And if you should
< hance that way. and if you should 
wln the c-onfidence of young Three- 
year-old. he may stand for you and 
say. wlth his voice filled wlth the J 
honor and the glory and the pride 
of it. "My father was a soldier. Hej 
was killed at Courcelette.”

Ocb för att de av mina läsare, som ( 
unnu icke gjort bekantskap med poe- I 

| ten Robert J. <“. Stead, skola få en j 
j aning om hans storslagna poesi, ber 1 
jag att fä anföra hans poem “My | 
tieloved", tillägnat västra Canada. och 
genomandat av den stora karlek till 

i detta land. som alltid kännetecknar 
! Steads diktning:

FÖRBUDSKONFERENS Epidemi it fruktanjoritet 1 Saskatchewans legi*latur 
•om liberal kandidat 
mast av hustru och tre barn En världsomfattande förbud skon fe­

rens tog i går sin början i Columbus. 
Ohio Som delegat från Canada mär­
kes Ben S. Spenc#*r från Toronto.

Publika h&lsovårdsmän äro en­
se om att den värsta epidemi.*^ 
som kan inträffa, är epidemi av 
fruktan. Just nu dödar fruktan 
flere än influensan. Verkan av 
fruktan på matsmältningen och 
cirkulationen är mycket destruk- 

: tiv. Men om ni tager Triner’s 
, American Elixir of Bitter Wine, 
j skall denna den mest pålitliga 
! medicin giva eder en känsla av 
tillfredsställelse och säkerhet, 

j som skall sätta upp nästan oge- 
; nomträngliga murar mot infek­
tion. Den rensar nästan full­
ständigt inälvorna, hjälper mat- 

I smältningen och piggar upp he- 
i la systemet. Pris $1.50. Endast 
pä apotek. — December är lung- 

i inflammationens månad.
: beredd mot förkylningar och ho­
sta och häll alltid i edert hem 

j Triner\s Cough Sedative. 70c. 
Joseph^Triner Company, Km—
1 -*43 S. Ashland A ve., Chicago, 
Illinois.

/t CanaoM nan osi vtsane under årets 
*Ju första månader en summa av $1. 
-'94.493.887. eller en minskning på 
1280.991.996. jämfört med förra året 

Ett monument över Edith Cavell 
och canadenslska sjuksköterskor, som 
blivit dödade av tyskarna 1 raider over 
-jukhus, skall^jesaa i Major Hill Park 
1 Ottawa

Från Ottawa meddelas, att alla för-

Wadsna. Måndagen den 11 bov er­
boll mr» fa val II telegram att deras 
»on korpralen M A Cavalii stupat pa 
slagfältet i Frankrike den 7 okt Som 
detta telegram kom samtidigt som mr 
favailt blev ford till sjukhuset 1 \Va­
dens. kan man föreställs sig. hur det 
skulle kännas for makan och modern 

v Korpral Cavalii var fodd den 28 aug 
18»6 I Jåmtland. Sverige Han kon» 
till .Canada for 14 år sedan i foråld 
rarna* sållskap Han har bott forst t
Wlnmpeg och senare 1 Wadena Mr ordningar om tillåtelse att lämna Ca- 
( ävalll var korpral i Kurental Stater i na<ja blivit upphävda, 
nas arm'- Han sorjes narmaet avför- 

Albertas leg.eiatur kommer antagll äldrar. två broder, »om aven äro I ar
méo samt en »tor vänkrets — Sjuk 

, domsepldemlen fortsätter oförminskat 
nuari månad enligt meddelande »fån^är. j varje hem är någon

fx h * många åro sila sjuka Nå- 
Automobiloljfck» A 8b,,don . Me* LTtZZ

rath blev häromdagen dödad, då den ■ uu hospital ocb ett 30 tal -ärda» dag 
automobll. han åkte 1. vålte strax u-, och natt Det ar förvånande att se 

Chauffören blev svårt i hur folk åro villiga att hjalpa såväl 
j med mat »om att vara med att passa 
1 de sjuka. Icke någon uppoffring »pa 

En konferens kommer att hålla». | ras Pa samma gång som sjukdom och
nod hälsa på. framträder det goda hos 
mannlskan 1 form av med lid san» het, 
och till och med den mest sjalviska va­
relse larer att han lever Icke for sig 
själv endast.

.Albert*

Man kan nu 
lam na landet utan vidare såsom före 
kriget

gen att sammantrada 1 slutet av Ja Farmarena versus segerlånet. "Far­
marena vilja icke subskribera på se­
gerlånet, emedan det är befriat från den 15 oktober, men en 
skatt", förklarade J J Morrison i To-: dag var sammankallad till slutet av 
ronto. sekr for United Farmers, i fre- oktober månad. Denna skulle huvud 
dags j sakligen losa statstjänarnes lonefrå-

Dominionregermgen ämnar tillsam , 8» «>ch frågan om militärtjänstgörin 
med Förenta Staternas regering J g ar nes inställande, 

upptaga frågan om St Iawrence vat ! andra frågor kommit upp på denna 
tenkraft En stor plan är redan ut- J urtima riksdag, såsom en följd av den

oroliga stämningen i landet.

premiärminister Sl**wart

Var
tanfor staden 
skadad Möjligt ar. att

• »å snart provinsen» premiärminister 
återvänder från Ottawa 1 avsikt att 
diskutera rekunstruktlon»problem ef 
ter kriget Denna konferens bitr myc­
ket representativ

I
Vådaekjuten. Av våda blev lokomo- 

tivforaren Harry Pellon Ihjälskjuten
Syndika listuppträden i Danmark

Även 1 Danmark har det varit oro-P. M. Mcyer.
Den Nortka Amerikalinjenav sin 19 år gamle son 1 söndags, ligt 

Olyckan inträffade under Jakt
En mycket gripande begravning

hölls I familjen Nystroms hem 10 mil 
nordost o o» Wadena sondagen den 17 rh . 
nov Nyströms dotter, rars ti Linde. |L ,p au 
som dog på hospitalet i Wadena den 1 
14 nov till följd av Influensa och »om* 
även under sjukdomen fodde ett barn, 
vilket icke levde mer än 12 timmar, be­
gravdes sagda dag Även en son till 
mr. O. Wikström från Kelvington. som 

I några dagar förut hade dott av samma 
I sjukdom, blev begruvvn pä Samma 

Anklagad för mord. Tysken Albert [ gång På grund av att det är sällsynt 
Arnold 1 Verdant Valley. som nyligen att tre begravas vid samma tillfälle

och att två kistor ställas vid sidan av 
varandra, dar barn vilar på sin mo­
ders arm i den ena. bjir tillfället all 
varligt Baptistförsamlingen* pastor 
P. M Meyer tjänstgjorde vid tillfället, 
och jordfästningen förrättades på Wol- 
v ertons kyrkogård Mrs B. Linde var 
vid sitt frånfälle 26 år 1 månad och 
24 dagar Hon efterlämnar make med 
ett barn. föräldrar och 7 syskon i)
Wikströms son Selmer var 4 år 7 må 
nåder och 4 dagar och sorje* närmast 
av föräldrar och .»ven 7 syskon

En demonstration av syndlkali- 
vid ster i Köpenhamn i onsdags f. v. mot 

! fängslandet av några av deras parti-
iEtt brutalt mord begicks i lördags 

natt 1 Lethbridge, då gruvarbetaren O 
Chuck slogs och sparkades till döds " 
i lét hus. där han och två kamrater 
bodde
George [>oh*-i Paulenko ble-
vo arre»terade
varit engagerade i ett slagsmål

Avgångstider från New York

Bergenifjord 
Stavangerfjord ........Dec. 19

Nov. 21Jirnvigsministern tillkännagav i tis-i kamrater resulterade 1 ett upplopp
dags. att en order-in-council utfärdats, Några spårvagnar ramponerades, och 
som sätter alla statsjärnvägar i Cana- på några ställen upprevos spårvägs- 
da under kontroll av C. N. R: s sty- ; spåren Syndikalisterna ha även för- 
relse. C. A. Hayes har utnämnts till klarat generalstrejk, men denna lar 
general manager ha misslyckats

Inga paket kunna hädanefter sän­
das till krigsfångar 1 Tyskland på 
grund av utväxlingen av fångar 

Regeringen har beslutat att Icke 
utfarda några uppförandebetyg till de 
avmobiliserade soldaterna

RÖSTA PÅ

JOHN P. V0PNI
till Ålderman i

WARD 4

Iteasa. vilka befunnits vara Passagerare avresa från Minneapolta 
5 dagar tidigare

BILJETTER FRÄN SVERIGE avein- 
| das per telegraf, om så önskas. För 
pass- och permit-inetruktioner se när­

maste lokalagent eller ekriv till

De tre männen hade

Jäsning i Holland
I Holland jäser det även. 1 parla 

mentets andra kammare uppträdde i 
onsdags f. v. den revolutionäre socia­
listen David W'ynkoop och krävde, att 
drottning Wilhelmina skall abdikera. 
Han yrkade även på generalstrejk, och 
att de avmobiliserade trupperna skulle 
vägra att utlämna sina vapen, förrän 
de voro försäkrade om foda för sig 

’ och sina familjer. I lördags skulle 
mien måste man uppskjuta tacksagel holländska soctaflsfefna håfla ett

ihjålsköt Tip Blaln 1 Drumheller. stod 
1 torsdags inför domstol 1 Drumheller 
Han anklagade* for mord. men da- 
»-'•■ii för r itt.gången är ännu icke be­
stämd

H0BE&C0. G.N. W. A
123 South 3rd Street

MINNEAPOL1S, MINN.
Söndagen den 1 december har be-

stämts som tacksägelsesöndag över 
hela Canada. Det var meningen, att 
den 17 november skulle firas som så­
dan, men på grund av Influensaepide-1

ellerHan sitter I fängelset 1 Cal-
P. M. Dahl s * Agency

325 Logan Avenue.
gary

Komité-rum 866 Sherbrook. 
Telefon Garry 5116—6119. WINNIPEG, MANITOHA

& \

%- v-

Bland frivilliga sjuksköterskor un 
der mfluensaepideinlen i Wadena mär­
ke- miss Emma Peterson, en. dotter 
till mr och mrr. Chas Peterson Miss 
Peterson har »jälv blivit smittad av 
*iukJomen und*»r sitt arbete blam*. de

Självmord. Pervy L Haucraft. en 
förmögen farmare »om l>odde 3*^ mil 
från Crestwynd. begick häromdagen 
självmord genom att skjuta »ig ett 
»kott ovanfor hjärtat Han led för­
modligen av religiöst vansinne

Spanska sjukan har varit rådande 
for en tid av tre veckor 1 Welby och 
Spy Hill. Kyrkor och skolor åro for 
närvarande stängda Man har öppnat 
Spy Hill» kyrka som sjukstuga Inget 
dödsfall har annu förekommit av sjuk 
domen Inga »venskar ha hitintills 
blivit angripna av sjukdomen O. A.

Svensk farmare bränd till dode. 
Uket av Osvar Krlckson. en välkänd 
ung farmare i Canwooddistriktet. på 
träffade» häromdagen i ruinerna av 
en nedbränd hydda. 17 mll norr om 
Vanwood Man tror. att han mött dö­
den. då han anvaude huset som jakt­
hydda Elden har antagligen kommit 
från den eldstad utanför huset, dar 
han kokade »in mat

FRITT. Eftersänd denmöte, varvid »kulle besluta», om ar-
Levnadsomkostnaderna stiga. En­

ligt uppgift från arbetsdepartementetiSWiTo- NEWMAN’Sbetar- och »oldatråd »kola upprattas 1 
Holland.

I Ottawa »tiga U-vnadsomkoatnadarna dare„ neter Troelstra har förklarat, 
alltjämt

Den hollandKke tux iallstle-

1 Jul- och vinter
l nder oktober månad be- alt HOcialisterna komma att handla 

raknade» medelbudgeten till $13.54 lugnt men dra^lskt 
mot $13.31 under september månad

REALISATIONSKATALOG
utsändes nu

J%* NEWMAN
Det pålitliga Mail Order Home. 

Winnlpeg.

Den holländska regeringen har ut 
f rdat en proklamation, vari den ma- 

| nar till kfxiperation mellan alla med- 
j borgare i en “allvarlig kris" Regerln- 
! gen säger, att minoriteten »oker gripa 
makten, men regeringen är besluten 
att behålla auktoritet och ordning.

Spanien och Schweiz smittas 
Socialisterna i Spanien ha även rört 

på »ig. I Schweiz har en allmän strejk 
pågått, som lär haft politiska mål. 
Den. skulle ha kommit till stånd under 
Inflytande av Rysslands bolsjevlker

och $1181 under oktober 1917.
Ihjälskjuten blev poliskonstapel 

Williams i Toronto 1 tisdags, då han 
i ett stall sökte arrestera en man vid 
namn Frank McCuIlough, som sena 
r»* blev anhållen. William» hade per 
telefon kallats till stålet, där två per 
soner höllo på att sälja pälsverk un­
der mystiska oanständigheter

Mycken föda finnes på lager i Ca 
nada. enligt meddelande från Ottawa 
i torsdags Av smor finnes det nara 
20.000,000 pund och av ost 6,064,137, 
vilket är något mer än vid denna tid 
förra året Det finnes även över hun­
dra miljoner pund oxkott. fläsk, lamm, | 
fjäderfä och fisk på hand.

Western Ontario Liberal Association 
bildades på möte i London 1 tisdags 
Safhma dag gavs en bankett för Right 
Hon. gir Wilfrid Laurier Sir Wilfrld 
tillkännagav, att han i den närmaste 
framtiden ämnar sammankalla en all­
män nationell konferens av liberaler 

V I Canada Han kritiserade skarpt re­
geringens huvudlösa politik.

Begrav ni ngsceremoni för arbetare. 
Brantfords Trades and La bor council 
sände i torsdags en vädjan Ull Trades

Förklarade sig skyldig till två f«»r- 
falskningsbrott gjorde I tisdags i 

' Itrandon A L Facey. kassor for Bran 
’ don Uraln ("o Målet uppskots till om

Många fiskare vid Lak»* Winnlpeg
H armed

h»r jeg den »orglig. plikten tillkänna

Ett svenskt fruntimmer
med - en liten pojke på 5 år tinakar 
plata mim huahålleraka på landet för 
änkeman ulan små barn eller för en 
eller två ungherrar Är hemma I allt. 
som hör till ett heins skötsel, men är 
Inte kunnig i utarbete 
löneuppgift till

ha Insjuknat i spanska sjukan, medde­
la* från Selkirk

C R. CARLSON
eftir flagm * njukilom i in
ftv*<-mnailr i »ift hem i>& fur 
l**llat Hun ver född
1 NSW <i< h d«ig den

Några ha avlidit 
Bland dödsoffren märke» Carl Peter­
son från GlmU

ifluerik»

den 7 juni 
7 november l»l*

Manltoba har antaglig»-n subskrihe- 
rat för över $40.000.000 Victory bonds 
Winnlpeg har gått över $28.000.000 
Officiella siffror saknas, när detta 
skrives

Tre dagar därefter, den 11 november, 
dog hiiii* maka

FRIDA CARLSON.
f'»dd Munk 

H-.n var född den 
jande Ma tr.- amå ba 
fader, L. O. Munk 
Christina 
alakt och

Svar med

Mr. EDVIN OLSSON, 
Stockholm. Sask.mara 1SH‘I. Sör 

rn. mr CarlaousRobert J. C. Stead o.
M "T."unk. ayekon(Forts, från sid. 1)Dödsfall. Uerlg» n har familjen Sol-' 

bergs i Whitemouth drabbats av sorg 
For blott några veckor sedan kom te­
legrafen med det sorgliga budskapet, 
att en av de två söner, som voro vid 
fronten avlidit i Rouen på ett sjukhus 
och den 13 dennes avled yngsta so­
nen Anton Jarle Solberg på ett sjuk 
hus 1 Winnlpeg efter operation 
fördes tlU Whitemouth. där begrav­
ningen agde rum söndagen ’ den 17 
dennes å därvarande cemeterv och

Chas. Carlaon
Krrwatin, Ont.em äro nästan utan undantag ypper­

liga. deras rytm storslagen, deras in­
nehåll vackert. Även i sina patrioti­
ska sånger — mr Stead har nämligen 
skrivit flere sådana 
n att hålla måttet, har han lyckligen 
undvikit all den svulst, skryt och fa- 
däs. som är alltför vanlig i sådan dikt­
ning. och som icke tilltalar åtminstone 
undertecknad, 
ning har gjort ett djupare intryck på

ÖNSKAS
Ung man att arbeta på farm hela 

året ont Gytt hus och god betalning 

till den ratte mannen 

Ave. efter kl 6 e m.

har han for i loved her in her infancy.
Before she laughed to other eyes;

I k issed her tresses all the day,
And sat with her in glad surprise; 

And knew her heart entirely true. 
And gazed into her azure blue. 

Men hans prosadikt- And through her virgin laugh and play 
Beheld the gates of Paradise

Sök 64 HartLiket

förrättades av pastor C J. Engvall 
från Winnlpeg mig Hans skildringar från västerns j loved her ln her infancy, 

congress of Canada. att denna skall prärier. från nybyggarlivet, från den • And held that she was wholly raine; 
utarbeta en begravningscereinoni för underbara immigrationsperioden aro 1 And worshlpped her as one dfvine; j

rent av faacinerande De art, fyllda ^om »°”eThunder Bay
11 loved her in her infancy. •

Före begravningen 
hölls 1 föräldrahemmet en sorgeguds- 
tjänst. som var hesokt av många vän­
ner utom slaktingarna Han par fodd 
den 28 april 1903 i Whitemouth och

Skomakareverkstad
HENRIK HENRIKSON 

har öppnat nkomakareverkstad
behaga» *-f»t-r »n re, ka*

-lankalla min »lakade 
JOHAN NORDIN 

flen f--dde» i \ ker>j,, by i<»K 
►■■i k» i, Srrrige. den 18
Juli 1891. d- g i »ilt I.em i Lanndowne, 
' »*k.. den 11 n«»v. 1918 Han »ör 
jéa nsrniA.it »v mig en »pad dotter, 
foråldrar, »varforuldrar, tre broder, 
två »yetrar, r*rder \,k detta eatt for 
ilakt <H-h ränner tillkännagivet 

Nora Nordin 
Fodd

Canada» arbetare, vilka ju i allmän­
het icke tillhöra någon kyrka. “'Ar­
betarna vilja icke hava siratliga fari­
séer massande sitt skrymteri över ar- 
betarnes brutna kroppar'. sade dele­
gaten Kite. på vilkens initiativ denna 
vädjan utsändes.

Makar följas i döden. C R Carlson 
avled den 7 november i influensa på 
sin farm i Palfat. Han var fodd den 
7 juni 1889 Tre dagar därefter avled 
hans maka. mrs Frida Carlson, född 
Munk. på St Josephs hospital i Ke- 
nora. Makarna efterlämna tre fbinder- 
åriga barn, som upptagits av mr Carl­
sons fader, mr Chas Carlson 
watin. övriga sörjande åro mrs Carl­
sons föräldrar, mr och mrs L. O. 
Munk. syskon, bröder, släkt och mån­
ga vänner — 8. C. T. beklagar sor 
gen

<.<-h död
av präriens egendomliga skonhet. Det 
kommer som en doft från Canadas ; l saw taei^ in her womanhood.

A thousand suitors at her door;
1 hoped for her greatest good,

Yet marvelled at the train she bore -

sorjes av föräldrar, två bröder (en 
vid fronten> tre systrar (en i Norge 
liksom fadern i samt två svågrar och 
många vänner

pajungfruellga jord från den»*
Robert J. C. Stead har en ganska 

växlande bana bakom sig Han är
363 Logan Avenue 

Alla slagn reparationer utföras 
till billigaste priser.

Gott arbete garanteras
And hated prestige, if it brought 

född i Lanarn county 1880. Hans for-[ Her virgin purlty to naught; 
äldrar flyttade Ull Manltoba 1S82. där 1 And held myselv a Jealous prude. f

1 And for her faults I loved her möre
Stud. Bernhard Johnsons reseturer. 

Under förra veckan besöktes Stock 
holm i tjänsteärenden Som förut på 
lysts, »kulle jag hava Le sok t Lillesv» 
förra sondagen, men på grund av att 
jag fann. att sjukdomen även hade 
nått dessa trakter, ansåg jag att det 
var ingenting att gora där Det på 
»tås att det finnes knappast en familj 
i LUlesve. där inte någon utav med 
lemmarna är angripen av sjukdomen 
Annu ha dock inte några svåra fall av 
sjukdomen inträffat. Av samma orsak 
har re kan till Flsherton denna vecka 
måst Inställs» 
möten, som förut pÅlystx skulle hållas 
i Teulon t Norris och Westerham) 
samt Inwood måste avlysas på grund 
av att det synes inte mycket troligt 
atl Manltoba fore naata sondag blir 
öppnat for gudsjtånster och möten. 
Torsdagen den 28 nov kl. 2 em mo­
ta kon firman derne i Enksdale hos fa­
miljen SundmVek. samt lörd d. 30 nov 
kl l em hos familjen Xelson Son- 
dxgen den 1 december gudstjänst i 

| Nyland. Erikedale. kl 2 e m

de togo homestead 120 mil från järn­
väg nara den plats, där Cartwright 
nu är beläget. Stead bodde på home- 
steadet till sitt tolvte år och därefter 
några år 1 den lilla köpingen. Stead 
har försökt sig på mycket i livet. 
Han har varit farmarbetare, maski­
nist. timmerhandlare, men oftast tid­
ningsman. Under några år publice­
rade han Cartwright Review och un­
der et år Crystal City Courier. Han 
kom till Alberta 1909, var i tre år i | 
automobilaffär

östlund.

HALLA, FLICKOR 11 loved her in her womanhood.
And wondered at her krowing charm 
(God grant it bring her not to har)

1 trusted her as still I could 
And loved her in ber womanhood.

En 38 års ungkarl önskar stifta be 
kantskap med en svensk flicka, for 
att, om tycke darav uppstår, ingå äk­
tenskap Svar med fotografi.

Allt skåmt undanbedes 
N. Pearson,

öch tumörer framgång» 
fullt behandlade (borttag 

Ul aa) utan knlf eller emår 
ta. Allt arbete garanteras 

PIK* Kem eller efterekrif fri 
eanatoHebek.

DR. WILLIAMS SANATORIUM.
3023 Unlverelty ave.

And still what time the night-wlnd 
blows

A tros s the primal-planted plaln.
I see her rise through cloud and rain 

To all the fulness beauty knows. 
And feel my questionlngs are vain.

Kee-

Box 134. Lacombe, Alta.
Gudstjånster och

r PLATS ÖNSKAS.Higb Pine. SKALL INTERNERASUpphävd rättegång. Justitiemini­
stern i Ottawa har föreslagit Attorney- 
General Lucas att rättegången med 
Rev Ben H. Spence i Toronto. red

till Calgary 1912. där han blev med-' 
lem av Morning Al ber tans redaktions- ! 
stab

Mlnneapella. Minn Examinerad svensk Sjökapten, 38 År 
gammal, soker passande sysselsätt­
ning under vii-termånadema. O.d ir» 
tematiker. Aritmetik, Algehra. Geo­
metri. Trigonometri (Plan och Sfer 
Isk). Navigation och .^stronomi . Kan 
undervisa på svensks. Någon sorts 
sysselsättning att fördriva tiden med. 
helst ute i det fria. Villig att resa var 
som helst. Svar till A. K—m. Denna 
tidnings annonskontor

Det tyska kustfartyget Beowulf an- 
Våren 1913 bler han ' Unde i rreda*» kvåll till Stockholm»

rande General Publtclty agent (or C i.kärgird Fartyget ekall Internera. 
P. R s landintressen, oeh sedan 1916

TILL VARA LAND8MANINNOR!
för "The Pioneer*’ anklagad för att 
hava låtit trycka en 1 Canada förbju­
den bok. "The Parasiteicke skall

, Andra fartyg av östersjöflottan vän- 
Han taa till svenskt farvatten.är han General Publlclt^ agent, 

är bosatt 1 Calgary, vilken stad natur- 
Når mr Spence i lördags Itgtvte är stolt över hans framgångar 

Inställde sig Inför domstolen 1 Toron- på den litterära banan, 
to. upplyste den allmänne åklagaren. Mr Stead har utgivit följande. böc- 
att attorney general befallt, att rätte- ker:

Finnes det en Svensk Flicka, 
har ett friskt litet Barn. och av eko­
nomiska omständigheter ej ser sig ut­
väg att giva det en gc<l uppfostran? 
Om ni önskar giva det till ett gott 
hem på landet, för livet, tillskriv qsb 

Mrs. R. Anderson,

Acadla Valley. Alta

INGET MJÖL I HÄL8INGFOR8

BREVLÅDA Ett telegram från Hälsingfors 1 
måndags meddelar, att förrådet av 
brödmjol år uttömt. Det finnes Inget 
mjöl for distribuering denna vecka, 
och situationen uppgives vara despe-

VI ha mottagit i gången icke skulle fortsättas Doma \ “The Empire Builders". poem. 1908. 
Edert svar till mr Axel J Carlson ' ren låt införa detu 1 sina böcker, öch Slutsåld Pris $100.
Kom för sent för denna veckas num mr Spence och hans advokat lämnade "Prairie Born *. poem. 1911. Slut

såld Pris 1100

John E. Lidholm.

EN “SJÄLVFIDARE”1mer. men skall Inflyta 1 nåsU domsalen rat i gott skick till salu utomordentligt 
billigt Besök D. Ruud, 1945 Alexan­
der Avenue.(

t

Hackhosta
1 For hack 

hosta • det
•lag som *
gor strupen a 3 
om och hu 3L 
vudet vnr 

Hande »ont bero v 
var eder eder ] 
»vmu. tills ni ar 
så uttröttad atr , 
ni ir 1 fara for / 
lunginflammation r 
och lungsot — lag fl

o

V

Chamberlain's
Cough Remedv

Den uppmjukar 
och helar de In 
fl ara e rade luflpa»
sagerna. stoppar Chamberlain 
kittlingen t strupen och genom 

upplivande effekt kan ni 
avkasta sjukdomen

Chamberlain’» år ganska olik 
andra vanliga hostmedlelner. ty 
det icke blott uppmjukar utan 
aven helar. återställer de af fe k 
terade delarna till sunt tillstånd 
Jag tror. att det år det bästa 
oeh mest pålitliga preparat, som 
någonsin preparerats för bos ta 
och förkylning

d

.%«*sJ for

Sfranny ^Åomfrr/ait, 1
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fbr kvägbygge mi gruvor. vilka åro6vcnsltaCaiuti>aCi&nln<Kn ter kontroll ee resertn*. aom detar : 5

tokoEMfnu mettan Caesde» alta pro 5
Intall forhAltanden rida i ■

mil Detta tnLka eieat tatt IN
Det kr etr pUkt 

att ee Ull. ett fe Icke ekcat det *r-

trt I renaden»
The Royal Bank of Canada a.V bet ock råuvtea.

tt. aorgan, år tydligea baråknal atter
5 Aufctaeiaarat kapital SSC.OOO.OOCer Inbetalt kapital 91 <000.000 ■fora folk bakom IjeeeL Det överskott. : .1 varje provins. endast kunna tiM
B Reservfond 919.000*00 Btalar om. existerar absolut icke.n Pervy »17* varatagas av regeringen på platsen, 

icke ar en regerity femton hundra mildet nppagiteras en »tåmning ' r“
att uppbära det garanterade och stats^ 
kontrollerade priset pk brodend. »kall k" €

i

J jE UPPGIFTER, »oa återstå, ly Boch ••r Herbert S. HoN
K. L. Pease

C. E. Nelll

ana r sou asow»P ■. MUn | borta *
I Detentnme ^Uer n.k,ri.Meod,L j AUe .lmx, bent.rrår., .UOra. Rikn.npnr öppnn. ,„r ,„kM.

\ tiken mtut drpotsUonra h» kke be ■ noner eller korporationer Pennlngnr foratndae till frammende lend ee 
nel. .u tiU Oltnwn för .« W I - raÄr“ÄT”’r“

■ gånger om året

■ Vice President and Managmg Director
■ General Manager ...... BI

Bartikel i Wlnaipeg Tribune av den 14 
iber a» dr Horace Westwood bman rödast se att priserna falla for. »lå#

.... LM
. i. 7»
. LM. L*e 
df» I 

f*S dkr Is 
fMUi IM thws 1

BsM Sr
Eeift ér.‘l 

år ta

nerv
Man förvånar Mg en 
kapital ist tidningen Tribnne publice­

rat denna briljanta artikel på sin re­
daktionse åd a, och man kan endast tor

i
nia över. att ett ogonblkk for att åter stiga till 

skyarna, når spekulanterna fått be­
hållningarna på sina händer. Faktum 
år. att våriden går en vinter till mo- 

msnsi: klara det aå, att den icke såg 1 stånd tes, som man aldrig, uppievat maken
till. vad vitt utbredd hungersnöd be i 

, oerhörd prestige 1 alla kretsar, utom | tråffar 
'■* •** de mest bigot ta. som dr Westwood

Dr Westwood påpekar, att han ris-

«U»i år 
Beto Sr til Bför öppnandet av den eller den sjön. 

för att få de förbjudit* säsongerna, 
så att de lämpa sig efter speciella ■ 
Intressen, och hur mycket “politik 
har Icke förekommit

:rrs B
T. E. THORSTEINSON, Manager. 

Hörnet av William Ava och Sherbrook BL
Bine Or*«

B Winnipeg. Man.
*llllllllllllllllllllllllll|||||||||ll||l|||B|

B

•s, u* ■IIIIIBI att refusera en man med en aådan vårt flskeriva- 
Detsamma gäller alla andra 

naturliga resurser
Och förhållandena ha dock 

sartt dåliga nog under krigsåren.
ska militärproblemet Det finnes In­
tet 1 -hela vår imperiella politik och 

In**o ringare anktorltet in ordf o- i v4r hempolltlk. aom ar så kra.ande
och så långt gående 1 sina konsekven­
ser som att komma till fredskonfe- 
r-nsen. fria från den anklagelsen, att 
defa enda delen av vårt rike. for vil­
ket vi aro -adda och icke istånd att 
liva självstyielse. ar den delen, aom 
ligger närmast Ull våra egna strän­
der’*

nehåll, utan ock både torra och rytm 
Jag har läst omkring ett tjogtal av 
hans skapelser, och av dessa bar ej 
ett enda företett andra metriska miss 
grepp, an de tillåtna, och sällan ens 

härtill har hr Silver alltid nå 
gonting värdigt lyrans, lutan* eller 
harpans modor. vilket endast få nu 
tidsdiktare ha

^‘lhJticÉF ^ÄBT
'*4
4m eye rnérmmrnmm 

iMtiti pt 
tiM å 4mm (ik

Det är att hoppas, att det finnes 
grund för ryktet, att Sir Robert be­
slutat att genomdriva sin ursprungli­
ga idé och uppfylla det löfte .han för 
så länge sedan givit.

ivstil
randen for den canadensiska provi­
antkontrollen, Henry B. Thomson, 
meddelar, att 4.760,000 människor, hu­
vudsakligen kvinnor och barn. svultit 
ihjal under kriget. Och han tillägger: 
"Det anses som en konservativ berak

fveriigen gläder sig O v er krigets slut. 
- men att han Inser, att de flesta upp- 

si m gifterna och de svåraste kvarstå att
kmn »I »'»ijosa

ur
äSÄOSSFSl» TA IIU1A1

MMIMT. Outil 9U . KX pM !
Han framhåller, att det unga 

blod. som flutit, kraver detta, att, de 
fallna »oldalerna uppfodra 6as att 

| gå framåt, tills vl vunnit en nyfödd 
I värld

r\CH KAISER WILHELM bar gått 
V-F till H— f VI

FSrtifatMi
mena Holland

J^WETALJERADE

London angående den stora, nya 
skollag, som det brittiska parlamentet

fér wåaai kti Vnder den kraftiga rubriken "Tull 
idioti", skriver danska Ekstrabladvt 

hen kvlnnltga^tullvisitationen I Ha\- 
negade har bland alla Svertgerwande 

Man har intryck 
av att,dr damer, som förestå visita 

cx*h då surskilt en av dem 
i ivern att stödja justitieministern 

kommer bra långt i sina strävanden 
att vhlkunera de resande

(iång |\å gång klagas det över. att 
Det berättas, att president Wilgons : tullen konfiskerar saker, som det ar 

sekreterare. Joseph Tuinulty. ringde n<>tlVÄI1<liKi för de resande att ha nn-d
exempelvis tvål. till och med fem 

I cigarrer och tio cigarretter o v er
<*ch denna bestämmelse måste 

fiska meddelandet om. att de tyska absolut också galla både damer och
| herrar, men den kvinnliga Orberusen 
i låter utan vidare spisning damernas 
•cigarretter försvinna i den korg däi 

"Tyskland har undertecknat vapen hon gömmer de goda saker, som förut 
stilleatåndet. herr president skrek drabbats av hennes dom

I het kan också u/estutartde betrak 
aom chikan, när samma dam utan 

vidare konfiskerar ett halvt eller ett 
sidenten. hängde upp luren och gick kvarts kilo frukt, som en resande dam

tagit med att fortära under överfar 
t -n 1 varje fall har den manliga tull- 
visitationen en långt mer human upp 
fattning av sina plikter än de k vinn 
liga kollegerna. En liten påstötning 
från de överordnades sida till den å 
syftade tullvisiterande damen skulle 
inte skada, slutar Kkstr abladet

rapporter frånhetta kastar ett annat ljus över den 
ning att antaga, att ett storre antal j lrlandgka frå#,an an Tl ^ 
ån detta skall dö hungersdöden i Ryss- i ge 
land under den förestående vintern".
Nåra fem miljoner människor äro •

"Och så år kriget over", sade presi 
dent W il son. när han 1 kongressen 

antagit, och som innebär en revolution uppläst villkoren för vapenvila Ja.
Han skriver bl. a.: vår både engelska och svenska 

lakejpress. Canadensiska tidningar, 
som med berått mod vägrat att pub-

snar blivit en fabelAlla voro ense. att det första ate-
Englands hela undervisningssystem. , kriget ar över. men striden, striden

för ekonomisk demokrati, har knap 
past tagit sin början

get i den riktningen var att kasta över 
; anda preuaseriet. men de mera tan­
kande bland soldaterna insågo det fak- 

W^REhENS FAROR åro många Det |tum. att krigets frö och allt. som ska- 

år dårför alla tänkande månni- *** kn*' P**råttAa i vårt nuvarande 
sociala systems natur. De insågo i

dömda att do hungersdöden, under en- framvisar ett märkligt utelämnande^— 
ett utelämnande, som vi på denna kon

llcera mr Asquiths tal. kunna Icke be- 
d»*t de förestående vintermånaderna, j triktM ,om „kra ledare I den Irland- 
säga de. som kanna till förhållandena!

Torsdagen den 21 november. 1S1ä
tinent böra tänka på

Lagen har Ingen som helst före-
»ka frågan eller någon annan fråga.

Och Ryssland är icke det enda land. om vilken det finnes avgjort olika
där hungern kommer att kräva tu- å^j^ter skrift om obligatorisk militär träning.

Från en synpunkt sett innebär detta 
en lysande tribut åt det sunda i eng 
elsk anda

skor visserligen glädja sig storligen 
over att blodbadet nn äntligen år slut. 
men ändock ställa sig avvaktande och 

Man frågar sig:
skall nu komma* Hur ämnar man 
ordn» Tårldrn och dra» .liter. Icke, Uratl »”de kunde rådda månakllghe- 
blutt utåt utan aren Inåt’ Skota de <“n från ett värre ode

upp presidenten på telefon fore dag
Här är ett “fredens jsentals offer 

problem", som kräver omedelbar los- ’
granlikhet med många av oss. som måste 

stanna hemma, att endast en fuilstän-
bväckningen den morgon, det telegra- sen

4 TT SAMUEL GOMPERS. presi 
■"*' dent för American Federation 

i <>f La bor, icke hade någon större fram­
gång i England, framgår tydligare än 
någonsin av noggrannare redogörelser 
för den inter-allierade arbetarekonfe­
rensen. som nyligen hållits där. Ram- 
say Mac Donald förklarade på tal om 
konferensens resultat, att "den var en 
egendomlig blandning av gott, neutra 
litet och ont" De amerikanska defe 
gaterna, förklarade han. "levde i en 
värld för sig själva". Angående kri­
get "voro de fyra är efter sin tid. och 
i arbetarpolitik voro de ett halvt år­
hundrade efter sin tid " Han gladde 
sig. att amerikanarna kommo till kon­
ferensen, men han var förvissad, att 
de visste, att de brittiska arbetarna 
kände sina affärer lika väl som ameri­
kanerna påstodo, att de kände sina.

I ett tal vid samma tillfälle — vid 
årsmöVe för det skottska arbetarpar­
tiet i Glasgow —1 var mrs Philip Snow- 
den ännu mer upprorisk mot mr Gom­
pers. Enligt hennes åsikt var konfe­
rensen i mycket ett ödslande med ti­
den pä grund av nödvändigheten att 
undervisa de amerikanska delegater­
na En hel vecka, sade hon. hade an 
vänts för att diskutera punkter, som 
avgjorts vid föregående konferenser. 
I)e hade dock lärt representanterna 
från Amerika, att de Icke rådde om 
jorden, och de hade visat mr Gom­
pers, att det fanns minst två synpunk­
ter — hans egen och nÄgon annans.

ning Även mitt under krig, I delegaterna accepterat villkoren forVad ‘ revolution, icke blott i metod utan 
i världshandelns och det industriella

spörjande
med Tyskland endast ett stenkast bor- vaP**nvila. kommo

E NEUTRALA måste också haD ta. kan England med kallt huvud stu­
dera sitt skolproblem och helt lugnt 
besluta att hålla sina skolor som trä- 
ningscentra för individualism, hellre 
än att i panik offra dem åt den mili­
tära drillens preussiska system.

Och detta är så mycket mera märk­
ligt som England i-likhet med Ameri­
ka havt flere kraftiga organisationer, 
som sökt få militär träning in i skol­
systemet. De ha haft massor av pen­
gar till sitt förfogande, de ha hållit 
möten och distribuerat litteratur, som 
visat det förfärliga i ett liv utan mili­
tär träning, 
ända i parlamenten. Men den brittis­
ke undervisningsministern H. A. L. 
Fisher sade för några månader sedan 
till en deputation från Miners' federa 
tion, att regeringen noga undersökt 
frågan om militär träning i skolorna 
och hade kommit till insikt, att så 
dan träning varken hade uppfostrande 
eller militärt värde och icke skulle 
antagas.

Och mr Fisher höll ord. Education 
act, som borttager elva undervisnings­
lagar och återkallar delar av elva 
andra, föreskriver om obligatorisk 
skolgång till 14 år. Mellan 14 och 18 
år måste alla engelska gossar och flic­
kor antingen besöka reguljära skolor, 
eller, om de äro nödsakade att arbe­
ta. besöka fortsättningsskolor, och de­
ras arbetsgivare måste hjälpa dem att 
göra skolbesöken möjliga. Den fysis­
ka träningen är väl tillvaratagen, men 
av militär träning finnes det icke ett

I vissa avseenden ar sannerligen 
England märkligt!

en plats vid fredsbordet. anser 
Sydsvenska Dagbladet och yttrar:

Hittills har 
världen dominerats av ett industriellt

Tumulty i 'telefon.
“That s very interesting", sade pre-roorka makterna, de reaktionåra junk 

raras ,*«rs. dra»* mskter. »om undra : »r»tem. v »re hutudmotiT var "pro-
Ha icke också vi offrat blod och 

egendom i våra sjömän och fartyg, ha 
vi icke litet var lidit av blockadens 
tunga verkningar? Skulle ej just vi 
kunna tillföra radsbordet en mera o- 
partisk rättssyn I tvistefrågorna, med 
kallt huvud gjuta olja på de upprörda 
vågorna och lattare satta oss in i de 
små staters ställning vilkas lott skall 
bestämmas? Just för fredens värv 
ha vi ju på sätt och vis speciminerat 
och bora därför kunna verksamt bi­
draga till en verklig "samförstånds- 
fred". Kanske skulle också vissa fö­
regående förmedlingstjänster kunna 
ytterligare berattiga ett sådant krav. 
I»rd Urewe har ju redan uttalat att 
de skandinaviska länderna kunna spe­
la en betydande roll vid det europei 
ska reorganisationsarhetet 1 en så­
dan fredskongress böra därför rike- 
na aven de få neutrala i vår världs­

vars framtid det ju narmast 
ha sitt ord med De natio-

och lade sigstäl-duktion for privat förtjänst'' 
let for "produktion for allmänt bruk".

kriget» gång under många \ 
tack mantlar gjort allt för iti 
framstegen tillbaka, med ett ord sökt 
få våriden tillbaka till status puo 
ante, både Internationellt och socialt? 
Eller sköla folken ha förmåga. Insikt 
och makt nog att se till. att ljusets 
makter bli de, som få säga det av­
görande ordet Icke blott vid freds­
bordet utan även 1 folkens inre liv? 
Det ar den frågan, som I dessa da 
gar 1 våntan och vånda frågas av tu­
sen och åter tusen män och kvinnor

hålla
Vilka skola sitta vid fredsbordet ? 

Ja. vilka? Skall president Wilson dit? 
Ilan bör sitta där 
stora hela genomgått de senaste må­
nadernas oerhorda kris som en mau 
Ibland förnams väl en osäker och vag 
ton i hans röst, han svängde under­
stundom undan, men i det hela stod 
-han upp som en man. trots larmet 
från Roosevelt, senator Lodge och de 
andra amerikanska junkrarna. och 

trots larmet i deias press och North 
cliffepressen.

Av detta uppstod ett kaos av kon­
kurrens) #om fodde girighet, som för- 

Som en
Han har i det

gor. och lust, som dödar, 
kräftskada bar det gripit omkring sig

dess spårbland jordens nationer, 
följde ytterligheter 1 rikedom och fat 
tigdom. tillväxt av speciella prfvllegi 
er. politisk korruption, exploatering

En viss hog*"% rson har sagt. att
folket ar som kreatur, det kan driva- 
dit man vill Är det icke vissa sven­
skar, som tro detsamma ?

De ha fått upp sakenav folket och tusen och åter tusen 
De beslöto därför, att 

hela systemet måste förändras 
I lltisk demokrati var icke nog.

av affärslivet och in-

annat fördärv. Tidningen "Augustana" berättar, att 
en svensk luthersk prästman i Fören 
ta Staterna skrivit följande till "Au 
gustana '

"Augustana lämpar sig for medelti­
dens munkar, men är alldeles olämp­
lig for vår tid."

Vilken är denne sanningssägande 
prästman? Vill "Augustana giva oss 
hans namn och adress? Han bor 
och prisas Han bör goras till Augu 
stana synodens president!

Po-
UtanI delFW1BE ÄRO huvudsakligen fredens i demokratisering

faror Den första faran ligger dustrien skulle det icke hjälpa, ty

Skall Lloyd George sitta vid freds­
bordet? Troligen Tänk'ner nämligen som redan vid krigets 

ufbrott voro självständiga stater. Be­
folkningar åt vilka autonom statlig 
existens hädanefter eventuellt skall 
beviljas kunde ju lämpligen genom 
valda representanter inför denna 
världsdomstol "upplysningsvis röras” 
i egen sak. Att vid en så genomgri­
pande omordning av hela vår hemisfär 
utestänga de nationer vilka med stor 
ansträngning förmått hålla sig utan­
för det förödande kriget och dock fått 
sin dryga an part av dess olägenheter 
och umbäranden vore en orättvisa, 
fqga förenlig med den "demokrati" 
och generella rättfärdighet vilka upp­
ställts som ideala riktlinjer för den 
stundande världsfreden Då ljusen 
tändas i fredspalatset i Haag och det 
gro na bordet ordnas för underhand- 
iarne. måste plats vid detsamma vän­
ta också Europas neutrala.

i den finansiella' ställningen. Värl­
dens finas tärer producera för profit 
och ha tagit sin del både 1 fred och 
krig Världen står i dag inför finan 
»iell ruin Om finansmännen under de 
narmaste åren uppfora sig som de1 
gjort under de senaste fyra skall in­
gen makt i världen kunna hindra en 
världsvid revolution. Endast om pro­
duktion for förbrukning får ersätta 
produktion for profit, kan denna revo- 
lat lon undVikas. Det hjälper icke att 
finansiärerna Just nu uppfora sig väl 
och gora en del eftergifter och tala 
en massa vackra ord om samarbete 
mellan kapital och arbete. Det är 
hela det ekonomiska systemet, som 
måste revolutioneras från topp till tå. 
Ingenting mer och ingenting mindre.

Den andra faran är preusseri. Preus- 
serlet ar den raka motsatsen till de­
mokrati Preusseriet tager sig många 
ulir/ck C* , sur. mUita. ism i alla 
dess former, egenmäktiga regeringar 
åro några utslag av preusseri. De 
ha möjligen haft något berättigande 
1 krigstid och kanske på sitt sätt bi­
draget till segern över det tyska preus- 
aeriet Men ändock ar det preusseri 
och det är fara värt, att de skola 
leva efter kriget. Om dé det gora. 
skola de bl| den största faran for 
civilisationen. Demokrati är omöj­
lig vid sidan av preusseri Den ena 
eller den andra måste dö.

Världens statsmän stå idag infor 
problemet att medels demokratiens 
och förnuftets sundare metoder upp- 
ordna de forhållanden, som äro en 
frukt av preusseriet. Våldet har sett 
»Ina dagar Detta måste ske. om en 
vårldavid revolution skall kunna und­
vikas. Allmänna val över hela värl­
den med en fri och universell valse­
del ir ett sätt. på vilket revolution 
kan undvikas

med autokrati och girighet 1 dessa av­
seenden kunde den politiska demo­
kratien undermineras, tills den var 
endast en formsak utan lnnehållv.

Och Sir Robert Borden skall till 
fredskonferensen som Canadas repre­
sentant Vad säges om det ?

Vilka skola sitta mer vid fredsbor­
det? fckola arbetarna och socialister­
na få någon representant? 
kvinnorna, de verkliga fredskvinnor 
na. som lidit dessa fyra är. bli repre­
senterade?

.V VISS SKUGGRÄDSLA och vil­
lighet att efter kriget fortsätta 

med metoder, som endast borde höra 
krigstiden till. tycker man «$lg för­
märka i de ansträngningar, som lära 
utgå från Ottawa att bekämpa den 
s k "bolsjevismen" 1 Canada 1 med­
delanden från Ottawa, som återgivas 
på annat ställe i dagens nummer, an­
vänder man sig mycket lättfärdigt 
och I tydligt syfte av benämningen 
bolsjevism på en rörelse, som väl när­
mast borde betecknas som syndika­
lism med ty åtföljande sabotage Det 
uppgives, ätt denna rörelse skulle va­
ra ganska spridd i Canada Vi tillå­
ta oss betvivla detta. VI tro snara­
re. att man här med avsikt ser spö­
ken mitt p& ljusa dagen.

E
Skola

Iför att närmare belysa den . tan 
ken. att svenska organisationer i Ca 
nada skulle börja emigrantpropaganda 
i Sverige vilja vl giva följande llknel

I en samtida ha vi funnit en redo­
görelse över en del ordnar i Sverige. 
Bl. a. märkes Punschiologiska sällska­
pet i Uppsala, stiftat av den lille kvic­
ke puckelryggen Gustaf Abraham Silf- 
verstolpe. senare rlkshlstoriegraf och 
kansliråd och död som kyrkoherde 1 
Söderköping.

“Punschiologiska sällskapets" stad­
gar voro mycket enkla och rymdes I 
tre paragrafer:

Par. 1 Sällskapets ledamöter supa 
på fisken.

Par. 2 All mat är fisk utom ölost 
och pannkaka.

Par. 3 ölost och pannkaka få ej av 
sällskapets ledamöter förtäras

Antag, att en gammal moder i Sve­
rige hade två söner. En av dessa re­
ste till Amerika och den andra stan­
nade hemma. Modern var kanske 1 be 
hov av den senare» hjälp och med 
glädje årbetade han for henne. Bro­
dern i Amerika började snart forsöka 
få brodern i Sverige over till "det 
foalovade landet’’. Han tyckte kanske, 
att det skulle^vara bra att ha brodern 
nära sig för att jpå ett eller annat sätt 
få hans hjälp eller kanske t. o m 
exploatera honom. När brev och bo 
n^r Icke hjälpte, reser han hem till 
Sverige och gor allt for att övertala 
brodern att komma med honom till 
Amerika, ehuru modern bönfaller ho­
nom att låta hennes son vara i fred 
och få stanna hos henne Vad skulle 
vl tänka om en son, som handlade 
på det sättet mot sin moder? VI 
skulle antagligen med avsky vända 
oss från honom. Och det är naturli­
gen endast 1 en pervers hjärna som 
en dylik tanke kan upprinna'

TWIBILIOTEKSSAKEN få vi jcke 
-*• glömma mitt i dessa stora 
världshändelser. Den måste alltid 
ligga oss om hjärtat. I dagarna skall 
Svenska Nationalbiblioteket börja en 
direkt l&neavdelning. Denna är av­
sedd för landsmän, som bo i sådana 
trakter, där inga lokalbibliotek kunna 
bildas eller ärp bildade Stadgarna 
för denna avdelning publiceras i den­
na veckas nummer av S. C. T. För 
6100 bocker äro utsedda och Skola 
beställas, så snart styrelsen på grund 
av Influensaepidemien kan hålla sam­
manträde.

Svenska Nationalbiblioteket har än­
nu endast ett fyrtiotal direkta med­
lemmar. Dessa bli berättigade att få 
låna böcker från den nya avdelnin­
gen. Styrelsen väntar, att när denna 
avdelning nu kommit till stånd, sven­
skar i hundratal skola anmäla sig som 
direkta medlemmar. Det är att hop­
pas. att denna förhoppning icke slår

4 TT DE VÄSTRA provinsernas 
naturliga resurser skola över­

lämnas åt de respektlva provinsrege- 
rlngarnes kontroll, förutsäges av en 
Ottäwakorrespondent, som kanske är 
en smula för optimistisk.

1

För omkring sju år sedan lovade Sir 
Robert Borden, då han talade på Wal- 
ker teater i Winnipeg. att dessa re­
surser skulle överföras till provins­
kontroll. om han återvaldes till pre-

T TIDNINGEN SCHOOL LIFE för 

den 19 september ha vi funnit en 
intressant upplysning, baserad på un-Visserligen skulle vederbörande ha 

anledning att jaga upp sitt blod, så­
som folket under de senaste åren bli- 

I)en ena skymfen et-

derrättelser av ambassadör Page. om 
undervisningen av tyska språket I 
Storbritannien. Det säges i detta, att 

; tyska undervisas

Följande notis ha vi hittat i Stock- 
holms-Tidningen:

Premier på digivning. I Canada har 
antagits en lag. enligt vilken varje 
mor, som själv ammar sitt barn. skall 
av sin kommun erhålla en premie på 
25 dollars. Och den läkare eller barn 
morska, som förmår vederbörande till 
detta beslut, kan gora anspråk av sta 
ten på en dusör av 15 dollars 
verkligen de amerikanska mödrarna 
så obenägna att uppfylla de enklaste 
förpliktelser mot sin avkomma, att 
dylika kraftmedel behöva tillgripas?

miärminister. Han blev återvald. Men 
En orsdkvit behandlat 

ter den andra har kastats 1 ansiktet
löftet uppfylldes aldrig, 
härför uppgavs ofta vara, att några 397 av 1049 "se- 

condary schools" I England och Wales. 
Om man jåmför med år 1911, finner 
man. att tyska då undervisades 1 387

på våra farmare och arbetare, det 
ena oket efter det andra har 4>ålagts

av hans kollegor i regeringen icke vil­
le uppfylla löftet, emedan en del pro­
vinser hade liberala regeringar, och 
att placera naturliga resurser under 
deras kontroll skulle betyda att för­
stärka deras position och arbeta mot 
en av de gamla partimaskinerna — to- 
rymaskinen. Ställningen torde idag ic­
ke vara synnerligen mycket förändrad.

En väldig del av västerns naturliga 
resurser har utdelats i en eller annan 
form. så att provinsernas — allmänhe­
tens — arv är betydligt mindre, än 
det skulle ha varit under annat styre 
än den gamla Laurier-regeringen.

Sir Robert sade 1908, att "de offent­
liga domänerna blivit rövade för att 
göra den favoriserade rik", att hundra­
tusentals aere av det rikaste land un­
der tiden "sålts" för så gott som in­
tet till vänner till inflytelserika mån 
i Laurierkabinettet och Lauriers efter­
följare i parlamentet

Sir Roberts programpunkt 1907 
var: "Återställande av publikt land 
i provinserna Alberta och Saskatche­
wan på rättvisa villkor."

Utelämnandet av Manitoba skedde 
tydligen av misstag. eUer trodde man 
kanske att Manitoba var nöjt med sa­
ken, som den var.

Tiden är emellertid nu inne, att de 
västra provinserna miste ha kontroll 
över sina gruvor, tiskériväsendet tim­
mer etc. Mani t obas stora nya land i 
norr kan icke lämpligen skötas 'och 
utvecklas under Ottawakontroll. Det 
tillkommer provinsen själv. Skatte­
betalare 1 Manitoba äro icke entnslas 
tiska över att deras pengar utgivas

folket. Men dej- canadensiska folket 
ha ett vpst mått av tålamod, 

icke vill brista i en handvänd 
Och om dess tålamod även till

skolor. Alla viktiga publika skolor, 
cirka 65 till antalet, fortsätta med 
den tyska undervisningen, och det­
samma gäller de sex universiteten och 
de sex collegerna. affilierade med Uni- 
versity of London. Denna lilla minsk­
ning. som ågt rum i den tyska under­
visningen. beror på militärtjänstens 
nödvändighet. Det är att hoppas, att 
folket på denna kontinent, både i För­
enta Staterna och Canada. vid nyktra­
re eftertanke skall komma till en an­
nan uppfattning angående undervisnin­
gen i utländska språk. Det är icke 
uppbyggeligt att se lagstiftande för­
samlingar i raseri förbjuda undervis­
ning 1 tyska språket ntöver hela sta­
ter eller de styrande förbjuda använ­
dandet av utländska språk vid offent­
liga möten av tre eller fler personer. 
Det farms goda grunder för att under­
visa i utländska språk före kriget,’öch 
dessa orsaker ha blivit ännu starkare 
under de senaste fyra åren. Vi böra 
icke uppföra oss som elaka barn!

•om
ning
en del brustit, besitter dess stora fler­
tal en sådan eftertanke och besinning, 
att det i det längsta aktar sig för att 
gå våldets våg fram mot reformen och 
den sociala omvälvningen Detta folk 
tror på frågans fredliga lösning — åt 
minstone ännu Endast ett ringa, obe-

Äro

BERGER ÄTER KONGRESSMAN.

Uppgifterna från valresultatet 1 För­
enta Staterna i tisdags f v angiva, 
att i Milwaukee, Wls., de gamla par 
tiemas förenade styrka icke var till­
räcklig att besepfa socialisten Victor 
L. Berger, som på platsen står tillta 
lad för brott mot spioneri lagen 
tidigaste uppgifterna giva vid handen, 
att Berger vunnit med en majoritet på 
7,000. "Detta val betyder början till 
en ny tid i detta land", yttrade Berger 
då valresultatet blivit känt. "Det är 
gryningen till en ny dag, då broder­
skapet skall vara det forhårskande 1 
världen."

Var har den ärade samtidan fått 
tag 1 den ankan?

fel.
Författaren Johan Banér skriver 

till oss följande om G. H. Silvers dikt­
ning:

"Jag har flera gånger ärnat giva hr 
Silver en "sänd off” men först tänkt 
sända efter boken 'I Vargatider', för 
att se om' dess kväden mäta sig med 
dem. som jag sett 1 S. C. T. Det kan 
jag dock säga redan i dag. att, andra 
påståenden till trots — och Jag anser 
mig vara fullt lika kompetent domare, 
som någon, övanom eller under tuva 
—• hr Silvers dikter icke blott äga ln-

lyTAGRA VIKTIGA frågor berördes 
^ av mr Asquith, den förre brittis­

ke statsministern, i hans nyligen håll­
na tal i Manchester som visar huru 
avgjort liberalismen i England gör 
front mot statsminister Lloyd George. 
Hans betecknande kommentarer över 
den imperiella ekonomiska frågan ha­
va icke rapporterats I den canadensi­
ska tidningspressen, av lått förståe­
liga skål. Han sade bl. a.:

“Jag har med tillfredsställelse och 
med fullständigt bifall läst resolutio­
nen om frihandel. _ Det finnes Ingen­
ting 4 krigserfarenheterna, som tyda 
på. att man kan komma till den slut­
satsen. att vl efter freden skola få 
det bättre ge döm någÖt tariffsystem, 
preferentiellt eller differentiellt, puni- 
tivt eller prohibitlvt. Att använda eko­
nomisk bojkott som en metod att fort­
sätta guerillaoperationer. sedan kriget 
är slut, skulle rara absolut oförenligt 
med kravet på en ren tred " "

Med avseende på Irland * lade den 
brittiske oppositionsledaren skulden 
helt och hållet på sina efterträdares 
skuldror:

De
tydligt fåtal vill nu gå våldets väg 

Det enda sättet att undvika orolig- 
heter och revolutionära tendenser år 
att se till. att folket behandlas rättvist, 
att dess frihet bevaras, att det givee 
rättvisa och komfort 1 livet. Att göra 
det motsatta alstrar endast den revo­
lutionär» andan. Åtgärder sådana som 
de 1 nyhetsmeddelandet från Ottawa 
omålade, vilka äro o påkallade, skola 
éndast bidraga att uppreta folket och 
verka just det motsatta, man önskar 
Historien i allmänhet visar tydligen 
detta och de senare årens historia i 
synnerhet Men det har alltid varit 
så: Den Gud vill straffa den slår han 
med blindhet'

Den tredje faran ar den blinda re­
volutionen. Ryssland har gått den 
vågen Österrike har varit nära där­
an Bulgarien vet vad det är Kina 
har åven smakat därpå. Hur det går 
med Tyskland, veta vi ännu icke. Frå­
gan för dagen är: Kan revolutionen 
begränsas till vissa gränser ? Vl fruk­
ta. att den i många fall icke kan det 
En mobb år en mobb över h?ia värl­
den Den är blind och passionerad 
Den går kke till ett bestämt mål med 
snabba och osvikliga steg. Men de» 
utför ofta den sak. aom icke borde 
utföras Vad kunna vl vänta idag?

Revolution blev med våld under­
tryckt efter Napoleon» tall av kva- 
druppeUUiansen Statas q no måste 
behållas, kosta vad det kosta vill. var 
losen dä Skall den loseb bli den 
samma Idag? Om. så blir. då stå vi 
inför t ar läsrevolutionen Den enda

COPEN HAGEN
Garanterad Behaglig och 

varaktig, eme­
dan den Ir till­
verkad af den 
blsta, rika, 
saftiga blad-

Och den engelskspråkliga tidnings­
pressen har nu slagit sig på att söka 
misstänkliggöra dep tyska revolutio­
nen — känna vi icke igen den histo­
rien från den ryska? De söka insi- 

fa. att hela den tyska revolutionen 
ast år en teatereffekt, bakom vil- 
kej saren står för att i rätta ögon- 

ftlicket träda fram. Vi veta. att det 
knappast finnes något,.okunnigare ån 
våra canadensiska tidningsmän, men 

|aä okunniga äro de väl dock knappast, 
att de själva tro på sådan smörja.

den blsta¥ yrr MEST PRESSANDE proble- 

met för de allierade vid freds­
slutet är frågan att förse en stor del 
av våriden med föda. Från olika håll 
har det under den senaste tiden ta­
lats åtskilligt om det överskott av ; på vilken behovet av handling av li-

; beraler ir omedelbart Jag menar 
l Irland, dår situationen blivit försvårad 

väg till världsmarknaden, når haven genom opåkallade svårigheter Vi be-
j vittna nu de lätt förutsedda resultaten 
av misskötandet i väras av det trlånd

tuggtobak l 

vftrlden.
fi

“Det finnes en fråga med avseende

T U GGTOBAKbrödsäd, som genast skulle leta sig

räddningen år ett nytt, bättre, rått­ åter åro fria ock transportmedlen icke
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t. kos ect hu kl* rjUde heoae med .1 HATTES LT8TB EN KOENBUXT 
mod och lust alt lera. Hon kä&d*

- vig åler *tark inför Uret. vad det 
' kunde gr ville boa taga. bon ville

e,

! - $15 PER ACRE LAND•l på kuskbocSeweria vände sig 
ken och sade 

— Hor nådig fröken au det »mål 
ler »bott*

— Skot!"
Janina och Paul lyssnade Ull De 

hade Inte en» lagt märke till att de 
nar made »ig färden» mål. Niemkowic

>J

Husmödrar
Praktiwn verklig efcoBooii. Praktisera *»ar- 
nskd. Konservera föda». NI får mera bröd 

ork bittre bröd. om ni an\ ander

JInte tr-ti Inför morgondsgeu. om bon
'lockaå Ivar medveten dens brutal! NÄRA WINNIPEG0J tet. Hon tryckte sig Intill Paul och 

de möttes i en kya» »om kommer be- 
- la henne» kropp att dluUva

Så talade de ej mer om att »kiljas 
Vagnen gungade dem lätt De logo - **

I* laladv om allt d- had» att minnas. »«lan en björkdunge byggnader 
. ;-aal lo* ej «ln. ugon från henne* , läde »is dität. antydande närheten a»

ett samhalle Men det var alldelee

04

VIKTIG UE3RÄTIELSE FÖR 
FARMARE

Den lilla släden lig nu på aadra^ 
samti

P0RIT9 FtDUR i*

insikte
tr»t| — Inte ens det minsta lilla portratt

i hade jag a t dig. älskade. jag foreok-1 
te rita ett själv m*-a det liknade san ,

1 ner ligen allt i världen utom dig!
Han foruatte att tala. nu ville hon 

endast lyeena 
— Minns du när jag satt uppe i ! 

mitt rum och skulle arbeta? Du var 
-lar nere hos Olga, jag borde era 
roster, *å borde jag dina »teg i trap- |

GOVERNMENT STANDARD
. 1jdl.cen»e Ne. 16. 1S. 17. 1S.

it Du kanske bordé vilse, sade Ja­
nina lugnande tijl kusken, hon såg 

!att han var rädd
Sewerln skakade på huvudet 

rygg var bred och kutig och dolde hela 
hans framtida likt ett värn; fick han

Med en önskan om okad produktion av alla slag» sad och träd 

gårdsalster, har provinsrvgeringvn anhållit, att alla agare till vilt 

land skola disponera detsamma till verkliga settlare (icke spekula- 

toreri till så lågt pris som "Wjjjligt. och bolaget har nedan har åv 

patriotiska skal beslutat att även med risk att forlora reducera sina 

priser med 25% ifrån $20 per acre til $15'»er acrei for att få salja 

snabbt direkt tHl farmare

vé
>

Hans

» 0 • •

bara vanda den till. kande han sig 

dig fröken
Jag hörde ett det sköt», nå

■
Det är oro därborta; poj 

karna från Lowcia och Siecle som 
of.» gjord, d» dig ärenden dlt|Bk ut .till det fördömd». „ Gud

.JANINAS IIJARTA
Av Marika Stjernetedt.

upp “n blommor. M v»r de. rn farbJudna krig„, de har ^ml„ si,
• .k him.» Du ».ord, mig »Idrig. ^ . Nlenikow|v„ , ,år pi„ndrBde , 
,lu gkk Ti»s. Ull och med pä .4 och de e(t brannTiMni»ga,l„ och gick om

kring på vägarna, skrikande och skju

? Det land, saken gäller, ligger i townsjilpen 14 och 15. range 8. 

East. av vilket det närmaste är endast nio mil från Beausejour, C. P. 

R. sju mil från Scantlebury vid C N R. och fem mil från Milner. 

C P R (Lac du Bonnetbanan t Skoldistrikten ha bildats och sko­

lor uppforts I>et finnes fyra broar over Brokenhead. äotn leda till 
lan^. som är torrt och väl dranerat och färdigt for kultivering 

Jamfort med liknande land i Saskatchewan och Alberta, dar man »säl­

jer for $30; $10, $50 och $60 per acre, äro de billiga Farmaren i 

Winnipegdistriktet. där dessa land finnas, drar fördel av alla frakt­

priser och höga priser, som finnas i en stad som Winnipeg med dess 
200.000 invånare, vilket^inget annat distrikt har fördel av

ijåd Hon »lot ogonen och sjönk sam 
Janiu»* fiBfrif knoto sig om var- man b**1» hennes kropp hade varit *<=". “.I Znaer .f-■ -å-ernå k— -o. varan ^ b,„,r In,c ett ord Också ,.g

iio.i. for bid» bo» täglt „ «|* dr», och »II, löste ».g m , Usa l •* *** *“ *1 hu'"“' * '* “ '
raxin åf»-r frAn ht-nn*-* virkande' hu ,Dom mig tänkte jag kanske ar det ätefar..-, ring, det »ar nar h<>n hämta- rann aur rran nenn*-» \ ar kam. nu , , ,, . ...

................ : r un;,. ..im hoo markte »ud l’»ul hsde »irack, u, »In »rn. . a»d* tor min «kn I hon koo e.
d.-n m-Un ho» fr.mfor »p»g»l» stod bskom henne, hon drog henne Intill . ,k' 1,11 hon ** mlK' '**'*
orb hf4d»k»n'ji* »ko" In h»„nAle„ Hon -* ‘ryrkte henne Intill »Ig. lång.»,,,,. «h Im y^^ckllg 4, den
log den fort »». den t,dl med ett klln »isrkl. K,m o4 m.n bem.k.lgar »Ig K,rd^1 00 ^* y *
rL. u»d I 4,!»«,..kilen Er» n4»o, Och hon ,»ude sl„ h.vu.l . "i-llg» länken Mlk. d.gar de,»»
-mi to.nd-r »Un en eod» ring de» '»»t k»”» »koldr». »mekle med kinden i ’«ro Men nar du
.» ..rd hf, dkt for henne K.n»ke 'le, grova ...dfe, , h»n» rock. Så »4g hj.rnsn „ok j»« omkring och fore-1 

> -r -' fan In 1 rummet •>« h får i *lun U1>1> 1,A lK‘n '
ringen där» han tar upp den. det Så har tankte jag. Paul Aldrig

o et Janina tänkte pä kan jag hålla av någon annan såsom
hnn- r-1 at< tillåter det int*- ock- dig Jag har vetat det läng»- och va
i Pai.i i.;i ;1 hört orden och tonfal- rl». feg fur tanken, had»* kanske alltid

lef

(Korte U nr i

j — Kor i alla fall. Seaerin' Håll 
inte in hastarna Vi måste fram. det 
är redan sent.

Färden hade ej gått fort
detta

| hade hastarna rastat ett par timmar, ; 
i medan de resande försågo sig ur mat , 
'såckskorgen sorn följd** med Det var 
dar Sewerln fått sina uppgifter om 
gårdagens händelser l ndergivet ma 
nade han nu äter diuren framåt 

j Det var n.istan afton nu och myc- j 
; ket stilla Inte omöjligt att det droi; 
sig samman till åskväder i natt E 
niellanåt strok en vindil genom bjork- ; 
kronorna och lövverket dallrade På 
himlen hängde tungt de mörknande 

[molnen och i belysningen långt ner»- 
; från Väster stod en plöjd åker ro<i ; 
brun med varma, violetta skuggor j 

In i staden alltså
Xiemkowicze Fn illa byggd liten 

judestad som hundra andra En sam 
ling grå hus. de flesta gamla, många 

i fallfärdiga
lade han. endast icke med henne ] man, med. j.g bodde med henne. bo5tilder Endaat g av
I går kvall hade han suttit Ull bord- h„n var myckel eod emot ml* ocli Ja* K |m KardlnFr , ,„cstrFn. b»k- 
mel en främmande man och de Uail- ' ,r l.cnnc ta. k -an, Ib-, var mitt r. I rutorna av vllka „,anga.äro Inslag 
talat om henne Vi gitter os» om ett al, vårt förhållande bröts h..n var na tltta »kygg, »nsikten ut Så tyst

tillsam och huslig och kanske var ' 
jag un nu alltför full av ungdomlig 1 
oro. av lust att röra 
Jug ville se mig vidare omkring och 
jag lämnade henne 
var d#-t Anja. dottern till en värds­
husvärd ; hon var en vacker och alsk 
lig flicka, hon hade två länga flätor.

Tom I

brådde mig att jag låtit det ske. ehu 
ru det ju varit din vilja 
natter -att jag i trädgården till ho 

\ t llet dur du bott. dar var andå en arg 
-int hund. men jag mutade honom 
m- <l köttstycken och vi blevo vänner, 
det föreföll mig till slut att han del- 

Dar satt jag så-

Ett par

Detta ar ett verkligt got t k öp. som -dår öppet endast till den 31 

december l)»-t finnes 25,000 aeres att välja från i dessa två townshlp. 

Icke mindre un 160 aeres skola sa'jas X'illkor $300 kontant på varje 

kvartssektion, resten på-sju år l lika årliga avbetalningar Ranta 7 

procent Klara Governinent Titles givas

i Om ni lider av dyspepsia, dålig 
; matsmältning cllerveförstéppning 

skall fisk i lat^njulpa eder.
— Split Rock eltt, eyligentlnrsd ovh ren

'■»i, burnJtt »'>»’.irrt v h omperkad 
lor »:t *n a den denne delikat t mak 

v I)»n h.« t » 4 mI, ot u ni sk*U1> ka om 
den, l»i!« vl tivr,* Hn l»fru«'-i, i » 1»

„ pd». net. $10, 5# Pds. lift. tö, gpai.n |vå !• pd». 
•Vk nei. SU.S). Uteiikl nednelud ftl Srnell oek 
Koe Aleeka » 11. p». k»d på nor»i «. P --' trädi-»fHken 
boe llnrelmaVFru »<>6i t M| 1-4 god i »k. Kry ddad 
kr den driikatoch vl skyl» em:a!a for eder 4t»kiilig* 
•i,tt mft krydda den, fin lor lum he» IW pdi. m-t fle. 
ve pd» kaggar nrt $«, re pds. |2 ie. VI garantera aåki t 
Irvrrenng ee fiskeu oth eander den IrakllrlU uU eder 
i armäeie itatloo.
SCANDI X MSH CO.. Dock 9. Dulotb. Minn. 

»tonta fiskprvducer.ter I nerdraale.n-

furbllvit feg om inte du kommit > 
å. jag är lyck- 1

^ -i. in' * ► rek
tanf L.iu.iiu : -»to.i initt l trap- Men du k ,m »» h jag
pan h var klädd i kamkofta av rå lig'

. t:4 tog i min sorg'
ledes och ruvade "Jag tänkte på hela 
mitt liv, jag hade kant många kvin­
nor och även flera gång»*r varit for- 

D»t slet* jubel ur hennes -tam ro a. . iskäd Jag erkänner att jag håller 
deras »»gon mott»--.. d»- - in i varan-jav kvinnor och jag böjer mig gärna

Jag tank­

men Vinined rosenbuketter
« «*nt h»d«- slagit igen den Ulla vagna-

Hon sade det och upprepade det 
Vad du är god, säger Paul. 3han fir k and a springa m»*d

• * t i w teg for au få det gjort, han 
ty- k te allts* d»t var riktig? att hon The Eastern Manitoba Land Corpn.

for makten i deras mildhetdru Han håller hårt oth hennes skuldVar-hari ville hj lpa ht-nne
i r • r vi ingenting nu’ t inkte Ja 
nina. to» n hon tordes » j vända på hu-

• r • ' • ' i t.U. ' |i'. t * T 1...N

-k ii il

for nyss flydd» :■ på en kvinnlig kamrat som jagror med sin eng arm 
han henne, tanker han, med alla t .» , f-n gång ert helt års tid levde tillsam- PER•>

fattiga och föraktad»

The Standard Trusts Company
346 MA1N STRRET, WINNIPEG

Når hon gick utfor trappaa FREDA S1MONSON
Concert Pianist 

Teacher of Pianoforter
Late pupll of Milan Sokoloff. 
Studio, 522 Dominion Street. 

Phone 8h. 3573.

-utåleendt* ut. hon liade ock­
så kommit Ihåg att hira en lit»-n hand- 
-Mnnsvu-.ka riktigt <»-t-ntativt, så att 
•I»- alia -kulle *»• uti hon hade pengar 
ined mk ti- h v. rkligen ämnade gå i 
butikerna i Nlemkowicze 
de »»« kså varit inne hoe sin far och 
•agt honom det, «>< h han hade ing«-n- 
ting Inv.t»! 
ti» r hjärna var klar och l vart inötoent 
v i* •- hon hur hon handlade 
-;\|g uven g nast efter vem »om kör­
de
lig '-tackar**'

Xpar veckor hade den andre sagl. hans 
ansikte var starkt beiyst. det stod 
* n trearmad si!v>-rstake på bordel 
framfor hououi, och han hade »ett be­
tänksam. pfövande ut Hon var nyss 
har, sade han <»» ksä. jag vet lnty- vart 
hon gått Hur. trodde denne man 
kanske att han. 1‘aul. visste var huns 
f.iStmo dold'* sig

här verkligen är i dag En vils» kom- 
m n gri-» luffar grymtande över ga 
tan. »'ti hund »kaller till. 1 en dorr 
.- tå två munkor h tala men lågmält och 

Vagnen kom-

Xmig. att byta.

(ilöm ej att fiirnyiN^der
prenumeration på

Svenska Canada-Tidningen! Uppmuntra våra annonsörer

Inaekorderingsfrun 
dersson ha kaffe, te eller cacao? 

Andersson
terssyn önskar kalla det

Vill herr An-Hon ha En annan gång utan stora gester 
mer in på huvudgatan som har hela 
stadens sträckning, och den

Precis vad fru Pet
måstefastern var ej dur, hen-

, sakta farten, tv ansatserna till sten- 
»om hungde ni-r pa rygg,-,, och »ml ,, „.gnlna Rlira det „„dvandig, att far- 

men gång efter
annan fick jag veta att hon lät kurti- j 
sera sig av andra mun, ja mer an kur 

Nar jag så förebrådde '

nej. min herreHon
jag har ingenting med er fustino att [ lättjefulla hander: 
gora, det ur Ju med er hon gifter sig 

i Minsyster har till och med skrivit 
Jag träffade Janina Zabiélow. hon t i sera »ig.

nenne det. svarade hon mig blott; det

das varligt m(Forts >alltså Sewerln. bra. en besked-

iVad svenskarna läsa vMen nu nu klappade Iv-nnes hjärta 
Varför sade !

frågad»* knappast ens efter dig'
Det är Inte for era så kallade rättig­
heter jag böjer mig. det Cinns ingen 
annan rättighet till en kvinna <m hen 
nes kärlek

Yfort «x h ångtwtfullt 
i*aul fsekså Ingenting? eller skulle hon I

Nå. des­ar så svårt att säga nej' 
sa och många andra tankte jag på. , 
men jag visste att ingen kvinna for 
mig betytt ens tusendelen av det du 
betydde Jag visste inte vad jag vil- 

• • Jag t.mkte jag b»r ju varit en 
ttark man. inte en av dem vars liv

xRomain Rolland står främst bland för- 
fattarnc av krigslitteratursjälv fornt tala’

1hennes
Kanske | ai8kar 

å. Jo visst, van tänkte , bordet och flytt rummet och

vnnu kan jag »tiga ur 
blickar sökte ut på vägen 
borde hon 
val Paul om henné"

men det ar ju. er hon 
Så hade han rest sig från I En amerikansk stockholmskorn*»- 

I pondent redogör i en korrespondens 
av den 6 september for huru dé stora 

förflyter I drömmar Ja* har hållit , handclaerna ute i världen inverka på 
av all handla, jag har ej kant obealut- : 'len lltteraturlaaande svenska allman- 
samhet. »allan ånger, aldrig grämel- j heten Man har funnit .att efterfrågan 
se Till och med i stora svårigheter P* bocker i biblioteken har ökats I 
liar jag behållit friskheten, jag har. 9tor utsträckning 
»agt inig när människan givit sig
fan I Tåld finns 'ingen återvändo. - i efterfrågan Allmänheten har nog po- j 

her Jrh sä har jag arbetat mig vidare i »tl«k lektyr i tldnlngarne. Men krigs-;
böcker frågas det jämt efter. På ar-

Vad tänkte Pa j man och- alla dessa människor som 
ul? Kunhanda d«*t varsta att hon gjor- itimu voro heta av dana.
,i» detta av någon slags hamnd for over en »allsamt gammal träd-

I
Men på en

% t
Iatt han I.unnat henne kvallen förut1 

Ku rodnad av eksro begynte bränna Jnora 
Men om hon hej-

! gård hade Janina kommit ut till hie 
Kvinna, forstår du då Ingen- x

thenne» kinder 
dade Sewerln håll litet jag ångrar 
mig. jag går hem igen den lilla biten.

Något hos dig vädjar till mig. Vjting1
det ar »om både du inig var god' iPolitisk litteratur röner ej så ator é\
Luften omkring osa är tung av ljum­
het och frestelse. Vara god 
re gud. man tor» ju inte ta i dig en 1 fratn

Och åter hade han flytt, j var bruten, man säger ju bruten? jag | 
Hela natten hade han »edan »uttit , fann intet annat ord. 
och talat om livet med en gammal |markte min nedst:.mdhet och

‘"trösta mig med. små rörande påhitt;
| forskoningar av mitt rum. nya blom 
mor var d^g. eällsynta bar Hon satte'j 

j till och med ihop utflykter och vidta­
lade unga damer att kokettera ,for 

Jag misstänker det åtminsto-

vad »kullei-n lagom promenad 
Paul då tanka’ Hon kande honom. Nu föreföll det mig att jag ! I *betarbiblioteket ha Marika Stjern- ,farväl, jaghan »kulle endast säga 
iror ni gor ratt. ni åkte Ju wckaå mot

gång'
stedta böcker och Olof Sundströms j 

sökte 1 “Under Polens örn" rönt storst efter 
Det ar betecknande att av

Min syster vOch så står honer fästmäns vilja 
dar på vagen. kan inte andra sig en 
gång till. Sewerln hojer piskan och

r; .frågan
utländsk krigslitteratur står den land.»- j 

1 förvtote franske litteratören Romain
!.)

ggOen nu mHetavagnen »utter på nytt i gäng 
tårar fyllde henne» ogon.

Och nu vande hon »Ig äntligen till !

Janina» hand smekte han» ansikte. Kolland främst
Sven Hedin har förlorat mycket av 

! sin popularitet, heter det. Han» se- 
1 naste bok från den tyska fronten och 
'hans besok i Mesopotamien misslyc- 

. i kades. Stort intresse for böcker om 
trädgårdsskötsel, bostadsfrågor och i

11
kinderna, pannan med den »vaf.a slln- 

båret hon grep också 1 den.
han darrade

gan av
tuggade honom lite. 
under den mjuka, doftande beröring j 

Hennes aiskade huvud låg mot

f mig*
ne’ . Ingenting hjälpte. 9å en mor-

Paul. hon frågade ödmjukt, med böjt 
huvud Glöm icke edra föräldrar, vänner och bekanta 

med den vanliga julgåvan. Nu är rätta tiden att $ända 
den. Under nuvarande förhållanden tar det ganska 
lång tid för iörsändeier att komma fram

• e

gon vaknade jag till slut. jag slog 
mig hårt för pannan och sprang upp: ‘
Idiot? det här duger inte längre...
Och samma formiddag packade jag, 1 Inredandet av mindre hem råder, och., 
tog avsked av Olga ocb henne» vän- ! e»uru biblioteken alltjämt köpa in nya 

ner och reste hem igen for att kasta 
mig mitt in 1 allt som jäser hår. ro­
par .och lyfter sig till befrielse.

Misshagar det dig att jag gjorde 
Och så ovis» är hon. att

hon annu häftigare rodnade då hon 
samtidigt markte att hon impulsivt

hans brost och han böjde »ig over 
denna halvöppna mun som tigande 
lovade honom lycka

En hel svärm fåglar nögo kvittran 
de Över vågen

Vagnen passerade en by. instink­
tivt makade janina sig litet ifrån ho­
nom när människorna där sågo på 

Men Paul holl henne fast:
Nu slapper jag dig aldrig mer.

dust honom Henne» tinningar bulta-
sådana. räcka de aldrig till att fylla 
behovet. Vidare råder stor efterfrå­
gan på naturvetenskapliga och mate-

I ,, m&tiska böcker, och efterfrågan på ut- ! 
Ja, glömde dig inte - har »kulle li8eb()<:ker viMr „n tllltaKan

jag kunna glömma dig' Nar jag n4- de |w (Qt Btudler a, tygka Fnge,ska 
gon gång fordea aamman med polso ^ ry,ka AT moaoflska arbeten aro 
ker. sökte Ja* särskilt närma mig HaM meBt laBta, m„n aven
dem och j.g iyssn.de till talet om skoTgaard, Pete„eng Pontopl. ;
deras längtan och förhoppningar. Det . . _______ . . . ...

Men med ena mlnnaa de på nytt i |ldd, mlK at, FD dF, „ dem allt mFr l,id'‘n, lro vanligtvis uttagna trån hyl­
am »om skiljer dem åt. och deras bllc- bor)ade ,lutm 8l, samman mFd oas ‘“'J* a „ . . I
kar (.11. som trotla händer De tig. m, gemFnsamt arbetF ,cke emedan Korrespondenten säger at engelsk.
.ange Det är Janina som först äter emedan det på °Ch amerlkan,ka b0**” el finnas 1

1 dPt rar klokt- UUn emedan aet pa tillräcklig mängd for att ge en riktig
ingentin, mer får ,k„j. oea. sä- ^ ^ £Z ™ >«ierbor.nde ian

,ger hon Du käraste ,kn, hand, d„ att ja, bieV inbjuden d” ReprMenterande Enk'ind Rpper
T, ^r«m,e-,°^ d.kmdJ,et,‘tL? ' rero.-Uonär ixviak famUj. De ha- E^^u’^ Mar" Corem
T> allt som en gång skilt oas stär d< d4r eB Hten gosae om aeI ell,r ' _ ... . ....
•iiilam» kvar i och Conan I.)oylc. Amerikansk lltto*autjämt kvar. g,u ^ ^ dÄ honom han , _ .
- Ja. andå. svarar hon fast. d(_n a„ hal6a 8po„.de han i den ' XX®' Tlvder" så^oU 1

Kanske kommer jag aidrig hem „„ ,on!lod battre. det tar en ^ka ‘*,lde n‘l bttyder *4 I
från kriget. Janina; allt år ovisst ry8k hand han tryckte den ej Jack London

Undvik ledigeatlon. »ur acidnaaee, -> J*g blir ändå aldrig en annan r)et gJck en tld en dag ack jlg
h,isbränna. ^_ I m^n. .tc. ^mans e„ br„ oln By8ter bon hade

taäiwka ►.» faktuki .11, f«ra-r »v Han ,r,»t*de henne ännu hårdare gtersett di*, du hade till och med sökt

crr-tr,rr .irsrsrv.^jrss:- - X.lbX,4oT*t,bart di<' ’Xe upp M,n 01,18kreT o,orb^
(kl- '.f »r,d , ***** Krwot.k ar ni 1 w D,lr »vårare. svaraoe new hlllsamt: har du gjort dig några in-
4r »tidMi fartig <*•!» de, *om tid» dfcrev. b»r» sakta, och hon tankte med smärta Dä • , . . , . Tx .r.,. ,»1 4-1 ... ,ii.r j-1 IM» tanate mea »mana P* btllnlngar, aå drap dem genast........ Det

.»tiM-r >•«.. »♦ -*’««» .« >■**»- »U« ’‘d Stefan byggde kring henne gjohl, onL inbillningar» Ja. tånkte
T, i. mani L UV, evh fe- j1X1 männlskoltv En människolycka 1 jag vrede, rad är väl kärlek an-
l:- iHar ,ka hon nn mota honom Igen. „„ an trinad un llluslon den bedå
..a.-,, »va »kadiirs ,-idvo. vlf.tL tar. med vllka ord* Hur aka hon tala illusionen att en annan varelse
».v-! clos' hl llubj. iitlT Bi dem kila ensam - Ensam må- , bep 8kuite kunna smälta samman med

..v,.,.1"-hpn hapdia- *■** He=-
txi s«kifi nr- r.:*g*ni■ »cd an Bieer»ted nes far döljw sitt vita huvud i sina
£5255* ‘:L håader och ber henne . Hon tro.
»*<•?; Mrrt rn »eek 
gr* fe* ermin isbVt

de »martsaunt.
— Misshagar’ hur kan du tro! 
Han räckte »in hand emot henne 

och såg allvarligt på henne
Jag endast fruktar att du handlat 

obetänksamt
— Det har Ja* också 

dig Paul. var inte klok' 
jag tankte på ingenting och visste 
blott att du reste —■ for alltid 
for kom Jag

Orden trängdes fram. och aar hon 
talet ut kände hon endast en varm 
mattlgbet liksom efter ett tröttsamt

Aven i Krigstid
Garantera vi alla pänningförsändelser till 

SVERIGE, NORGE och DANMARK
X. Jag ber 
Sä är liw sade han med ator kraft 

Aldrig.

Där- I
En garanti, som ni absolut kan lita pé. Alla orders givas 

prompt uppmärksamhet. Högsta kurser givas. Penning- 
försändelser besörjas antingen peri j*

ANVISNING eller TELEGRAF
i Omkottoaderna vid an våningar äro som följer:

För belopp upp till $ 10 00 — $0.26 (För belopp upp till $ 50 00 — $1.00
För belopp upp till $ 25 00 — $0.50 :För belopp upp till $ 75 00 — $1 25
För belopp upp till $ 35 00 — $0 60 För belopp upp till $100 00 — $1.50

Om ni önskar pengarna sända per telegram, lägg tin 
$6.00 för belopp upp till hundra dollars och $6.50 för belopp 
över $100.00.

Skriv namn och adress tydligt på den, som skall mottaga 
pengarna.

Tusentals dollars ha sänts och blivit mottagna av perso­
ner i de skandinaviska länderna sedan krigets början.

Sänd Money Order eller Bankdraft betalbar till oss och 
ti skola ombesörja resten. |

Om närmare upplysningar önskas skriv till

Omtalar för dyspep- 
tics vad de skola 

äta.
En god sam »ritan. '"Min granne, herr 

A. J. Streese, var så svårt anfäktad av 
asuna. att han varken kunde arbeta [ 
eller äta", skriver herr John Cnennaux 
i Rosemount, Minn. "Jag gav honom 
en flaska av Dr Peters Kuriko. Han 
ville betala mig for den, men jag sade 
honom att allt vad jag önskade var 
att han skulle bli frisk. Han må£ nu j 
utmärkt bra och ökar i vikt." 
ryktbara ortmedel säljes ej gen 
tekare, utan allmänheten förses direkt 
därmed

j skriv efter n&rmare upplysningar till j 
Dr Peter Fahrnejr Sons Co.. 2501 ; 
Washington Blvd., Chicago, III.

| Levereras tullfritt I Canada

' |
A

P. M. Dahl Steai Agency^Jbe tta(ät »arket ock parts

• te till Uåillid' rr. * 
rvligen tåtet feåt

IVt ker iiim direkt verk»» pg
■ teeka-4 ev palvrrt eller »1 

e leM-tter. letkfM i litet vet 
t* ek*: i oeetrelieere des »jrck 

kan fl»***, ork k»B

ene egen. den forgängliga illusionen 
av evig lycka och evig trohet. Foreign Exchange DepL 325 Legan Ave.

Referens Dominion Bank N. E. B. och Royal Bank W. A. B. 
Winnipeg, Manitoba * 1

Men Om ni är Intresserad, så i
vad ligger väl bakom det allt? Och 

ull Vindarna blåsa- tänkte hon. allt det Ta> juat ggtan 
»opa de med sig. människornas öden. <Kh sinnlighetens rus. sade jag mig. 
de stora och de små........

Ett fantasiens

ftirvkyg ■
Och hon och jag var slut och överlägsen, en

fcet* vr**ke* t.:: i-tikdiJDva 
ork k

ä»d» piller eitac

»v Mår
ipotrkarr Efterfrig»

■P JufTtl !,ls,te eu bon ku,lde lr,tet göra i satans man. som Inte låter dupera
•rtiMeli» - — Du är mycket biek. älskade, sa- 1 8ig........ Men

*d MåOMu <1* Paul am t bredvid henne. Du har raklång över min säng och grat 
M det svårt

% _

ttr» uisrbgt 
«åJ k»**ve» »»vå»

>kaf?a t4('«
"fr*» sAUi-.g
titfM WBlvrr r
sirig m» *■ tåukå. *j»Jk vtlvr cttrel» eek ) 
i ktearetd fort» Ar d*t irk» Ht 'mm Fät
• k drm** »la» eek IS v»i »i k»*ker till ert

. ,»*»t» eål «<k m delte icke *r dH k*»l» 
r*d »å »Areses» ffcu

nästa minut låg jag
BROOKS A SUTHERLAND

Barrietara, Swlkftora. Notariea ett»en stackare........
— Du kåraste. viskas Janina — och 

de fortfara att tala och tala. glom 
Ocb då han nu såg på herne. tyck- »ka av allt utom stundens lycka.

■Bw wdMe
Ja Paul. men Ingenting kan SVENSKA TALAS.

Phone Maln S2S6.
7oe rrcRLiNG bank busldinq.

WINNIPEG.

andras
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TÄNDERNA
BESVÄRA

brsiik Dr.

Varkaiide tander och nerver 
borttagas och behandlas pé de 
basta metoder..

VNDERSöRMNGAR
och

BERXKNINCAR FRITT f

Dr. C. C. JEFFREY
“Den noggranne tandläkaren”

Hörnet Ixtgan ave. o. Main st.
Ingång från Logan Ave. 

WINNIPEG.
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ECZEMA SPECfflCJOHNSON
botar fullsåndlgt eksem, salt Rehum, 
har ber* ltch. re* orm, gamla sår, 
brand och kylsår. rf ost btts, black 
beads, förgiftningar från ogräs eller 
Birger och Tiånga andra hudejukd» 

Min skabbaarva botar skabb.

•AOOAOe TRANSFER 
FKeee ttarry Må 

FLYTTNING UTFORES.

WINNIFVQ ■AN

---------- k låd a.fnask, seren years eller pralrie
KONSTGJORDA LEMMAR ! •“* * "*«r. d«.r 

införas tullfritt. SOLDATER «euls e«*on«r ,*de »naste # år.»
och andra, aom bahdva dylika, böra 5*nd ,6r H-7k * “kar för
akaff. al, da bdata aom kunna .rhillaa ^ ALMKLOV, skandinav,ti. apoukar.

Har botat hs

De varken skava, överhetta eller N. Dakota.
euga änden av den avtagna lemmen

•6
Förnya Eder

i tid

t.

i
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GRAMMOFON ALBUMm tolv låts*
_____„ SIM

Album med påaU för tolv 12-tass 
skivor 

Postporto
tdr aya greaiafrifoosktvor

skivor

— 2Sc
ty ayaStad ta

éåfiblaad. av Lager A Olson populärs
•tycken Skriv graast till

THE SWED1SH C ANADIAN SALES, UNITED
Plwee Gerry 117.A

Koanrsllonrr sv toeografer ombestyr, a Skrtr *tlm ap»tysBla»ar

♦a«t t >i,a>a«a»« >««»««♦< t »*♦♦♦»< io«t«♦«♦«♦♦♦»***»♦♦*

PIANON
Som vi kunna rekom­

mendera till priser, 

som äro ärliga.
House of McLeans rykte som pianohus ar absolut 

pålitlighet. De*e prestige har vunnit och hållit sig nära 
trettio år genom att sälja endast instrument av varde, 
på rattvis prisbasis och med lika behandling för alla kun­
der. Pianon säljas från $350 och upp med tillfredse tallel- 

• se garanterad. Lätta villkor, dar sådana önskas.
Efterskriv kataloger.

B
Msfeia

VÄSTERN» »TÖRSTA MUSIKHUS

HEMMET FÖR HE1NTZMAN & CO., Piano och Victrola.
J (Dept A.)

WINNIPEG. MAN.32» PORTAGE AVENUE.

PETE NELSONS \,

Groceriaf f är
109 DVFFERIN AVE. TELEFON ST. JOHN 319

rekommenderar si* til! benagen hågkomet när följande varor behövas:

Lutfisk, färdiglutad pris pr Ib.
Torrfisk färdig att lutas pr Ib.
Torrfisk I balar p| 110 Ib. pr Ib.
Prima Norsk fetsill extra fin i Pails på 20 Ib.
Fiskbullar finfina pr burk 
Medvurst pr Ib.
•ötmjölkeoet i bitar på 5 Ib. pr Ib.
Bruna bönor god kvalitet pr Ib.

Orders från landsorten åtföljda av "Canh" ägnas speciell uppmärk-
Sänd, In eder order genast. 

Belåtenhet garanteras.

MVz cents 
47'/a centa 
42Vz centa 

»435 
45 cents 
60 cents 
50 cents 
25 cents

K ■ —
>

samhet, och expedieras pr omgående 
den som först kommer blir först betjänad

4

r

Den finaste byggnaden 
det bäst ekiperade sanatoriet 

i hela Canada
och

Var lycka i behandlingen- av alla slag av reumatism, 
nervsjukdomar, kvinnosjukdomar, magsjukdomar etc. har 
varit förvånansvärd. Mänga fäll 
med vara kombinerade behandlingsmetoder ha vi varit i 
ständ att återgiva patienterna halsa, livsmod och arbets­
kraft.

ha ansetts hopplösa, men

Vart sanatorium år det enda i Canada, som har natur­
ligt mineralvatten i sina badrum.

Vi inbjuda alla att besöka vårt sanatorium, och om ni ej 
kan komma, efterskriv broschyr och upplysningar.

MINERAL SPRINGS SANATORIUM 
WINNIPEG, M AN1T0B A.

SJUKHJXLPSFöRENINGKN

NOEDEN (Inc.)
Ur Mowtoerg, anställd rtd Port NeF

son Ptsfa Co. tordes 1 går till 8t
face bospitn). Insjuknad 1 spanska ln

John F Baker tor dwertertng från 
233 dje »kand Ina viska bataljonen Han 
hade anhållit» i North Dakota.MM I k varje 

Hall kl * e. m.å
: Ma å Dr S. C. Peterson har måst hålla sigm

Avn, 
r.: Aioale

Oarry UT. Inom hus några dagar, därför att han 
IM träffats av influensan, un^er det han 

utfört att t arbete som läkare 1 sta-Ava
»juk-kam -ordf : C H Nilson. 20» Lo- 

gaa ave. TeL Garry 117. den
•vårt sjuk. 31 r Victor Axelson från 

Strassburg. Sask . som legat på Vic­
toria hospital 1 spanska sjukan, år 
mycket dålig Lunginflammation har 
stoet till. och läkarns giva icke myc­
ket hopp. "j

Mr Csrl Gustafson, som för några 
veckor sedan inkom till Wlnnlpeg frän 
Strassburg 1 sällskap med mr Victor 
Axelson, reste 1 går morse till Ontario, 
där hsn tagit anställning vid skogs­
hygge

En okänd gosse blev i lördags kros­
sad mellan en hiss och golvet 1 No- 
komis bldg vid Hafgrave st. Han var 
anställd hos Driscoll and Parks. Det 
enda man vet om honom är. att han 
hette Henry i förnamn 

På ejukiistsn. Hela .familjen hos 
herrskapet G. Hammarstrand. Foun- 
tain St, utom mr» Hammarstrand har 
måst Intaga sängen, troligen angrip­
na av spanska influensan. Mr Ham­
marstrand fördes i måndags till King 
Edvard hospital, ganska svårt sjuk.

Vigsel. Mr Carl August Lövgren 
förenades i äktenskap med miss Anna 
Theresia Tjernström lördagen den 16 
nov Vigseln förrättades av pastor J.

WerklM tV*». ärMvflft IU0.
ftr.nin, | CensSel—IntrS-

»r
VASA ORDEN
LOGEN Ne. 259 
STRINDBERG$ Möten l a och 2:e tre­
dagen 1 varje månad å
Scott Memorial hall. kl 
116 aftonen

Bekr K Flemming. Custom House,
Mala Street

Fta-eekr- AM. f.eeägrsa. MeLwee Hetel
■lakkM »rät. AM. ■ssafi. Tt Psyle Ss. 

TeLt.m Mete SOTS.
/< Orden har nu 46400 medlemmar.
.OGEN “STRINDBERG” AR WINNI 

PEOS »TÖRSTA »V. FÖRENING.

C. H. NILSON
Dam- och herrskräddare.
Största skandinaviska

skrädderiaffär.
208 Logan Ave.

Andra dörren från Main »L

Wlnnlpeg,
Telefon Garry 117.

P. Zettervall uti hans hem, 263 Glen- 
wood Cres. Vittnen voro mr Alfred 
Egnell och mrs W. Dunwell 
gifta bosätta sig i Winnipeg.

Äktenskap ingicks lördagen den 16

De ny-
Man.

nov. mellan mr Carl G. Nelson och 
miss Annie M. Nelson Pastor J. P. 
Zettervall förrättade vigseln uti sitt 
hem. Som vittnen fungerade bröderna 
Victor och Edward Hilding De ny ­
gifta ämna resa hem till brudgummens 
hem i Ekeby, Sverige.

En bomb exploderade i lördags un­
der Crescent Creamery Co., då stadens 
mjölk kom missions revisorer, efter att 
ha undersökt» bolagets böcker, rappor­
terade, att bolaget förtjänat pengar 
i stället för att förlora. som dess chef

WINNIPEG
Döpt av pastor V. J Tengwald i 

Wlnnlpeg den 13 nov.: Adlih Greta Jo­
sephine. dotter till mr. och mrs (! 
Hammarstrand. 309 Fountain St.

Den spanska influensan synes ej vil­
ja giva sig Mellan 300 och 400 fall 
ha inträffat dagligen under de senaste 
dagarna med ganska många dödsfall. 
Bannet på offentliga möten kommer 
knappast att lyftas på ännu en tid

Vi önska lästa uppmärksamheten ua 
Eastern Manltoba Land <"orporations 
tvnnons, som utbjuder land i usc a 
Manltoba, speciellt omkring Winnipeg. 
t;ll det mycket låga priset av $1 Yjo 
per ac re. Detta bolag kontrollerar 
*5,000 avres, och dess erbjudande bor­
de läsas av varje farmare i Manitoua

Besökande. Mr < ha». Sandberg frän 
Sperling. .Man . avlade i tisdags hesok 
å denna tidnings kontor

Mr J. Svedberg från Teulon. 
Man , avlade i går besök A denna tid­
nings kontor. Mr Svedberg: som i 
sommar vistats 1 ('arman. Man . har 
sålt sin farm i Teulon och bosatt sig i 
staden

— MeesrsM. N. Silver och G. H. Sil­
ver. som sedan början av september 
vistats I Katrlme, Man., »vlade i går 
besök å denna tidnings redaktion Di- 
skulle som i dag, to. .. teg fortsifta 
ref an till Bergland, Oiv

Ett litet älskligt narn. bortryckt av 
“flu’\ Makarna Joseph och Anna John­
son. 397 Riverton Ave., hade den 10 
dennes den stora sorgen att få se sin 
älskad»- gosse. Carl Victor, bortryckas 
av influensa-farsoten Den lille var 
endast 3 år. 4 månader och 10 dagar 
Han sorjes närmast av föräldrarna och 
en liten bror. som aven varit sjuka, 
saint av farforaldrar och tvä fastrar. 
Anaa och Beda Johnson En kort be­
gravningsgudstjänst forekom i Bardals 
kapell den 13 nov , varvid liktal hölls 
av pastor V J Tengwald. som däref­
ter förrättade jordfästningen i Elm 
wood gravgård Blomstergårdar och 
sorgetårar vittnade om det tomrum 
den lille lämnat efter sig

Nominationerna for stadsvalen den 
29 november ägde rum i tisdags No­
minationerna äro sotn följer: för borg 
mästare. F H Da vidson. Charles F. 
Grav; for aldermän. ward 1 — J K 
Sparling. Fred Hllson; ward 2—A. H 
Pulford. Harry Sandison; ward 3—P. i 
C. Shepherd. H. Cray; ward 4—Ernest 
Rofcinson. J J. Vopni; ward 6—M. W. 
Argue. W. B. Simpson. A. E. Cooper: 
ward 7—J. K. Brown, J. L. Wiginton. 
Vald med acklamation, ward 6—Aid. 
A. A Heaps. För skol-trustee. ward 6 

Knox. Joseph Higley. Skol- 
trusteer med acklamation, ward 1—W.
J Bulman: ward 2 -Johnston Doug­
las: ward 3—S. S. Harstone; ward 4 
mrs. M J. Hample; ward 5—John A. 
McKerchar; ward 7—D T. Murray. — 
Referendum äger även rum. om »400 
000 skola utgivas för ett sjukskoterske- 
hem vid municipalsjukhuset och om 
åldermannakandidater skola vara 
tvungna +ti ha fast egendom för att 
kunna nomineras.

Moder, som skördas av “flu”-epide-
mien. Den 17 nov. avled genom den 
spanska influensan mrs Hanna Ka­
tarina Schönberg. född Lundquist, i 
sitt hem. 263 Chalmers Ave.. i en ål­
der av 38 år. 9 månader och 12 dagar. 
Begravningen bolls i går. den 19 
med sorgegudstjänst i Bardals kapell 
i närvaro av släktingar och vänner, 
varvid griftetal hölls av pastor V. J 
Tengwald. varefter stoftet vigdes till 
griftero 1 Brook side grav gärd Vackra 
blomstergårdar prydde båren 
hädangångna, som var fodd 1 Ytter- 
lånnås. Västernorrland» län. Sverige, 
den 5 febr 1880. ankom till Canada år 
1907 från Gellivare. Norrbottens län 
Omkring båren stodo sörjande den ef­
terlämnade maken. Johan Valfrid 
Schönberg. och fem bara samt en sy­
ster, mrs. Gulden, och vänkretsen

Revisorerna rapporterade även.>UKt
att bolagets förtjänst per mjölkflaska 
är storre än i andra storre städer. Bo­
lagets förtjänst under fyra år har va­
rit 20 proc. per år. Som bekant har 
bolaget sökt att få höja priset på 
mjölk, emedan det skulle gä mnij för­
lust '

KYRKOSAMFUND.

Sv. Ivth. kyrkan, hörnet av Logan 
Ave. och Fountain St.. V. J. Tengwald. 
pastor; bostad 372 Logan Ave.. tel.
Garry 324. —Oaktat stor sjuklighet 
ännu är radande i Winnipeg, har ‘flu 
epidemien dock börjat avtaga så myc­
ket att kyrkorna bliva tillåtna att öpp­
nas för allmän gudstjänst sondagen 
den 1 dec. Det har varit på ta' att 
tillåta offentliga möten redan nästa 
söndag vad myndigheterna i detta 
avseende komma att besluta må vårt 
foitt avvakta genom tillkännagivande 
i de dagliga tidningarna Då det äger 
rum, hoppas vi att vårt folk allmänt 
infinner sig i Herrens gårdar. Låt om 
oss hoppas att krig och farsot ha\ a 
fort människor mera allmänt till om­
tanke om sitt andliga väl, sa atl 
Herrens hus hädanefter fylles hv sö­
kande och nädehungrande själar “Nu 
är tid att uppstå av sömnen." 
nästa söndag, den sista på det gamla 
kyrkoåret. handla alla texterna om 
"'domen' och andra årgångens predi 
kotext i Matt 13: 47—50i särskilt om 
"Guds rikes not, kastad i havet och 
uppdragen på 
ord. som väcker bävan| 
också ett hoppets ord. 1 den heltgal 
skrift finnas många lovsånger, som 
prisa Gud för hans domar Då Jesus 
talad** med sina lärjungar om tecknen, 
som skulle förebåda domen över värl­
den. sade han till dem: "När detta be­
gynner ske. så upplyften edra huvud, 
ty då nalkas eder förlossning". Hos 
alla, som hava. I någon mån vakna 
samveten, väcker tanken på den yt­
tersta domen bävan eller hopp. eller 
hopp blandad med bävan. Ingen, som 
rätt känner sig själv, kan känna sig 
fri från bävan vide tanken på Guds 
dom. Ingen kan trotsa på sin egen rätt 
färdighet Men de som veta sig vara 
återlösta med Kristi dyra blod. de som 
tro på syndernas förlåtelse och känna 
sig i sina hjärtan förenade med Jesus jCondemned 
Kristus och genom honom med Track 
Fadern, de som på allvar älska sannin­
gen och rättfärdigheten, de känna sina 
hjärtan klappa av hopp. då de tänka 
pä fulländningens dag. — Noten ka- ' 
stas i havet, människohavet. Våd efter j 
våd av evangelium och Guds rikes not I 
sjunker ned i detta hav Släkte efter 
släkte försvinner, årtusenden efter år­
tusenden läggas i grav, men noten ta­
ger aldrig slut. Noten finnes kvar, hu­
ru an tiden växlar, och alltid finnas 
händer, färdiga att kasta ut noten 
över alla. som samlas dit. Så stå ock 
Guds ords forkunnare ännu I dag ge­
nom Guds barmhärtighet och kasta ut 
noten över alla. som samlats dit. Mån­
gen fader och moder kastar också ut 
den 1 hemmet, mången lärare och ^lä­
rarinna i den kristliga skolan, mån­
gen misslonsarbetare I Inre. hem- och 
hednamissionen Tusentals predikan­
ter och själasörjare kasta ut den i 
templen, vid sjukbäddarna och över 
allt 1 den enskilda själavården. Det 
finnes i noten både goda och onda 
fiskar, men blott goda vill Herren ha­
va Skilsmässan kommer först riktigt 
i fråga, när noten dragés 1 land, då 
det blir fråga om dod eller liv andli­
gen. Detta utgör skillnaden mellan 
de goda och onda. När de skola skil­
jas på evighetens strand, räkna äng 
larne. Guds tjänsteandar, så: liv — dod 
— liv — död — liv — död. Och efter 
sem de räkna komma fiskarna, d. å. de 
odödliga människorna, till höger eller 
vänster. Är det nya livet skapat I din 
själ? Når noten dragits i land. noten 
i denna församling, i alla församlin­
garna. med vilka ögon skall dä Herren 
och hans änglar betrakta oas? Skall 
Herren igenkänna os* såsom sina?
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Det mest moderna och sist upp­
förda hotell i Manitobas 

metropolis
$3.00 per dag och upp

THE MCLAREN
Main och Rupert Streets

Botade hans bråck
Ja* fick ett »rirt 

en^tos* koffert för
kr&rk genom att lyft» 

fem Ar sedan.* Likarna 
ja* endast kände koppa• på till­

frisknande renom operation Briekkand 
hjitpte ai( ej det ringaste Ti» oiet fick 
ia* emellertid falt i vågat som Hotade mi* 
fattatandigi Ar h» gått. ork ja* kar icke 

r av krårk. ekara ja* arbetat hårt 
lagen operation, ingen t»4a- 

■pillan. intet kesrSr. Jag kar intet att aå tja. 
kan giva fnflaUndiga sppiyaningar em 
i kan fmaa fwlletändigt botande a tan 

oe rotien. om ni ok riv er till mig Engene 
*• PwILa. Cerpenler, *30 B Mnrrethu Are.. 
Manoaqaan. N J Det är bäst att nå klin- 

■t denna notis ork viaar den till 
14» av krårk Ki kan rädd* ett 

ninkotiv, “

McLaren Bros.kflSU »ner

Ägare

WINNIPEG
v*

WINNIPEG CASH PRICES.
________ •" Kot IMS. ISIS

—Prtces— 
Spol. Prev. 
224 % 224%
221%

Förnya EderWheat—
No 1 northernrU ef^ åtm t na t ene feevkygga många i tid

x

Ren, Nyligen uttagen

KOL
Direkt från gruvan till konsumenten

Black Diamond 
Phoenix

Humberstone
Marcusoch

Lump storlek $11.50 per ton levererad 
Stove storlek $10.50 per ton levererad

Priser, som betyda besparing på varje ton till konsumenten
THE ALBERTA COAL MINES, LIMITED.
Hörnet Porti ge Ave. E. och Main 8L Tel. Main 4508 

WINNIPEG, MANITOBA.

Uppmuntra våra annonsörer.

t

: ms

mmmm

STEM8EA CANADA-TIDNIEGBN 21

Färdiglutad per Ib 
Torr per Ib
Norsk Herring per 10 Ib pall 
Norsk Herring per 20 Ib. pall 
Gaffelbitar per 10 Ib pall 
Medvurst per Ib
Brown Beans per lb...................
Mesost per lb ............... ...............
Fiskbullar per can ..............

4
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LUTFISK

SCANDINAVIAN 
dåAMERI C AN

Frän New York Från Skandinavien
“Oscar II" .... 28 Nov.
“H*ltlg Olnv" 7 P*cT

“United »tåtes" 6 Dec.iOscar llw ....... 28 Dec.

iwrll aklljettcr kanna nu sändas till 
e-IUrr icivgrnf

för v, larr apolereirgsr vinder men eig till linjetes närmast* ag*r.t *U*r knvodkontar

Scantiinavian American Line,

Kkaediearie» p*r poet

Minneapolis, Minn. 
P. .*! Dahl s/s Agcncy, 325 Logan Ave_ Winnipeg, Man.

Urmakare och Juvelersre
Lämna ej eder kloc­

ka till lagning. fArrla 
Si får tag i feek 

kere. Vi
rere alle elege klockor 
>eh jevelorereeker oek 
gerantore vårt erbete 
trå år, ork ei taga den åf U ° 
lägste beteleingoa i II S V* V 
iteden Ja* ir askor, (fl-6.* 
att ni blir vår kand. lffl\n 4. MTZ 
om ni endast en gång .Te VA*
forsöker om Vi aijo 
klockor ock jovelerer '
seker till de ligste
priser Ni ken ej fl klockor rt billigt 
•om hoe mi Om ni bor på landet ock ni 
her svårt ett få eder klocka laged. saad 
den till roa med poet. och vi skola repa 
rera klockan ock sända den tillbaka per 
poet. Ock vi akola tege det lägets möj­
liga pris. — Försök oeeå

EDEK EXPERT URMAKARE

H. GLOWATZ
234 Logan Ave„ Winnipeg, Man.

(BAxvefc Lejas ock Kla*-)

J

16c
40c

..... »2 25

...... »4 25

..... »250
60c
20c
25c

------- 40c

■Alt

t

■

THE SWED1SH IMPORTING & GROCERY C0., LTD.
406 Logsn Avenue. Winnipeg, Manitoba.

Telefon Garry 3250.
Llcnse No. 8—5900

SMOR COM »GG KORES TILL HÖGSTA PRIS

HEM TILL JULEN
■ liiindelae i en* liv alltid, nicn vid julrn 
edra anhöriga glada att ec er Dc tanka yli 

iden kominer närmare, givt * en hel del 
inrna bara gem-rn att föreställa eig det

edert besök 
nöje både nler

-••k heinnia är en stor 
tiden på året — äro 

hela året, oeti Zin, ami. äru

TAG SEMESTER OCH NJUT
Men eder resa skall Icke vare felländad, om det ej står pl biljetten

C AN ADIAN NORTHERN RAILWAY
Lake Fhore routen hat de härligaste attraktioner för turisten

Liberala avbrott 
1 :a klaaa biljetter

Val av väg

Fullat ändiga

Winnipeg till To-Utmaikt betjäning 
Standard elektriskt 
upplysta tåg Ob- 

servatlonav agnar
er™ tlUekrl

R. CREELMAN, GEN. PA88. AGENT. WINNIPEG.

ron to. Bästa stånd
IIA* ard aowagner 

avgifter etc. från agenterhoRTHERH npplysnlnger
eU

i

GRATIS
Julpresenter

-s«et tor H«rd W»t«r -

Roysl Crown Soapkuponger kosta Eder absolut ingenting — kom ihåg det år vårt 
satt att annonsera. Kuponger medfölja alla följande produkter: Roval Crown Tvattsåpa 
Tvättpulver, Lut, “Cleanser" och “Naphta".

Ni får kvalité, kvantité och premier, då Ni köpa Ro.val Crown produkter. Har ar 
några prov.

å: A
i(Eoor^ook

e

HOME QUEEN KOKBOK HANDVÄSKA AV ÄKTA LÄ­
DER

Som bilden utvisar 
styrd, vackert fodrad samt for 
sedd med växelpung och spegel

GRATIS FÖR 400 OMSLAG 
Eller $1.25 1 kontanter och 25

omslag
Porto betalas av oss

" SILVERPLÄTERAD SMÖR 
SKAL

Rxakt som bilden utvisar 
vacker och nyttig vara av verk 
ligt god kvalité

GRATIS FÖR 900 OMSLAG 
Eller »2.50 i kontanter och 100

omslag
Porto betalas av oss

över 600 sidor — 9%x7% tums 
storlek, av nyttiga recept och 
upplysningar för hushållet In­
bunden 1 vit oljeduk.

GRATIS FÖR 200 OMSLAG
Porto betalas av oss

Fint ut- En

Skriv efter stor Gratlsllsta på nya premier Nämn denna tidning, då NI skriver

The Royal Crown Soaps, Limited, Winnipeg, Man.
Titta efter det Röda Front Premium Storet, 654 Main Street, Winnipeg.

HUR KAN JAG FÅ DEN MESTA VÄRME FÖR $1.00?|

Genom en smula omdofne och sunt förnuft skall nl finna att två krav aro vitala, nämligen

1- Att äga edert eget kolförråd och stoppa kol mannens förtjänst i eder egen ficka.

2. Att köpa kol så nära som möjligt och spara hundratals mil av järnvägsfrakt.
Bolaget härnedan har blivit inkorporerat för

KOOPERATION MED ALLMÄNHETEN
Alla publika bolag äro nu under regeringsuppsiktefter linjerna härovan

har gruvor och säljer kol dagligen, men efterfrågan* är mycket större än förrådet; därför måste mera 
kapital anskaffas for att öka förrådet Dess gruva ligger vid Roche Percee. Sask . inom 300 mil från 
Winnipeg,. 185 mil fråij Regina, 155 mil från Moose Jaw 
så mycket kol anskaffas, och det blir ett bränsle lika bra som något amerikanskt kol, som hitintills 
importerats. Utdelning gives nu och mycket stora utdelningar kunna givas med större produktion

Hjälp oss att hålla i västra Canada varje år »12,000,000, som förut gick till Förenta Staterna.
Ett begränsat antal aktier för $50 styck kan nu köpas av allmänheten.

Detta bolag är en firma, som

Mod ytterligare kapital kan tio gånger

$10.00 KONTANT SKAFFAR EDER EN AKTIE
Ytterligare $10 per aktie betalbara inom 3 månader och återstodtm eftersom det behöves till beta! 

ning av anläggningen och eklperiugen. Aktieägare får kol framför alla andra Om ni önskar förtjäns 
eller spara pengar, så insätt en del av edra aktier och köp dessa kol för »7 per ton i 2 ton lots eller mer 
levererad i Winnipeg.

Inter-Provincial Coal Co. Limited
I

Kontor 801 till 805 Somerset Building, P. O. Box 597. Tel. Main 1733, Winnipeg. Man.
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